
1 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdan če – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ  

 
 
 
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 

ZMĚNY č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  

ČERNÁ U BOHDANČE 

 
 

TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ  

ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 

 

ANONYMIZOVANÁ VERZE 
 
 

 
 
 

Pořizovatel: 
 

Magistrát města Pardubic - Odbor hlavního architekta 

 
 

 
 

 
 

Objednatel: Obec Černá u Bohdanče 

Zhotovitel: Atelier "AURUM" s.r.o., Pardubice  

   zodpovědný projektant: Ing. Pavel Petrů 

zakázka: 20/10 

Datum:              09/2021 

  



2 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Ve spolupráci zpracovali: 
 

zpracovatel a pořizovatel Změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče  
 
 
 

zpracovatel územního plánu: 

 

Atelier "AURUM" s.r.o., 

Pardubice 

 

 
 

pořizovatel územního plánu: 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor hlavního architekta 

  

Jiráskova 21, 530 02 Pardubice 
tel.: 466 612 213-14 
mob.: 602 137 322 

aurum@aurumroom.cz 
www.aurumroom.cz 

www.uzemniplany.eu 

 
 

Štrossova 44 

530 21 Pardubice 

 
 

Autorský kolektiv: 
 

Zodpovědný projektant: 
 

Ing. Pavel Petrů,  A1 04476 
 
 

Zpracovatelský kolektiv: 
 

Ing. Pavel Petrů  
Ing. arch. Ivana Petrů 

Ing. arch. Dana Suchánková 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

at
el

ié
r

ARCHITEKTURA   URBANISMUS



4 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

OBSAH: 
 

a) Postup při pořízení územního plánu .................................................................................................... 7 
b) Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem ................................................................................................................................... 9 
c) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů ................................................. 21 
d) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného 
území .................................................................................................................................................. 21 

e) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů........ 23 
f) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů ........................ 23 
g) Vyhodnocení splnění požadavků obsažených v rozhodnutí zastupitelstva obce o obsahu 

změny územního plánu pořizované zkráceným postupem ............................................................... 44 
h) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 

43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení ......................................... 48 
i) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty .................................................... 48 
j) Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o 

výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí ................ 69 
k) Stanovisko krajského úřadu podle § 55b odst. 5 stavebního zákona (SZ) ......................................... 70 
l) Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 55b odst. 5 stavebního zákona zohledněno, s uvedením 

závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly ......................... 70 
m) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 

zastavitelných ploch ........................................................................................................................... 70 
n) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 

na pozemky určené k plnění funkce lesa ........................................................................................... 71 
o) Text s vyznačením změn .................................................................................................................... 72 
p) Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění ................................................................................... 72 
q) Vyhodnocení připomínek ................................................................................................................... 73 
r) Údaje o počtu listů odůvodnění územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické 

části .................................................................................................................................................... 78 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

SEZNAM ZKRATEK A VYSVĚTLENÍ UVEDENÝCH POJMŮ 
BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 

DO dotčený orgán 

D-O-L kanál Dunaj – Odra - Labe 

EVL evropsky významná lokalita 

k. ú. katastrální území 

KMD katastrální mapa digitalizovaná 

KN katastr nemovitostí 

LBC lokální biocentrum 

LBK lokální biokoridor 

RBC regionální biocentrum 

NRBK nadregionální biokoridor 

OP ochranné pásmo 

ORP obec s rozšířenou působností 

PO ptačí oblast 

PP plocha přestavby 

PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 

PÚR, PÚR ČR Politika územního rozvoje České republiky 

PRVK Pk Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického Kraje 

PZK plocha změny v krajině 

RD rodinný dům 

RZV rozdílný způsob využití (plocha s RZV – plocha s rozdílným způsobem využití) 

SZ zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

TI technická infrastruktura 

ÚAN území s archeologickými nálezy 

ÚAP územně analytické podklady 

ÚP územní plán, případně Územní plán Černá u Bohdanče (dle kontextu) 

ÚPD územně plánovací dokumentace 

ÚS územní studie 

ÚSES územní systém ekologické stability 

VKP významný krajinný prvek 

VP veřejné projednání (návrhu Zm1) 

VPO veřejně prospěšné opatření 

VPS veřejně prospěšná stavba 

VVN, VN velmi vysoké napětí, vysoké napětí (vedení elektro) 

Změna č. 1 Změna č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče 

ZO zastupitelstvo obce 

ZP zastavitelná plocha 

ZPF zemědělský půdní fond 

ZÚ zastavěné území 

ZUÚP Zpráva o uplatňování územního plánu Černá u Bohdanče, schválená usnesením zastupitelstva 
obce Černá u Bohdanče č. 74/6/2019 dne 18.11.2019  

ZÚR, ZÚR Pk Zásady územního rozvoje Pardubického kraje 

  

  

 
poznámka: 

- všechny v odůvodnění identifikované pozemky „p. č.“ jsou pozemky, které jsou evidované v k. ú. Černá u 
Bohdanče  
 

 



7 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 

ZMĚNA č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  

ČERNÁ U BOHDANČE 
 

TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU  

 
 

a) Postup při pořízení územního plánu 

V červnu 2016 zahájil Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního 
plánování (dále jen „pořizovatel“) činnost ohledně vypracování Zprávy o uplatňování ÚP Černá u Bohdanče 
(dále jen „zpráva“). Pořizovatel vyzval stavební úřad o zaslání vydaných rozhodnutí v obci v řešeném období. 
Současně vyzval pořizovatel obec se žádostí o sdělení možných problémů v souvislosti s územním plánem, 
případně o zaslání podnětu pro změnu územního plánu. Pořizovatel obdržel od obce celkem 10 podnětů pro 
změnu územního plánu. V průběhu roku 2017 a 2018 byly jednotlivé podněty posuzovány dle § 46 stavebního 
zákona a překládány zastupitelstvu obce. Nad rámec uplatněných podnětů obec dále schválila usnesením č. 
6/2/2018 ze dne 23.3.2018 návrh z vlastního podnětu, aby katastrální území Černá u Bohdanče mělo v rámci 
Změny č. 1 prvky regulačního plánu. Po dopracování návrhu zprávy, která také obsahovala návrh pokynů pro 
Změnu č. 1, byla zpráva v období od srpna do září 2019 projednaná v souladu s požadavky stavebního zákona 
a následně dle výsledků projednání upravena. Zpráva včetně pokynů pro Změnu č. 1 byla schválená na jednání 
zastupitelstva konaného dne 18.11.2019 usnesením č. 74/6/2019. Na tomto zastupitelstvu bylo schváleno 
usnesením č. 71/6/2019 v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) a dle ustanovení § 55a a § 55b zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon, dále jen „stavební zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů pořízení Změny č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče zkráceným postupem, usnesením 
č. 72/6/2019 schválilo zastupitelstvo Ing. Jana Půlpytla jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s 
pořizovatelem Změny č. 1. Téhož dne schválilo zastupitelstvo usnesením č. 73/6/2019 žádost o pořízení 
Změny č. 1 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona Magistrátem města Pardubic. 

V srpnu 2020 se uskutečnila konzultace ohledně rozpracované Změny č. 1 mezi pořizovatelem 
projektantem a obcí. Na jednání zastupitelstva obce dne 25. srpna 2020 bylo přijato usnesení ohledně 
zastavitelné plochy Z4 a Z10. Usnesením č. 108/10/2020 schválilo zastupitelstvo začlenění územní rezervy 
I/R2 určené pro plochu OH do Změny č.1.  

Dne 26.10.2020 obdržela pořizovatelka od obce Černá u Bohdanče zpracovaný návrh Změny č. 1 k 
veřejnému projednání. Pořizovatelka svolala v souladu s § 52 stavebního zákona veřejné projednání návrhu 
Změny č. 1 na 7. prosince 2020 ve 14:00 hod. v sále obecního úřadu č.p. 156 Černá u Bohdanče. S ohledem na 
vyhlášení nouzového stavu, o kterém rozhodla Vláda České republiky v souvislosti s prokázáním výskytu 
nemoci COVID, byl tento termín zrušen na neurčito. Z důvodů prodlužování nouzového stavu a z toho 
plynoucích přijatých opatření, která neumožňovala uskutečnit prezenční formu veřejného projednání, 
přistoupil odbor hlavního architekta k veřejnému projednání formou internetového přenosu.  

Veřejné projednání formou internetového přenosu se konalo dne 30.03.2021 ve 14 h a bylo svoláno v 
souladu s § 52 stavebního zákona – oznámení bylo doručeno DO, obci Černá u Bohdanče, sousedním obcím, 
krajskému úřadu, oprávněným investorům a veřejnosti veřejnou vyhláškou. Návrh Změny č. 1 byl vystaven na 
internetových stránkách města Pardubice a k nahlédnutí ve fyzické podobě na odboru hlavního architekta 
MmP a obci Černá u Bohdanče od 28. října 2020; tj. již od prvního termínu veřejného projednání.  
V průběhu řízení o návrhu bylo obdrženo k prvému termínu veřejného projednání 9 stanovisek a k druhému 
termínu 7 stanovisek dotčených orgánů; sousední obce neuplatnily žádné připomínky. V rámci veřejného 
projednání byly uplatněny 4 připomínky, z toho 3 od oprávněného investora a žádné námitky.  

Ke dni 31.12.2020 podal Ing. Jan Půlpytel rezignaci na mandát zastupitele obce a tím pádem také na 
funkci určeného zastupitele. Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 16.4.2021 usnesením č. 
128/14/2021 Jaroslava Ptáčka jako určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1.  



8 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky veřejného projednání a 
zpracoval s ohledem na veřejné zájmy návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny č. 1. 
Vzhledem k tomu, že k návrhu vyhodnocení připomínek nebyl ze strany určeného zastupitele jednoznačný 
názor, projednala obec Černá u Bohdanče tento návrh v zastupitelstvu. Výsledkem jednání zastupitelstva obce 
dne 28.6.2021 bylo přijaté usnesení č. 142/15/2021, ve kterém Zastupitelstvo obce Černá u Bohdanče 
souhlasí s vyhodnocením veřejného projednání Změny č. 1 včetně vyhodnocení uplatněných připomínek.  

Zpracovaný návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny č.1 byl v souladu s § 53 odst. 
1 stavebního zákona doručen dotčeným orgánům a krajskému úřadu, kteří byly vyzváni, aby ve lhůtě do 30 
dnů od obdržení uplatnily stanoviska. Pořizovatel obdržel 4 stanoviska dotčených orgánů, stanovisko 
Krajského úřadu, odboru rozvoje, oddělení územního plánování. Obdržená stanoviska byla bez připomínek. 
Stanovisko krajského úřadu, odboru rozvoje, oddělení územního plánování dle § 55b odst. 4 stavebního 
zákona bylo bez připomínek.  

Na základě výsledků veřejného projednání nedošlo k podstatné úpravě Změny č.1. Pořizovatel 
dopracoval přezkum a odůvodnění návrhu Změny č.1 dle § 53 stavebního zákona a zajistil doplnění textů 
odůvodnění Změny č.1. Následně byl návrh Změny č.1 předložen zastupitelstvu obce k vydání.  

Návrh Změny č.1 Územního plánu Černá u Bohdanče je zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavebním zákonem) a jeho prováděcími 
vyhláškami. Je zpracován v souladu se schválenou zprávou včetně pokynů pro Změnu č. 1, které vymezili jeho 
rozsah a podmínky jeho zpracování. Formální, tj. textové a grafické zpracování dokumentace je přehledné a 
jednoznačné. 
 

Stanovisko krajského úřadu dle § 55b odst.4 stavebního zákona 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 
Odbor rozvoje 
Oddělení územního plánování 
Váš dopis zn.: MmP 71892/2021 
Ze dne: 7. 7. 2021 
Číslo jednací: KrÚ 56842/2021 
Spisová zn.: SpKrÚ 79641/2020 
Vyřizuje: Ing. Iva Štveráková 
Telefon: 466 026 312 
E-mail: iva.stverakova@pardubickykraj.cz 
Datum: 20. 7. 2021 
 
Stanovisko k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje (dále jen krajský úřad), obdržel dle § 55b odst.4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), žádost o vydání stanoviska k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče 
(dále jen „změna územního plánu“).  
Krajský úřad jako nadřízený orgán posoudil návrh změny územního plánu dle § 55b odst. 4 stavebního 
zákona a neshledal nedostatky z hlediska souladu změny územního plánu s Politikou územního rozvoje 
ČR, v platném znění, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, v platném znění a z hlediska 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy. 
 
Odůvodnění 

Změna územního plánu je dle § 55a stavebního zákona pořizována zkráceným postupem. Krajský 
úřad obdržel dne 27. 10. 2020 v souladu s § 52 odst. 1 a 55b odst. 2 stavebního zákona oznámení o 
veřejném projednání návrhu změny územního plánu a dokumentaci návrhu změny. Dne 24. 11. 2020 
obdržel s ohledem na vyhlášení nouzového stavu informaci o odložení termínu veřejného projednání na 7. 
12. 2020 a ze stejného důvodu bylo posunuto veřejné projednání na 30. 3. 2020 a uskutečnilo se formou 
internetového přenosu. Dne 7. 7. 2021 obdržel krajský úřad v souladu s § 55b odst. 4 stavebního zákona 



9 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

uplatněná stanoviska, námitky a připomínky. Sousední obce k návrhu změny územního plánu neuplatnily 
připomínky.  

Změna územního plánu není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky (PÚR ČR), ve 
znění aktualizace č. 5, která je závazná od 11. 9. 2020 pro pořizování a vydávání územních plánů. Změna 
územního plánu respektuje republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 
území, které jsou stanovené v kapitole 2 PÚR ČR a podmínky a úkoly pro územní plánování stanovené ve 
čl. 38, 39 a 43 PÚR ČR pro rozvojovou oblast republikového významu OB4. Pro řešené území nevyplývají z 
PÚR ČR požadavky na vymezení koridorů a ploch dopravní či technické infrastruktury, které by svým 
významem přesahovaly území jednoho kraje.  

Změna územního plánu není v rozporu se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje (ZÚR 
Pk), ve znění aktualizace č. 3, která je závazná od 12. 9. 2019 pro pořizování a vydávání územních plánů. 
Předložený návrh změny územního plánu svým návrhem koncepce a způsobem využití ploch respektuje: 
- Priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, které jsou stanovené v kap. 1 ZÚR 
Pk. 
- Zásady pro usměrňování územního rozvoje a úkoly pro územní plánování, které jsou stanovené pro 
rozvojovou oblast republikového významu OB4 v čl. 12 a v čl. 13 ZÚR Pk. 
- Zásady pro zajištění ochrany a možný rozvoj v územích s přírodními, kulturními a civilizačními hodnotami 
regionálního významu, které jsou stanovené v kap. 5 ZÚR Pk. 
- Zásady pro zachování a dosažení cílových kvalit krajin stanovených v kap. 6 ZÚR Pk. 
- Koridor pro umístění veřejně prospěšné stavby D09 - přeložka silnice I/36 Lázně Bohdaneč dle podmínek 
stanovených v čl. 82 ZÚR Pk a v souladu s čl. 140 a 142 ZÚR Pk. Silnice I/36 byla zařazena do sítě silnici II. 
třídy jako silnice č. 11/211. Tato změna bude předmětem aktualizace ZÚR Pk. 
- Skladebné části územního systému ekologické stability, nadregionálního biokoridoru K 72 a regionálního 
biocentra RBC 917 dle čl. 110 až 113 ZÚR Pk. 
V odůvodnění návrhu změny územního plánu je soulad s PÚR ČR a se ZÚR Pk vyhodnocen. 

V následující změně územního plánu je nutné v souladu s čl. 123 ZÚR Pk upřesnit zásady pro 
udržení či dosažení cílové kvality krajiny 01 - Pardubicko stanovené v čl. 137o ZÚR Pk. 

Z hlediska širších vztahů je návrh změny územního plánu koordinován s územně plánovacími 
dokumentacemi sousedních obcí.  

Předložený návrh změny územního plánu nevymezuje záležitosti nadmístního významu dle § 43 
odst. 1 stavebního zákona, které by nebyly řešeny v ZÚR Pk. 
 

Mgr. Pavel Kotyz 
vedoucí oddělení územního plánování 

 
Zpracoval: Pořizovatel 

 
 

b) Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

b) 1. Soulad s Politikou územního rozvoje České republiky 

Tato kapitola byla zpracována původně v etapě návrhu Zm1 pro veřejné projednání. V této podobě byla i 
projednána s příslušnými orgány (VP se uskutečnilo 30. 3. 2021). Dne 12. 7. 2021 byla usnesením vlády 
schválena Aktualizace č. 4 PÚR ČR, jejíž závaznost byla závislá na zveřejnění sdělení o schválení ve Sbírce 
zákonů. Dne 20. 7. 2021 vydal krajský úřad stanovisko podle § 55b odst. 4 SZ, v kterém mj. posoudil soulad 
návrhu Zm1 s PÚR ČR, v kterém mj. konstatoval, že „neshledal nedostatky z hlediska souladu změny územního 
plánu s Politikou územního rozvoje ČR, v platném znění“. Z tohoto stanoviska vyplynulo, že je možné v řízení o 
Zm1 pokračovat. Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj o schválení Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje 
České republiky bylo zveřejněno dne 31. srpna 2021 ve Sbírce zákonů v částce 141 pod číslem 321 a 
Aktualizace č. 4 se tak stala dne 1. 9. 2021 závaznou pro pořizování a vydávání územního rozvojového plánu, 
zásad územního rozvoje, územních plánů, regulačních plánů a pro rozhodování v území, v souladu s § 31 odst. 



10 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

4 stavebního zákona. 
Projektant dokončoval upravení návrhu Zm1 po VP na konci srpna 2021. Již v okamžiku předání vyhodnocení 
výsledků projednání, jako podkladu pro upravení návrhu Zm1 před jeho předložením zastupitelstvu obce k 
vydání, bylo zřejmé, že bude nutné návrh Zm1 přezkoumat z hlediska souladu s PÚR ve znění, které bude 
závazné v okamžiku vydání Zm1 zastupitelstvem (viz § 54 odst. 2 SZ). Projektant konzultoval s pořizovatelem 
postup při řešení této situace. Bylo dohodnuto, že v odůvodnění bude ponecháno vyhodnocení souladu s PÚR 
ČR tak, jak bylo provedeno v původním návrhu Zm1, a že toto bude doplněno o souhrnné vyhodnocení s PÚR 
v jejím znění závazném od 1. 9. 2021. 

Časová posloupnost – PÚR ČR a její aktualizace / ÚP Černá u Bohdanče (k datu 2. 9. 2021): 

20. 7. 2009 schválena PÚR ČR (usnesením vlády č. 929) 

18. 12. 2012 nabytí účinnosti ÚP Černá u Bohdanče (vydán ZO 29.11.2012) 

15. 4. 2015 schválena Aktualizace č. 1 PÚR ČR (usnesením vlády č. 276) 

2. 9. 2019 schválena Aktualizace č. 2 PÚR ČR (usnesením vlády č. 629) + schválena 
Aktualizace č. 3 PÚR ČR (usnesením vlády č. 630) 

18. 11. 2019 schválena Zpráva o uplatňování ÚP Černá u Bohdanče (usnesením ZO č. 
74/6/2019) 

17. 8. 2020 schválena Aktualizace č. 5 PÚR ČR (usnesením vlády č. 833), schválena jako v 
pořadí poslední aktualizace APÚR, která byla v době zpracování (prvního) návrhu 
Zm1 závazná  

30. 3. 2021 proběhlo veřejné projednání návrhu Změny č. 1 

1. 9. 2021 závaznou se stala Aktualizace č. 4 PÚR ČR (schválena usnesením vlády č. 618/2021 
dne 12. 7. 2021), Aktualizace č. 4 nebyla v době zpracování návrhu Zm1 závazná, 
závaznou se stala v mezidobí mezi dokončením vyhodnocení výsledků projednání 
návrhu Zm1 a předložením návrhu Zm1 k vydání zastupitelstvu obce 

 
b) 1.1. Znění vyhodnocení, které bylo součástí odůvodnění návrhu Zm1 předloženého pro 
VP 

Politika územního rozvoje České republiky byla schválena dne 20. 7. 2009 usnesením vlády č. 929. Její 
Aktualizace č. 1 byla schválena dne 15. 4. 2015 usnesením vlády č. 276, Aktualizace č. 2 byla schválena dne 
02. 09. 2019 usnesením vlády č. 629, Aktualizace č. 3 byla schválena dne 02. 09. 2019 usnesením vlády č. 630, 
jako poslední její aktualizace byla schválena Aktualizace č. 5 usnesením vlády ze dne 17. 8. 2020 č. 833.  
 
Z PÚR ČR vyplývá pro Územní plán Černá u Bohdanče, resp. jeho Změnu č. 1, mj. požadavek souladu této ÚPD 
s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Republikové priority 
jsou uplatňovány platnou územně plánovací dokumentací. Jednotlivé změny řešené Změnou č. 1 zásadním 
způsobem nemění stanovené zásady a podmínky jednotlivých koncepcí rozvoje území obce, které jsou 
stanoveny platným územním plánem. 
 
Vyhodnocení souladu Změny č. 1 s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území: 
(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně urbanistického, 
architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury 
osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají 
značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná 
cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné 
celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému 
všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty.  
Bránit upadání venkovské krajiny jako důsledku nedostatku lidských zásahů.  



11 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

– Nově vymezované záměry navazují na stávající strukturu území, strukturu osídlení, mají vazby na stávající 
zastavění a přímo neohrožují hodnoty území. Vymezení stabilizovaných ploch reflektuje využití dříve 
vymezených zastavitelných ploch. Plocha I/Z11 navazuje na struktury obdobného využití na území sousední 
obce. 
 
(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při zohlednění 
ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny.  
– Celkové koncepce jsou stanoveny platným územním plánem. Zábory chráněných půd nejsou navrhovány 
s výjimkou plochy I/Z13 (půdy II. třídy ochrany). Vyhodnocení důsledků na ZPF a jeho odůvodnění je 
provedeno níže. 
 
(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci s negativními 
vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní mechanizmy, jimiž k segregaci dochází, zvažovat 
existující a potenciální důsledky a navrhovat při územně plánovací činnosti řešení, vhodná pro prevenci 
nežádoucí míry segregace nebo snížení její úrovně. 
 – Změna č. 1 má potenciál pozitivního ovlivnění soudržnosti obyvatel. Platná ÚPD řešila komplexně koncepci 
rozvoje veřejné infrastruktury. Změna č. 1 vytváří podmínky pro rozvoj občanského vybavení – I/Z12, I/P6, 
I/P7, pro rozvoj technické vybavenosti obce I/Z15 a I/P8. Záměry, pro která změny č. 1 vytváří podmínky, mají 
potenciál pozitivního vlivu při dosahování vyrovnaného standardu kvality životního prostředí, dostupnosti 
technické infrastruktury a dopravní obsluhy. 

 
(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost komplexním 
řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav i 
hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho 
uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR ČR.  
– Plochy změn navazují na stávající struktury zástavby, nezhoršují stav ani hodnoty území. Zastupitelstvo obce 
schválilo pořízení této změny. Předložené řešení reflektuje a vzájemně koordinuje zájmy ochrany veřejných 
zájmů i zájmů soukromých. 
 
(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména měst a regionů, 
který představuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, odvětvových a 
časových hledisek.  
– Změna č. 1 nemá potenciál naplnění této priority, navrhované změny nemají vliv na širší vztahy v území. 
 
(17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací zastavitelných ploch 
pro vytváření pracovních příležitostí zejména v hospodářsky problémových regionech a napomoci tak řešení 
problémů v těchto územích.  
– Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(18) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet předpoklady pro posílení partnerství mezi 
městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich konkurenceschopnost. 
 – Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
  
(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 
průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné území (podpora 
přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní 
půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. Cílem je účelné využívání a 
uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a 
soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území.  
– Změna č. 1 vymezuje plochy přestavby v sídle, které umožňují hospodárně a účelně využívat zastavěné 
území. 
 
(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při územně 



12 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. ochrany biologické 
rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit 
soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod a nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické 
stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků přírodního 
charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně 
plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy 
krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky vlastníků pozemků, navazuje na koncepce stanovené platným ÚP. 
Navržené lokality vhodně navazují na zastavěné území a doplňují stávající zástavbu i zástavbu navrhovanou. 
Vyhodnocení vlivů Změny č. 1 na udržitelný rozvoj nebylo požadováno a tedy ani nebylo zpracováno.  
 
(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro 
člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci územně plánovací činnosti 
omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, využitím ploch nedojde k neakceptovatelnému omezení 
přístupnosti a prostupnosti krajiny. 
 
(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné pro vytvoření 
souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve 
specifických oblastech, na jejichž území je krajina negativně poznamenána lidskou činností, s využitím její 
přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých pásů nezastavěného území v bezprostředním okolí velkých 
měst, způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a 
zachování prostupnosti krajiny.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu (např. 
cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení 
míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční využití pro různé 
formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo).  
- Změna č. 1 má potenciál příspěvku k naplnění této priority – precizuje podmínky využití ploch s využitím RN 
a vymezuje plochu I/Z12, v které může vzniknout zařízení zázemí u písníku. 
 
(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní a 
technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické infrastruktury 
zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, 
umísťovat tato zařízení souběžně. Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní 
železniční a silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu 
jinými vhodnými opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl  
zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto 
způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému nežádoucímu působení 
negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických 
opatření na eliminaci těchto účinků).  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména uvnitř 
rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou infrastrukturou 
přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti 
obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to vytvářet v území podmínky 
pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistickou).  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 



13 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot imisních 
limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. Vhodným 
uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované výrobní 
činnosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup 
od průmyslových nebo zemědělských areálů. - Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál 
naplnění této priority. 
 
(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a přírodními 
katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem minimalizovat rozsah případných škod. 
Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření na ochranu před 
povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro zvýšení 
přirozené retence srážkových vod v území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k 
umělé akumulaci vod. 
V zastavěných územích a zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, vsakování i využívání 
dešťových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. Dle aktuálních podkladů 
bylo vyznačeno nově záplavové území, kdy toto nově zasahuje jižní část sídla. Nově vymezované zastavitelné 
plochy záplavové území respektují. 
 
(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve 
zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro přemístění 
zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.  
– Nově vymezované zastavitelné plochy záplavové území respektují. 
 
(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění dopravní 
dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, 
poloze i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v 
oblastech se specifickými geografickými podmínkami. 
Při řešení problémů udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) k dialogu všech 
partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu území investicemi ve 
prospěch územního rozvoje. 
Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní železniční, 
silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní dopravní sítě pro spojení městských 
oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, protože mobilita a dostupnost jsou 
klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech regionech.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho řešení ve 
všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou infrastrukturu. Návrh a ochranu 
kvalitních městských prostorů a veřejné infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého 
sektoru s veřejností.  
– Změna č. 1 navazuje na koncepce stanovené platným ÚP, vytváří podmínky pro dílčí záměry veřejné 
infrastruktury. 
 
(29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S ohledem na to vymezovat plochy a 
koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné dopravy nebo městskou hromadnou dopravu, 
umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského vybavení, veřejných prostranství, 
výroby a dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní prostředí. Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a 
dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S 
ohledem na to vytvářet podmínky pro vybudování a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně 
doprovodné zeleně v místech, kde je to vhodné.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority.  
 



14 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno koncipovat 
tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority, nemění koncepci 
technické infrastruktury, aktualizuje vyznačení tras TI dle aktuálních dat z ÚAP ORP Pardubice. 
 
(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie z 
obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich negativních vlivů a rizik při 
respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území energiemi.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
(32) Při stanovování urbanistické koncepce posoudit kvalitu bytového fondu ve znevýhodněných městských 
částech a v souladu s požadavky na kvalitní městské struktury, zdravé prostředí a účinnou infrastrukturu 
věnovat pozornost vymezení ploch přestavby.  
- Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky, nemá potenciál naplnění této priority. 
 
Vyhodnocení souladu Změny č. 1 s dalšími kapitolami PÚR: 
Území obce Černá u Bohdanče leží v území ORP Pardubice a leží tedy v rozvojové oblasti OB4 – rozvojová 
oblast Hradec Králové/Pardubice. Pro OB4 nejsou stanoveny samostatné úkoly pro územní plánování.  
Podmínky pro rozvojovou oblast OB4 jsou zpřesněny v ZÚR Pk – provedeno samostatné vyhodnocení níže. 
PÚR ČR vymezuje koridor vodní dopravy VD1, jehož vymezení je definováno jako „Labe: Pardubice-hranice 
SRN“. Úkolem pro územní plánování je zohlednit závěry vyplývající ze splněného úkolu pro ministerstva a jiné 
ústřední správní úřady – požadavkem uplatněným ve ZUÚP bylo zapracovat územní rezervu pro D-O-L. Tento 
požadavek byl splněn, odůvodnění je provedeno v příslušné části tohoto dokumentu. Další záměry či oblasti, 
které by se dotýkaly řešeného území, nejsou v PÚR ČR vymezeny a stanoveny. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že Změna č. 1 je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje ČR v jejím 
aktuálním znění. 
 

b) 1.2. Doplňované vyhodnocení souladu s PÚR ČR v jejím znění závazném od 1. 9. 2021 (tj. 
ve znění Aktualizace č. 4) 

 
− Změny ve znění jednotlivých republikových priority územního plánování pro zajištění udržitelného 

rozvoje území nemají obecně zásadní vliv na jejich význam, tematické zaměření jednotlivých priorit 
zůstává zachováno a ÚP je s nimi obecně v souladu. Zrušena byla priorita uvedená v čl. 32. Ve vztahu 
ke Zm1 může být zásadnější doplnění priority uvedené v čl. 25, a to o její třetí odstavec („Při 
vymezování zastavitelných ploch zohlednit hospodaření se srážkovými vodami.“). V kap. 4.2.2. byla 
doplněna koncepce kanalizace (vložený poslední odstavec kapitoly), kdy byla v souladu s požadavky 
vyhodnocení projednání doplněna koncepce odkanalizování – jako oddílné, srážkové vody budou 
odváděny a likvidovány mimo splaškovou kanalizaci – tedy hospodaření se srážkovými vodami je tak 
v územním plánu zohledněno, v podstatě se nejedná o změnu koncepce. Zmíněný způsob je již 
dlouhodobě uplatňován, Změna č. 1 ho zapracovává jako konkrétní podmínku, která doplňuje 
stávající znění ÚP. 

− Nově byla vymezena specifická oblast SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení suchem, 
do které byla zahrnuta významná část České republiky, a to vč. území ORP Pardubice. Byly stanoveny 
kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území v této oblasti: 

Při rozhodování a posuzování záměrů na změny v území přednostně sledovat:  
a) podporu přirozeného vodního režimu v krajině,  

b) posilování odolnosti a rozvoj vodních zdrojů,  

c) zajištění rovnováhy mezi užíváním vodních zdrojů a jejich přirozenou obnovitelností,  

d) účinné snižování a odstraňování znečištění vody z plošných i bodových zdrojů znečištění, které 
omezují využívání povrchových a podzemních vod,  



15 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

e) rozvoj a údržbu vodohospodářské infrastruktury, pro zabezpečení požadavků na dodávky vody v 
proměnlivých hydrologických podmínkách (zejm. při nedostatku srážek, zmenšení průtoků ve vodních 
tocích, poklesu vody v půdě a poklesu hladiny podzemních vod),  

f) bránit zhoršování stavu vodních útvarů, úbytku mokřadů, větrné a vodní erozi půdy, degradaci a 
desertifikaci půdy,  

g) prohloubení koordinace územního plánování, krajinného plánování, vodohospodářského plánování 
a pozemkových úprav,  

h) rozvoj zelené infrastruktury v zastavěném a nezastavěném území obcí a následnou péči o ní.  
 
Dále byly stanoveny tyto úkoly pro územní plánování: 
V rámci územně plánovací činnosti kraje a koordinace územně plánovací činnosti obcí  
a) vytvářet územní podmínky pro podporu přirozeného vodního režimu v krajině a zvyšování jejích 
retenčních a akumulačních vlastností, zejm. vytvářením územních podmínek pro vznik a zachování 
odolné stabilní vyvážené pestré a členité krajiny, tj. krajiny s vhodným poměrem ploch lesů, mezí, luk, 
vodních ploch a vodních toků (zejména neregulované vodní toky s doprovodnou zelení), cestní sítě (s 
doprovodnou zelení), a orné půdy (zejm. velké plochy orné půdy rozčleněné mezemi, cestní sítí, 
vsakovacími travními pruhy),  

b) vytvářet územní podmínky pro revitalizaci a renaturaci vodních toků a niv a pro obnovu ostatních 
vodních prvků v krajině,  

c) vytvářet územní podmínky pro hospodaření se srážkovými vodami v urbanizovaných územích, tj. 
dbát na dostatek ploch sídelní zeleně a vodních ploch určených pro zadržování a zasakování vody,  

d) vytvářet územní podmínky pro zvyšování odolnosti půdy vůči větrné a vodní erozi, zejm. 
zatravněním a zakládáním a udržováním dalších protierozních prvků, např. větrolamů, mezí, 
zasakovacích pásů a příkopů,  

e) vytvářet územní podmínky pro rozvoj a údržbu vodohospodářské infrastruktury, pro zabezpečení 
požadavků na dodávky vody v období nepříznivých hydrologických podmínek, zejm. pro infrastrukturu 
k zajištění dodávek vody z oblastí s příznivější vodohospodářskou situací a s ohledem na místní 
podmínky pro budování nových zejm. povrchových zdrojů vody, 
f) pro řešení problematiky sucha, zejm. tak jak je specifikováno výše v písm. a) až e) (příp. navrhovat i 
další vhodná opatření pro obnovu přirozeného vodního režimu v krajině) využívat zejména územní 
studie krajiny. 
 

− Další změny provedené aktualizací č. 4 se řešeného území zásadně nedotýkají. 

Koncepci uspořádání krajiny stanovil platný ÚP, stejně tak stanovil podmínky pro využití všech typů ploch 
s rozdílným způsobem využití. Navržena je koncepce systému sídelní zeleně. Všechny tyto podmínky obecně 
umožňují realizaci opatření pro podporu přirozeného vodního režimu v krajině a zvyšování jejích retenčních a 
akumulačních vlastností. 
Z výše uvedeného vyplývá, že Změna č. 1 je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje ČR v jejím 
aktuálním znění. tj. ve znění Aktualizace č. 4 PÚR ČR. 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 
b) 2. Soulad s územně plánovací dokumentací vydanou Pardubickým krajem – Zásadami územního rozvoje 

Pardubického kraje  

ZÚR Pk byly vydané Zastupitelstvem Pardubického kraje usnesením Z/170/10 ze dne 29. 4. 2010 (nabyly 
účinnosti dne 15. 5. 2010), jejich Aktualizace č.1 byla vydána usnesením č. Z/229/14 ze dne 17. 9. 2014 (nabytí 
účinnosti dne 7. 10. 2014), Aktualizace č. 2 byla vydána usnesením č. Z/364/19 ze dne 18. 6. 2019 a jejich 
Aktualizace č. 3., jako poslední vydaná aktualizace, byla vydána usnesením č. Z/211/20 ze dne 25. 8. 2020 a 
nabyla účinnosti dne 12. 9. 2020. 
Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje stanovené priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje jsou obecně naplňovány platnou ÚPD, celkový soulad s touto nadřazenou ÚPD byl 
vyhodnocen v odůvodnění ÚP. Záměry řešené Změnou č. 1 zásadním způsobem nemění stanovené zásady a 
podmínky jednotlivých koncepcí rozvoje území, tj. ani podmínky urbanistické koncepce ani koncepci 
uspořádání krajiny.  



16 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Území obce Černá u Bohdanče leží v rozvojové oblasti republikového významu OB4 Hradec Králové – 
Pardubice (čl. 11 ZÚR). 
 
Vyhodnocení souladu Změny č. 1 s jednotlivými čl. ZÚR Pk, které se dotýkají řešeného území nebo 
problematiky dotčené Změnou č. 1: 
 

Stanovené priority územního plánování 
stanovené ZÚR Pk 

Řešení Změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče 

(01) jako základní požadavek sledovat vyváženost 
a udržitelnost rozvoje území 

Změna č. 1 rozvíjí funkci občanského vybavení, rekreace, technické 
infrastruktury a dále v menší míře funkci bydlení a funkci smíšenou 
obytnou. Kapacita ploch Změnou č. 1 nově určených k zastavění 
umožňující využití pro bydlení je vzhledem k celkovým kapacitám 
ÚP (pro využití bydlení) zanedbatelná. Změna č. 1 nemění celkový 
vliv územního plánu na udržitelný rozvoj území. 

Změna č. 1 je pořizována na základě zprávy o uplatňování, která 
posoudila všechny aspekty platného územního plánu. 

(02) Vytvářet podmínky pro realizaci mezinárodně 
a republikově významných záměrů stanovených v 
PÚR, ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 3 (PÚR ČR) a pro 
realizaci významných krajských záměrů, které 
vyplývají ze strategických cílů a opatření 
stanovených v Programu rozvoje Pardubického 
kraje. 

Soulad s PÚR je vyhodnocen výše, krajské záměry řešitelné nástroji 
územního plánování jsou samostatně definovány v příslušných 
kapitolách ZÚR. 

(02a) Pomocí nástrojů územního plánování 
vytvářet podmínky k podpoře principu 
integrovaného rozvoje území kraje založeného na 
objektivním a komplexním posuzování potřeb a 
podmínek a následné koordinaci záměrů dle 
prostorových, odvětvových a časových hledisek. 

Změna č. 1 je pořizována na základě zprávy o uplatňování, která 
posoudila všechny aspekty platného územního plánu a řeší 
konkrétní požadavky. 

(05) vytvářet podmínky pro umístění a realizaci 
potřebných staveb a opatření pro zlepšení 
dopravní dostupnosti a dopravní obslužnosti kraje, 
zejména zlepšit dopravní vazby: 

- d) napojení krajského města Pardubice na 
dálnici D35 v koridorech Lázně Bohdaneč – 
Dobřenice a Sezemice – Časy (I/36); 

Změna č. 1 se této problematiky nedotýká. Řešeno v platné ÚPD.  

(06) respektovat a chránit přírodní, kulturní a 
civilizační hodnoty území: 
- přírodní hodnoty, biologická rozmanitost a 

ekologicko-stabilizační funkce krajiny 
- ochrana pozitivních znaků krajinného rázu 
- zachování a citlivé doplnění výrazu sídel 

(urbanistické struktury, architektonické i 
přírodní dominanty), zabránit a omezit 
fragmentaci krajiny 

- chránit obyvatelstvo před zdravotními riziky a 
narušenou kvalitou prostředí 

- ochrana před vznikem prostorově sociální 
segregace s negativními vlivy na sociální 
soudržnost obyvatel 

- rozvojové záměry, které mohou významně 
ovlivnit charakter krajiny, umisťovat do 
nejméně konfliktních lokalit 

- zlepšení prostupnosti krajiny pro člověka a pro 
volně žijící živočichy 

- vhodné uspořádání ploch v území, chránit 
obytná a rekreační území před negativními 

Změna č. 1 v těchto aspektech platný ÚP nemění, záměry na 
západním okraji zástavby neovlivňují zásadním způsobem 
charakter krajiny, ohraničení vodních ploch přírodním pásmem je 
zachováno. 
Nově zapracované priority v poslední aktualizaci ZÚR Pk negenerují 
konkrétní požadavky na změnu ÚP. 
 



17 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

vlivy 
- ochrana vodohospodářsky významných území 

a kvality vodního ekosystému 
- snížení potencionálních rizik přírodních 

katastrof 
- ochrana ložisek nerostných surovin a 

ložiskových území 

(07) hospodářské činnosti v území stabilizovat a 
vyváženě rozvíjet s přihlédnutím ke: 
- kvalitě života obyvatel 
- efektivnímu využívání zastavěného území a 

zachování celistvosti sídel 
- intenzivnějšímu rozvoji cestovního ruchu, 

turistiky a rekreace 
- uplatnění mimoprodukční funkce zemědělství 

v krajině, účelné členění pozemkové držby dle 
KPÚ 

- mimoprodukční funkce lesů 
- rozvoj systémů dopravní obsluze a technické 

vybavenosti území 
- úroveň TI – dodávka vody a zpracování 

odpadních vod – zajistí vysokou kvalitu života 
v současnosti i budoucnosti 

- podmínky pro rozvoj decentralizované, 
efektivní a bezpečné výroby energie 
z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu 
prostředí, s cílem minimalizace negativních 
vlivů a rizik 

Změna č. 1 v těchto aspektech platný ÚP nemění, vyváří podmínky 
pro podporu kvality života obyvatel (vytváří podmínky pro rozvoj 
občanské vybavenosti) a pro podporu rozvoje cestovního ruchu. 
 

(08a) Vytvářet, zejména při plánování rozvoje 
venkovských území a oblastí, podmínky pro 
zachování a další rozvoj potenciálů primárního 
sektoru se zohledněním ochrany kvalitní 
zemědělské, především orné půdy a 
ekologických funkcí krajiny. 

Změna č. 1 nerozvíjí primární sektor, ale ani do něj zásadně 
nezasahuje. Řešené území je příměstským územím. Rušená plocha 
s využitím VZ není v současnosti aktivně využívána. 

Rozvojová oblast republikového významu 
OB4 - zásady  pro usměrňování územního 
rozvoje a rozhodování o změnách v území 
(týkající se řešeného území) 

 

(12) 

a) zlepšit vazby Pardubice na stávající dálnici 
D11 novou trasou I/36 a na budoucí dálnici D35 
ve směrech: I/37 (Opatovice nad Labem) – 
Hradec Králové 

e)rozvoj ekonomických aktivit soustřeďovat do 
ploch s vazbou na železnici a silnice nadřazené 
sítě, přístav a letiště 

f) orientovat ekonomické aktivity do plochy 
brownfields 

g) rozvoj bydlení orientovat do lokalit s možností 
kvalitní veřejné dopravy a s vazbou na sídla 
s odpovídající veřejnou infrastrukturou 

m) respektovat prvky přírodních, kulturních a 
civilizačních hodnot území 

n) dotvářet krajinu s cílem zvýšení její estetické 
hodnoty a ekologické stability 

 

 

 

 

Řešeno v platné ÚPD. 

Změna č. 1 v těchto aspektech platný ÚP nemění. 



18 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Rozvojová oblast republikového významu 
OB4 – úkoly pro územní plánování (týkající 
se řešeného území) 

 

13) 

b) ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a 
stanovit směry jejich využití s ohledem na 
kapacity obsluhy veřejnou infrastrukturou, limity 
rozvoje území a ochranu krajiny 

c) prověřit možnosti zlepšení silniční sítě ve 
vazbách na vybranou komunikační síť, 
sledovanou v ZÚR –  D 35, I/36… 

d) respektovat požadavky na ochranu přírodních 
a kulturních hodnost stanovených v odst. (115) 
až (118) 

e) v územních plánech obcí řešit vazby navazující 
silniční sítě na budoucí MÚK na dálnici D35 a 
I/37 s cílem snížit zatížení obytného území sídel 

f) v územních plánech obcí ověřit možnosti 
využití ploch souvisejících s těžbou štěrkopísků 
pro rekreaci 

 
Řešeno v platné ÚPD. Změna č. 1 prověřuje konkrétní požadavky a 
požadavky uplatněné ve ZUÚP. 
Změna č. 1 nezasahuje do chráněných hodnot území, respektuje 
zásady pro zajištění ochrany. 
 

Plochy a koridory dopravy nadmístního 
významu 

 

Silnice I. třídy 
(83) e) koridor pro umístění stavby D09 – 
přeložka silnice I/36 Lázně Bohdaneč 

Řešeno v platné ÚPD. Změna č. 1 tento koridor respektuje. Nemění 
jeho vymezení ani stanovené podmínky. 
Z rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství jako příslušného silničního správního 
úřadu ve věcech silnic č. j. KrÚ 73764/2020 z 09.10.2020 a na 
základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR č.j. 673/2019–120-
SSU/3 z 11.10.2019, byla v I. etapě část původní silnice I/36 v délce 
16,867 km, na katastrálním území Chýšť, Voleč, Rohovládova Bělá, 
Bukovka, Lázně Bohdaneč, Rybitví a Semtín, zařazena do sítě silnic 
II. třídy jako silnice č. II/211. Jedná se o úsek silnice od hranice 
Pardubického a Královéhradeckého kraje po křižovatku se silnicí 
III/32225 (směr Rybitví). Zároveň bylo upuštěno od přípravy stavby 
„Přeložka silnice I/36 – Lázně Bohdaneč“. Tato skutečnost bude 
řešena a zohledněna v ZÚR Pardubického kraje při jejich nejbližší 
aktualizaci. – Následně bude reagováno v územních plánech. 

Plochy a koridory technické infrastruktury  

(108) b) v záplavových územích lze vymezovat 
zastavitelné plochy a umísťovat veřejnou 
infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť 
odůvodněných případech; 

Změna č. 1 nevymezuje nové rozvojové plochy, které by byly 
v  záplavových územích. Změna č. 1 aktualizuje vyznačení 
záplavového území a jeho aktivní zóny dle aktuálních podkladů, ale 
z důvodu zachování právní jistoty nemění podmínky dosud tímto 
limitem nezasažených ploch – pl. stabilizovaných ani rozvojových. 
Tato problematika bude řešena při rozhodování o změnách 
v území. 

Plochy a koridory nadregionálního a 
regionálního ÚSES 

 

- - nadregionální biokoridor NRBK K 72 Přelouč - 

Lohenice – Přelovice - Neratov – Kladruby 

nad Labem a dále 

- - regionální biocentrum RBC 917 Labiště pod 

Černou 

Změna č. 1 respektuje skladebné části nadregionálního a 
regionálního ÚSES vymezené v platném ÚP, nemění jejich 
vymezení a stanovené podmínky. 

Vymezení cílových charakteristik krajiny  

(121) 
v řešeném území se vyskytují tyto krajinné typy: 

Změna č. 1 stanovené podmínky a zásady respektuje. 
 



19 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

d) krajina lesozemědělská 
e) krajina zemědělská 
g) území s předpokládanou vyšší mírou 
urbanizace 
(122) 
řešené území svojí polohou náleží do krajiny 01 
Pardubicko 

Krajina lesozemědělská a zemědělská - 
zásady pro plánování změn v území a 
rozhodování o nich 

 

(131) ZÚR stanovují tyto zásady pro plánování 
změn v území a rozhodování o nich (krajina 
lesozemědělská): 
a) lesní hospodářství směřovat k diferencovanější a 

přirozenější skladbě lesů a eliminovat tak rizika 
poškození krajiny nesprávným lesním 
hospodařením 

b) zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí 
navrhovat pouze v  nezbytně nutné míře při 
zohlednění krajinných hodnot území s tím, že 
zastavitelné plochy nebudou vymezovány na 
úkor ploch lesa 

c) zábor PUPFL připouštět pouze v nezbytných 
odůvodněných případech technické a dopravní 
infrastruktury 

d) chránit a rozvíjet harmonický vztah sídel a 
zemědělské krajiny, zejména udržovat 
vyvážený podíl zahrad a trvalých travních 
porostů  a zastavěných a intenzivně 
využívaných ploch 

e) rekreační ubytovací zařízení s vyšší kapacitou 
lůžek připouštět pouze na základě vyhodnocení 
únosnosti krajiny 

 

Zastavitelné plochy navazují vhodně na zastavěné území, nejsou 
v rozporu se stanovenými zásadami: Je navržen drobný zábor 
PUPFL u plochy I/Z11 (zahrádková osada). 
 

(133) ZÚR stanovují tyto zásady pro plánování 
změn v území a rozhodování o nich (krajina 
zemědělská): 
a) dbát na ochranu a hospodárné využívání 

zemědělského půdního fondu; 

b) zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí 
navrhovat v nezbytně nutné míře při zohled-
nění krajinných hodnot území; 

c) zvyšovat pestrost krajiny zejména obnovou a 
doplňováním doprovodné zeleně podél komu-
nikací a rozptýlené zeleně (solitéry, remízky 
apod.); 

d) zvyšovat prostupnost krajiny obnovou cestní 
sítě. 

Změna č. 1 tyto podmínky a zásady respektuje. 

(137) ZÚR stanovují tyto zásady pro činnost 
v území a rozhodování o nich (území 
s předpokládanou vyšší mírou urbanizace): 

a) řešit proporcionálně požadavky na rozvoj sídel 
zahrnutých do rozvojových oblastí a os a 

Změna č. 1 obecně tyto podmínky respektuje. 



20 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

požadavky na ochranu krajiny stanovené pro 
jednotlivé krajinné typy vymezené v území 
rozvojových oblastí a os;  

b) ve vazbě na centra osídlení popř. další sídla 
zahrnutá do rozvojových oblastí a os 
soustřeďovat aktivity republikového a 
krajského významu a tím přispívat k zachování 
charakteru a k ochraně krajinných hodnot v 
ostatních oblastech;  

c) v návaznosti na rozvoj sídel rozvíjet plochy a 
linie krajinné zeleně zajišťující podmínky pro 
rekreaci a prostupnost krajiny a zvyšující 
pestrost krajiny, při tom dbát na 
architektonickou úroveň řešení. 

(137a) ZÚR stanovují tyto cílové kvality krajiny: 

a) harmonická krajina nížinné tabule; 

b) v prostoru teras severně od Kladrub a Břehů 
lesní krajina velkého měřítka, jinak zemědělská 
a lesozemědělská krajina středního měřítka s 
vyváženou mozaikou ploch orné půdy s 
vysokým podílem přírodních krajinných prvků, 
ploch luk, vodních ploch, ploch lesů a ploch 
sídel, na Bohdanečsku krajina rybniční s 
vysokým zastoupením vodních ploch, 
mokřadních společenstev a rákosin; 

c) stabilizovaná různorodá sídelní struktura s 
významným městským centrem Pardubice a 
dalšími většími městy Holice a Lázně Bohdaneč 
s řadou menších venkovských sídel s minimál-
ními nároky na zábor volné krajiny; 

d) zachované a dotvořené hodnotné části a prvky 
krajiny: 

1. řeky Labe, Chrudimka a Loučná jako přírodní 
krajinné osy prostupující volnou krajinou i 
zastavěnými územími sídel, historická rybniční 
soustava; 

2. památková krajinná zóna Kladrubsko jako 
specifický krajinářsky cenný prostor; 

3. venkovská sídla s dochovanou urbanistickou 
strukturou; 

e) zachované vizuální charakteristiky krajiny: 

1. historické, vizuálně hodnotné siluety řady 
menších sídel s dominantami kostelů a s vel-
kým podílem zelených prvků; 

2. dominanta vrchu a hradu Kunětická hora jako 
zásadní prvek určující vizuální vnímání krajiny; 

3. prostorové výhledové osy Heřmanův Městec-
Kunětická hora a Luže-Kunětická hora. 

 

Změna č. 1 nemá na cílové kvality negativní vliv. 

ZÚR vymezují a požadují respektovat veřejně 
prospěšná opatření, bezprostředně se 

 



21 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

dotýkající obce Černá u Bohdanče 

- D09 přeložka silnice I/36 Lázně Bohdaneč 

- U02 K 72 Polabský luh - Bohdaneč 

Změna č. 1 respektuje řešení platného ÚP a nenavrhuje nové 
plochy pro VPS nebo VPO. Nové požadavky se řešené problematiky 
netýkají. 

 
Lze konstatovat, že Změna č. 1 je v souladu s ZÚR Pk. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 

c) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů  

Řešení Změny č. 1 neovlivňuje širší vztahy v území.   
Záměry, ale i stabilizované plochy, koridory a trasy systémů, které navazují na širší území, jsou Změnou č. 1 
respektovány v podobě, jak jsou řešeny platnou územně plánovací dokumentací. 
Z hlediska širších vztahů je důležitá skutečnost změny kategorizace záměru původní silnice I/36 nově na II/211 
– viz stanovisko Ministerstva dopravy k návrhu Zm1 uvedené v kap. f.1. tohoto odůvodnění a viz. doplnění 
skutečnosti změny tohoto záměru kap. b)2. tohoto odůvodnění (v části tabulky „Plochy a koridory dopravy 
nadmístního významu“). 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 

d) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území 

 

 CÍLE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ - §18 SZ 
 

ŘEŠENÍ ZMĚNY č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
ČERNÁ U BOHDANČE 

(1) Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro 
výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 
vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní 
prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 
společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby 
současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života 
generací budoucích. 

Tento cíl je naplňován platnou územně plánovací 
dokumentací.  

Změna č. 1 vytváří podmínky hlavně pro možnost rozšíření 
občanské a technické vybavenosti na základě požadavků 
obce, dále i pro možnost drobného rozšíření obytné 
zástavby a zahrad na základě návrhů vlastníků pozemků. 

(2) Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný 
rozvoj území soustavným a komplexním řešením účelného 
využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení 
obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých 
zájmů na rozvoji území. Za tím účelem sleduje společenský 
a hospodářský potenciál rozvoje. 

Platný Územní plán prověřil předpoklady a požadavky na 
další rozvoj sídla. Tyto jsou nadále sledovány a 
prověřovány. Změna č. 1 řeší konkrétní požadavky obce, 
vlastníků pozemků, dotčených orgánů a správců sítí 
technické infrastruktury. 

(3) Orgány územního plánování postupem podle tohoto 
zákona koordinují veřejné a soukromé záměry změn 
v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území a 
konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. 

Platný územní plán byl v souladu se stavebním zákonem, 
projednán a posouzen. Stejně tak bude i Změna č. 1 
zákonným postupem projednávána, posuzována a dle 
výsledků projednání případně upravena. Po jejím vydání se 
stane závazným dokumentem pro rozhodování v území a 
bude jedním z nástrojů pro práci orgánů územního 
plánování. 

(4) Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí 
přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického 
dědictví. Přitom chrání krajinu jako podstatnou složku 
prostředí života obyvatel a základ jejich totožnosti. 

Platná územně plánovací dokumentace respektuje kulturní 
a civilizační hodnoty území. Vyznačuje jako limity využití 
území známé limitující údaje o řešeném území. Stejné 
principy jsou respektovány při zpracování Změny č.  1.   
Prověřeno bylo vymezení hranice zastavěného území 



22 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

S ohledem na to určuje podmínky pro hospodárné 
využívání zastavěného území a zajišťuje ochranu 
nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. 
Zastavitelné plochy se vymezují s ohledem na potenciál 
rozvoje území a míru využití zastavěného území. 

v rozsahu celého řešeného území. 

(5) V nezastavěném území lze v souladu s jeho 
charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření 
pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, 
těžbu nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování 
nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická 
opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro 
účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické 
stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra. 

Změna č. 1 upravuje podmínky pro rozhodování vázané na 
ust. § 18 odst. 5 SZ, odůvodněno níže. 

(6) Na nezastavitelných pozemcích lze výjimečně umístit 
technickou infrastrukturu způsobem, který neznemožní 
jejich dosavadní užívání. 

Obec Černá u Bohdanče má vydaný územní plán, tedy 
tento cíl nemůže být samostatně Změnou č. 1 naplňován. 

 
 

 ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ §19 SZ 
 

ŘEŠENÍ ZMĚNY č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
ČERNÁ U BOHDANČE 

(1) Úkolem územního plánování je zejména: 
a) Zjišťovat a posuzovat stav území, jeho přírodní, 

kulturní a civilizační hodnoty, 
b) Stanovovat koncepci rozvoje území včetně 

urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a 
podmínky území, 

c) Prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, 
veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, 
problémy, rizika s ohledem například na veřejné 
zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu 
území, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její 
hospodárné využívání, 

d) Stanovovat urbanistické, architektonické a 
estetické požadavky na využívání a prostorové 
uspořádání území a na jeho změny, zejména na 
umístění, uspořádání a řešení staveb, 

e) Stanovovat podmínky pro provedení změn 
v území, zejména pak pro umístění a uspořádání 
staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty 
území, 

f) Stanovovat pořadí provádění změn v území 
(etapizaci), 

g) Vytvářet v území podmínky pro snižování 
nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a 
pro odstraňování jejich důsledků, a to přírodě 
blízkým způsobem, 

h) Vytvářet v území podmínky pro odstraňování 
důsledků náhlých hospodářských změn, 

i) Stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní 
struktury a pro kvalitní bydlení, 

j) Prověřovat a vytvářet v území podmínky pro 
hospodárné vynakládání prostředků z veřejných 
rozpočtů na změny v území, 

k) Vytvářet v území podmínky pro zajištění civilní 
ochrany, 

l) Určovat nutné asanační, rekonstrukční a 

 
a) Záměry řešené Změnou č. 1 nemění koncepce 

stanovené platným ÚP, zásadním způsobem 
neovlivňují přírodní, kulturní ani civilizační hodnoty 
řešeného území. 

b) Změna č. 1 ve svém řešení nemění zásady 
stanovených koncepcí rozvoje.  

c) Plochy změn vymezené Změnou č. 1 vytvářejí 
podmínky pro možnost realizace občanské a technické 
vybavenosti, rekreace a zástavby pro bydlení.  

 
 
 
d) Změna č. 1 v souladu s platnou ÚPD stanovuje 

podmínky prostorového uspořádání pro řešené plochy 
změn s možností realizace nové zástavby. Nově zavádí 
prvky regulačního plánu – odůvodněno níže. 

 
 
e) Viz d) 

 
f) Řešení Změny č. 1 s ohledem na charakter 

prověřovaných záměrů nestanovuje etapizaci. 
g) Změna č. 1 se této problematiky nedotýká, řešeno 

v platné ÚPD. 
 

 
h) Změna č. 1 se této problematiky nedotýká, řešeno 

v platné ÚPD. 
i) Změna č. 1 mj. vytváří podmínky pro možnost 

rozšíření ploch pro obytnou zástavbu.  
j) Změna č. 1 respektuje základní podmínky stanovené 

platnou ÚPD, vytváří podmínky pro realizaci zástavby i 
pro funkci občanské a technické vybavenosti. 

k) Řešení Změny č. 1 se této problematiky nedotýká, 
respektována je platná ÚPD. 

l) Řešení Změny č. 1 nenavrhuje asanační, rekonstrukční 



23 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

rekultivační zásahy do území, 
m) Vytvářet podmínky pro ochranu území podle 

zvláštních právních předpisů před negativními 
vlivy záměrů na území a navrhovat kompenzační 
opatření, pokud zvláštní právní předpis nestanoví 
jinak, 

 
 

n) Regulovat rozsah ploch pro využívání přírodních 
zdrojů, 

o) Uplatňovat poznatky zejména z oborů 
architektury, urbanismu, územního plánování a 
ekologie a památkové péče. 

ani rekultivační zásahy do území.  
m) Stanoviskem DO k návrhu obsahu Změny č. 1 bylo 

konstatováno, že záměry řešené Změnou č. 1 
nemohou mít významný vliv na předměty ochrany ani 
celistvost žádné evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti, tudíž nebylo zpracováno naturové 
hodnocení, a proto nejsou návrhem Změny č. 1 
navrhována žádná kompenzační opatření.  

n) Změna č. 1 se této problematiky nedotýká, řešeno 
v platné ÚPD. 

o) Řešení Změny č. 1 vymezuje plochy pro možnost 
rozšíření zastavitelných ploch pro občanskou a 
technickou vybavenost a pro bydlení, stanovuje 
základní podmínky pro jejich využití. Dokumentace je 
zpracována autorizovanou osobou. 

(2) Úkolem územního plánování je také vyhodnocení vlivů 
politiky územního rozvoje, zásad územního rozvoje a 
územního plánu na vyvážený vztah územních podmínek 
pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a 
soudržnost společenství obyvatel území (dále jen 
„vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území“); jeho 
součástí je posouzení vlivů na životní prostředí zpracované 
podle přílohy k tomuto zákonu a posouzení vlivu na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast, pokud 
orgán ochrany přírody svým stanoviskem takovýto vliv 
nevyloučil. 

Dle stanoviska dotčeného orgánu (Krajského úřadu 
Pardubického kraje, oddělení ochrany přírody) nebylo 
požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí. Pro návrh Změny č. 1 tudíž není ve fázi návrhu 
pro veřejné projednání zpracováno posouzení jejího vlivu 
na udržitelný rozvoj území.   

 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 
 

e) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů  

Změna č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu a vyhláškami č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a o způsobu evidence územně plánovací činnosti a č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území.  
Výchozí dokumentací a podkladem pro zpracování Změny č. 1 je platný „Územní plán Černá u Bohdanče“, 
zpracovaný v roce 2012 Ing. arch. Kopeckým.  
Změna č. 1 je zpracována na základě zastupitelstvem schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu Černá u 
Bohdanče a dalších rozhodnutí zastupitelstva obce a plní všechny požadavky stanovené ZUÚP a v dalších 
rozhodnutích. 
Věcný obsah grafické i textové části je zpracován v souladu s přílohou č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. ve vazbě 
na platnou územně plánovací dokumentaci řešeného území. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 
 

f) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

Řešení Změny č. 1 respektuje limity využití území, především ochranná pásma a jejich ochranné režimy. 
Respektuje kulturní, civilizační a přírodní hodnoty v řešeném území. 



24 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Respektovány jsou civilizační hodnoty v podobě veřejné infrastruktury – silniční dopravy, technické 
infrastruktury, dále přírodní hodnoty území – systém ÚSES na nadregionální, regionální a lokální úrovní. 
Respektovány jsou vodní plochy a toky, do jejich manipulačního pásma nejsou navrhovány záměry, které by 
znemožňovaly nebo významně ztěžovaly jejich údržbu. Respektován je režim ochranných pásem vodních 
zdrojů. (Zákon č.254/2001 Sb. – vodní zákon).  
Nejsou navrhovány nové významné zdroje znečištění. (zákon č.86/2002 Sb.). 
Řešení Změny č. 1 se nedotýká zájmů památkové péče. (zákon č. 20/1987 Sb.). 
Respektovány jsou požadavky dalších zvláštních předpisů – např. zákon 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví. 
Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů se dotýkají i další kapitoly odůvodnění, tyto 
zájmy chrání dotčené orgány, které k tomuto návrhu uplatnily svá stanoviska.  

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o.  

 
 
 

f) 1. VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE - 
DOTČENÉ ORGÁNY 

V rámci procesu vyhodnocování výsledků veřejného projednání nebyl řešen žádný rozpor. 
 

P.č. Dotčený orgán (DO)                                                                                          Stanovisko  Vyhodnocení stanoviska / 
Vyhodnocení splnění 

pokynu projektantem 

1. ČR – Státní energetická 
inspekce 
 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

2. Hasičský záchranný 
sbor Pardubického 
kraje, Teplého 1526, 
Pardubice, 530 02 
HSPA-279-5/2021 ze 
dne 05.04.2021 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) zákona 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 52 odst. 
3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, posoudil 
předložený návrh Změny č. 1 Územního plánu Černá u 
Bohdanče, a k výše uvedené dokumentaci vydává 

souhlasné stanovisko. 
Z posouzení předložené územně plánovací dokumentace v 
rozsahu ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k 
přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, dospěl 
HZS Pardubického kraje k závěru, že návrh Změny č. 1 
Územního plánu Černá u Bohdanče splňuje požadavky 
civilní ochrany. 
Odůvodnění: 
HZS Pardubického kraje vycházel při vydání stanoviska z 
těchto podkladů: 

- Zákon 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, který v § 12, odstavci 2, písmenu i) opravňuje 
hasičský záchranný sbor k uplatňování stanovisek k 
územním plánům a regulačním plánům. 

- Vyhláška 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 
ochrany obyvatelstva, která v § 20 opravňuje hasičský 
záchranný sbor uplatňovat požadavky civilní ochrany. 
Návrh změny č. 2 územního plánu splňuje požadavky 
vyplývající z výše uvedené vyhlášky, respektive podmínky 
pro zajištění civilní ochrany stanovené v platném územním 
plánu, se navrženou změnou č. 1 nemění. 

por. Bc. Tomáš Jirout 
pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva 
a krizového řízení 

Stanovisko dotčeného 
orgánu je souhlasné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

3. Krajská hygienická 
stanice Pardubického 
kraje se sídlem 
v Pardubicích, Mezi 
Mosty 1793 Pardubice, 
530 02 
Č.j.: KHSPA 
24614/2020/HOK-Pce 
ze dne  06.11.2020 
  

Na základě podání oznámení Magistrátu města Pardubic, 
Odboru hlavního architekta, Oddělení územního 
plánování, Štrossova 44, 530 21 Pardubice, doručeného 
dne 27. 10. 2020, Krajská hygienická stanice Pardubického 
kraje se sídlem v Pardubicích, (dále jen „KHS“), jako místně 
a věcně příslušný dotčený správní úřad podle § 82 odst. 1 a 
2 písm. i) a j) ve spojení s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 4 
odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), posoudila předložený „návrh 
Změny č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče“ k 
veřejnému projednání. 
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu Změny č. 1 
Územního plánu k veřejnému projednání s požadavky 
předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává KHS v 
souladu s § 55b odst. 2 stavebního zákona toto stanovisko: 
S „návrhem Změny č. 1 Územního plánu Černá u 
Bohdanče“ k veřejnému projednání 

s o u h l a s í . 

V souladu s § 77 odst. 1 věta třetí zákona č. 258/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a § 4 odst. 6 stavebního 
zákona váže KHS souhlas na splnění stanovené podmínky: 

• KHS požaduje v další fázi řízení (územní řízení, jehož 
součástí bude parcelace pozemků, zasíťování 
pozemků, stavební řízení apod.) doložit nepřekročení 
platných hygienických limitů z činností provozovaných 
v lokalitách s označením I/P8 a I/Z15 (TI), a to na 
hranicích nejbližších stávajících chráněných 
venkovních prostorů a v nejbližších chráněných 
venkovních prostorech staveb. 

Odůvodnění: 
Dne 27. 10. 2020 bylo na KHS doručeno oznámení 
Magistrátu města Pardubic, Odboru hlavního architekta, 
Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 
Pardubice (s č.j. MmP 108829/2020 ze dne 27. 10. 2020) 
ve věci „zahájení řízení o Změně č. 1 Územního plánu 
Černá u Bohdanče (dále jen „ÚP Černá u Bohdanče“) – 
veřejné projednání návrhu Změny č. 1 ÚP Černá u 
Bohdanče.“ Řízení o Změně č. 1 ÚP Černá u Bohdanče 
probíhá zkráceným postupem. 
Navržené zastavitelné plochy a plochy přestavby 
vymezené Změnou č. 1: 

I/Z10 – jedná se o zastavitelnou plochu s funkčním 
vymezením ZS (plochy zeleně soukromé a vyhrazené) a BI 
(plochy bydlení v rodinných domech – městské a 
příměstské, dále jen „BI“), která je navržena na západním 
okraji sídla, v návaznosti na zastavitelné plochy s 
označením Z4 (BI) a Z5 (BI). 

I/Z11 – jedná se o zastavitelnou plochu s funkčním 
vymezením RZ (plochy rekreace – zahrádkové osady), 
která se nachází na severovýchodním okraji katastrálního 
území, při místní komunikaci bez číselného zatřídění a ve 
vzdálenosti cca 130 m od navržené přeložky silnice č. I/36. 

I/Z12 – jedná se o zastavitelnou plochu s funkčním 
vymezením OM (plochy občanského vybavení – komerční 
zařízení malá a střední, dále jen „OM“), která se nachází 
mimo zastavěné území západně od sídla v návaznosti na 
vodní plochu a při místní komunikaci bez číselného 
zatřídění. 

I/Z13 – jedná se o zastavitelnou plochu s funkčním 
vymezením SV (plochy smíšené obytné – venkovské), která 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektant doplní 

specifickou podmínku 

zastavitelné plochy I/Z15 a 

plochy přestavby I/P8, že v 

další fázi řízení (územní 

řízení, jehož součástí bude 

parcelace pozemků, 

zasíťování pozemků, 

stavební řízení apod.) 

doložit nepřekročení 

platných hygienických limitů 

z činností provozovaných v 

lokalitách s označením I/P8 

a I/Z15 (TI), a to na hranicích 

nejbližších stávajících 

chráněných venkovních 

prostorů a v nejbližších 

chráněných venkovních 

prostorech staveb. 

- Projektant „specifickou 

podmínku“ z hlediska 

ochrany veřejného zdraví 

(v obecnějším znění) uvedl 

již v návrhu Zm1 pro VP, a 

to v první odrážce 

stanovených specifických 

podmínek v příslušné tab. 

pro plochy I/P8 a I/Z15 

v kap. 3 ÚP. V rámci 

upravení návrhu Zm1 po 

VP byla v souladu s 

pokynem doplněna další 

podmínka požadovaná 



26 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

se nachází na jihovýchodním okraji sídla, ve vzdálenosti cca 
70 m od stávající silnice č. III/32225. 

I/Z14 – jedná se o zastavitelnou plochu s funkčním 
vymezením DS (plochy smíšené dopravní infrastruktury – 
silniční), která se nachází na západním okraji sídla podél 
stávající obslužné komunikace. 

I/P3 a I/P6 – bylo změněno požadované využití původně 
navržené plochy přestavby s označením P3 (OM) na I/P3 
(OV – plochy občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura, dále jen „OV“) v návaznosti na splnění 
požadavku na vymezení plochy I/P6 (OV) pro možnost 
umístění mateřské školky. Plochy I/P3 a I/P6 tedy společně 
tvoří souvislou plochu s využitím OV, která se nachází v 
centrální části obce, v zastavěném území. 

P4 a I/P7 – v návaznosti na plochu přestavby s označením 
P4 (OV) při stávající silnici č. III/32225 byla vymezena 
plocha I/P7 (OV), která fakticky rozšiřuje tuto plochu 
západním směrem. Dle regulativu pro funkci OV je v této 
ploše nepřípustná realizace objektů k bydlení. 

I/P8 a I/Z15 – jedná se o přestavbovou plochu a 
zastavitelnou plochu s funkčním vymezením TI (plochy 
technické infrastruktury), které se nacházejí při východním 
okraji sídla. Lokality budou využívány k odstavování a 
garážování techniky, skladování materiálů, podmínky 
umožňují i vznik sběrného místa separovaného odpadu. 
KHS požaduje v další fázi řízení (územní řízení, jehož 
součástí bude parcelace pozemků, zasíťování pozemků, 
stavební řízení apod.) doložit nepřekročení platných 
hygienických limitů z činností provozovaných v lokalitách 
s označením I/P8 a I/Z15 (TI), a to na hranicích nejbližších 
stávajících chráněných venkovních prostorů a v 
nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb. 

Další změny: 
Byla zmenšena rozloha lokality s označením Z2 (BI). Byly 
zrušeny zastavitelné plochy s označením Z3 (BI) a Z4 (BI). 

Ve východní části obce, u navržených ploch s označením 
I/Z15 a I/P8 (TI), je vymezen koridor dopravní 
infrastruktury s označením I/C1 (DS – plochy dopravní 
infrastruktury – silniční), který bude navržené lokality 
propojovat s přestavbovou plochou P5. 

Ing. Bronislava Pozděnová 
vedoucí odd. hygieny obecné a komunální 

DO, a to v nově uvedené 

druhé odrážce výčtu 

specifických podmínek 

v příslušné tabulce 

(identifikované výše). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Krajský úřad 
Pardubického kraje, 
odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

5. Krajský úřad 
Pardubického kraje, 
odbor životního 
prostředí a 
zemědělství, 
Komenského náměstí 
125, Pardubice, 532 11 
Č.j.. KrÚ 86976 
/2020/OŽPZ/PI ze dne 
25.11.2020 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel Ing. Richard Pinkas) 
Vzhledem k příliš obecné úrovni podrobností předložené 
koncepce a s ohledem na skutečnost, že nejsou do území 
umisťovány konkrétní zdroje znečišťování ovzduší, 
neuplatňuje orgán ochrany ovzduší krajského úřadu 
Pardubického kraje dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a souvisejících předpisů k 
veřejnému projednání návrhu změny č. 1 územního plánu 
Černá u Bohdanče žádné další požadavky nad rámec 
požadavků vyplývajících ze Zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje a územně analytických podkladů. 

Orgán ochrany přírody (zpracovatel Ing. Tomáš Sigl) 
Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody a 
krajiny (dále též „OOP“), v souladu s ustanovením § 77a 
odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

Orgán ochrany ovzduší 
Neuplatňuje připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orgán ochrany přírody 
Neuplatňuje připomínky. 
 



27 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

a krajiny, v platném znění (dále též „zákon o ochraně 
přírody“), uplatňuje k předloženému návrhu změny č. 1 
územního plánu Černá u Bohdanče (dále též „Návrh“), (ve 
fázi pro veřejné projednání) následující stanovisko: 

Z hlediska zájmů svěřených OOP zákonem o ochraně 
přírody, tj. územní systém ekologické stability (regionální a 
nadregionální úroveň), přírodní parky, přírodní rezervace a 
přírodní památky, evropsky významné lokality, ptačí 
oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou 
k předloženému Návrhu žádné připomínky. 

Odůvodnění stanoviska orgánu ochrany přírody: 

Podklady pro vydání stanoviska byly: 

• Předložený Návrh včetně textových a mapových 
příloh. 

• Ústředního seznamu ochrany přírody (zejména 
podrobné informace o evropsky významných 
lokalitách, ptačích oblastech, zvláště chráněných 
územích apod.). 

• Nálezové databáze ochrany přírody (garant Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ČR). 

• Územně analytické podklady a Zásady územního 
rozvoje Pardubického kraje. 

• Platná územně plánovací dokumentace sousedních 
obcí. 

• Náhled do informačního systému EIA/SEA. 

Do řešeného území zasahují následující prvky územního 
systému ekologické stability (dále též „ÚSES“) regionální a 
nadregionální úrovně: regionální biocentrum RBC Labiště 
pod Černou a nadregionální biokoridor Polabský luh – 
Bohdaneč. 

Předložený Návrh tyto skutečnosti respektuje. Uvedené 
prvky ÚSES nacházející se v řešeném území navazují na 
prvky ÚSES v sousedních obcích (katastrálních území). 
Plochy ÚSES byly vymezeny tak, aby byla umožněna 
realizace jednotlivých prvků ÚSES v parametrech daných 
platnou metodikou. Základní podmínky ploch, do kterých 
byl ÚSES umístěn, byly stanoveny tak, aby nebyla ohrožena 
funkčnost stávajících prvků ÚSES a aby nebyla znemožněna 
realizace zatím nefunkčních částí ÚSES. 

V řešeném území se nenachází žádné zvláště chráněné 
území (přírodní památka, přírodní rezervace) ani žádná 
lokalita soustavy Natura 2000 (evropsky významná lokalita, 
ptačí oblast). 

Krajský úřad nemá ze zájmového území, tj. z ploch změn, 
informace o výskytech zvláště chráněných druhů a ani v 
Nálezové databázi ochrany přírody nejsou evidovány z 
tohoto území záznamy o zvláště chráněných druzích, u 
kterých by mohlo dojít realizací záměrů, jež předložený 
Návrh v území připouští, ke škodlivému zásahu do jejich 
přirozeného vývoje nebo k poškození či ke zničení jejich 
stanovišť. 

OOP posoudil předložený návrh změny č. 1 územního 
plánu Černá u Bohdanče, jeho cíle, vymezení ploch s 
rozdílným využitím a dospěl k závěru, že tento koncepční 
materiál nebude mít negativní vliv na výše uvedené 
zájmy ochrany přírody, a proto neuplatnil k 
předloženému návrhu žádné připomínky. 

Toto stanovisko je uplatněno výhradně k předloženému 
obsahu územně plánovací dokumentace. Jakákoliv zásadní 
doplnění či změny je nutné vnímat jako důvody, pro které 
je nutné opětovně předložit dokumentaci OOP k vydání 
nového stanoviska. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

OOP upozorňuje na to, že toto stanovisko není uplatněno k 
případným konkrétním záměrům, které by mohly být v 
budoucnu realizovány na základě předkládaného návrhu 
(změny) územního plánu. 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel 
RNDr. Milan Boukal, PhD.)  

Krajský úřad Pardubického kraje, jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen OZPF) dle § 17a písm. a) zákona č. 
334/1992 Sb., o OZPF, ve znění pozdějších změn (dále jen 
„zákon“), posoudil předloženou žádost a dle ustanovení § 
5 odst. 2 zákona vydává 

SOUHLAS 

k uvedené věci ”ÚP Černá u Bohdanče, změna č. 1, 
návrh“, s vyhodnocením důsledků navrhovaného řešení na 
OZPF ve smyslu vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění OZPF, v platném znění. 

Předložené vyhodnocení důsledků na OZPF vyžaduje 
1,6858 ha, z toho: 
• Lokality: I/Z10-část, I/Z13 - rozloha 0,2154 ha. Využití 

je možné pro bydlení. 

• Lokalita: I/P3 - rozloha 0,5197 ha. Využití je možné pro 
občanskou vybavenost. 

• Lokalita: I/Z11 - rozloha 0,2813 ha. Využití je možné 
pro rekreaci. 

• Lokality: I/P8, I/Z15 - rozloha 0,2788 ha. Využití je 
možné pro technickou infrastrukturu. 

• Lokalita: I/Z10-část - rozloha 0,3606 ha. Využití je 
možné pro zeleň. 

ODŮVODNĚNÍ 
Dne 1. 4. 2015 nabyl účinnosti zákon č. 41/2015 Sb., 
kterým se mění zákon č. 334/1992 Sb., o OZPF, ve znění 
pozdějších předpisů. Pořizovatel územně plánovací 
dokumentace je dle § 5 odst. 1 zákona povinen řídit se 
zásadami plošné ochrany zemědělského půdního fondu, 
které jsou uvedeny v § 4 zákona. Dle § 4 odst. 3 zákona lze 
(cit.): „Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany odejmout 
pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu.“ V případě, že jsou některé takové plochy 
přejímány z platné územně plánovací dokumentace a 
zároveň je zachováno i jejich funkční využití, využívá orgán 
OZPF § 4 odst. 4 zákona. 
U lokality č. I/Z13 (bydlení) byla shledána převaha jiného 
veřejného zájmu. Dochází k narování chybného vymezení 
zastavěného území, pozemek tvoří souvislý celek s 
přilehlými pozemky. 
Na souhlas udělovaný podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona 
se nevztahují ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, a neřeší se jím žádné majetkoprávní 
ani uživatelské vztahy k pozemkům. 

Orgán státní správy lesů (zpracovatel Ing. Jana Sýkorová): 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), věcně a místně 
příslušný podle ustanovení § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. 
g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, jako orgán státní 
správy lesů, příslušný podle § 48a odst. 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 
zákon“), uplatňuje stanovisko k návrhu územně plánovací 
dokumentace „Veřejné projednání návrhu změny č. 1 

 
 
 
 
 
 
Orgán ochrany 
zemědělského půdního 
fondu 
S vyhodnocením důsledků 
navrhovaného řešení na 
OZPF ve smyslu vyhlášky č. 
271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění OZPF, v 
platném znění dotčený 
orgán souhlasí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orgán státní správy lesů 
Dotčený orgán s návrhem 
souhlasí. 
 
 
 
 
 
 



29 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

územního plánu Černá u Bohdanče“, které navrhuje přímé 
dotčení (zábor) pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(dále jen „PUPFL“). Z textové části odůvodnění – kap. n) 
Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného 
řešení na zemědělský půdní fond a na pozemky určené k 
plnění funkce lesa vyplývá, že územně plánovací 
dokumentace navrhuje řešení, kterým dojde k dotčení 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL), a to v 
celkovém rozsahu záboru 47 m2 PUPFL. Jedná se o plochu 
v rámci lokality I/Z11 (RZ - rekreace – zahrádkářské osady). 
V textové části odůvodnění je uvedeno, že není 
předpoklad dotčení tohoto pozemku novou zástavbou. 

S předloženými řešeními veřejným projednání návrhu 
změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče souhlasíme: 

Návrh změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče 
vymezuje novou plochu I/Z11, která navrhuje zábor 
pozemků určených k plnění funkcí lesa. Dotčená parcela 
PUPFL (k.ú. Černá u Bohdanče, p.č. 190/4) svou rozlohou 
47m2 nemá významný negativní vliv na možnost 
obhospodařování lesa. 

V této souvislosti upozorňujeme na skutečnost, že v rámci 
základních principů stanovených lesním zákonem je 
každému stanovena povinnost počínat si tak, aby 
nedocházelo k poškozování nebo ohrožování lesů. Z tohoto 
důvodu požadujeme v dalších stupních realizace záměru, 
pokud bude docházet k přímému dotčení (záboru) PUPFL a 
záměru kácení dřevin, zpracovat přehledný návrh 
případných záborů PUPFL a zároveň tyto návrhy záborů 
PUPFL minimalizovat, požadavky na zábor PUPFL patřičně 
odůvodnit, provést vyhodnocení záboru z hlediska 
případného ohrožení stability sousedních lesních porostů a 
především dbát na zachování lesního prostředí. 

Lokality s poznámkou o respektování OP lesa 50 m 
(případně s poznámkou, že lokalita leží v pásmu 
vzdálenosti menší než 50 m od hranice PUPFL) uvedené v 
odůvodnění a lokalita I/P7 jsou situované částečně v 
ochranném pásmu lesa (50 m od okraje lesa) a jsou 
zastavitelné jen se souhlasem orgánu státní správy lesů 
podle § 14 odst. 2 lesního zákona, kterým je odbor 
životního prostředí Magistrátu města Pardubic. 

O d ů v o d n ě n í: 

Toto stanovisko vydává krajský úřad jako dotčený orgán 
státní správy lesů podle § 48a odst. 2 písm. a) lesního 
zákona, protože se jedná o plochu rekreace umísťovanou 
na pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“). 

Navržená řešení jsou zpracována v souladu se zásadami 
vyplývajícími z lesního zákona, z tohoto důvodu k návrhům 
územního plánu v podobě předložené k vyjádření orgánu 
státní správy lesů uplatňujeme souhlasné stanovisko. 
Vydání tohoto stanoviska orgánem státní správy lesů není 
správním řízením ve smyslu zákona o správním řízení. 

Ing. Vlasák Martin 
vedoucí odboru 

 
 
 

5.a Krajský úřad 
Pardubického kraje, 
odbor životního 
prostředí a 
zemědělství, 
Komenského náměstí 
125, Pardubice, 532 11 
Č.j.. KrÚ 24673 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel Ing. Richard Pinkas) 
Vzhledem k příliš obecné úrovni podrobností předložené 
koncepce a s ohledem na skutečnost, že nejsou do území 
umisťovány konkrétní zdroje znečišťování ovzduší, 
neuplatňuje orgán ochrany ovzduší krajského úřadu 
Pardubického kraje dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a souvisejících předpisů k 
veřejnému projednání návrhu změny č. 1 územního plánu 

Orgán ochrany ovzduší 
Neuplatňuje připomínky. 
 
 
 
 
 
 



30 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

/2021/OŽPZ/PI ze dne 
22.3.2021 
(stanovisko uplatněno 
v termínu pokračování 
řízení)  

Černá u Bohdanče další požadavky nad rámec požadavků 
vyplývajících ze Zásad územního rozvoje Pardubického 
kraje a územně analytických podkladů. 

Orgán ochrany přírody (zpracovatel Ing. Tomáš Sigl) 
Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody a 
krajiny (dále též „OOP“), v souladu s ustanovením § 77a 
odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále též „zákon o ochraně 
přírody“), uplatňuje k předloženému návrhu změny č. 1 
územního plánu Černá u Bohdanče (dále též „Návrh“), (ve 
fázi pro veřejné projednání) následující stanovisko: 
Z hlediska zájmů svěřených OOP zákonem o ochraně 
přírody, tj. územní systém ekologické stability (regionální a 
nadregionální úroveň), přírodní parky, přírodní rezervace a 
přírodní památky, evropsky významné lokality, ptačí 
oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou 
k předloženému Návrhu žádné připomínky. 
Odůvodnění stanoviska orgánu ochrany přírody: 
Podklady pro vydání stanoviska byly: 

• Předložený Návrh včetně textových a mapových 
příloh. 

• Ústředního seznamu ochrany přírody (zejména 
podrobné informace o evropsky významných 
lokalitách, ptačích oblastech, zvláště chráněných 
územích apod.). 

• Nálezové databáze ochrany přírody (garant Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ČR). 

• Územně analytické podklady a Zásady územního 
rozvoje Pardubického kraje. 

• Platná územně plánovací dokumentace sousedních 
obcí. 

• Náhled do informačního systému EIA/SEA. 

Do řešeného území zasahují následující prvky územního 
systému ekologické stability (dále též „ÚSES“) regionální a 
nadregionální úrovně: regionální biocentrum Labiště pod 
Černou a nadregionální biokoridor K72 (Polabský luh - 
Bohdaneč).  
Předložený Návrh tyto skutečnosti respektuje. Prvky ÚSES 
nacházející se v řešeném území navazují na prvky ÚSES v 
sousedních obcích (katastrálních území). Prvky ÚSES 
regionální a nadregionální úrovně nejsou změnami 
navrženými předloženým Návrhem nikterak dotčeny.  
V řešeném území ani nejbližším okolí se nenachází žádné 
zvláště chráněné území (přírodní památka, přírodní 
rezervace) ani žádná lokalita soustavy Natura 2000 
(evropsky významná lokalita, ptačí oblast).  
OOP nemá z území návrhových ploch (z ploch změn) 
informace o výskytu zvláště chráněných druhů a ani v 
Nálezové databázi ochrany přírody spravované Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ČR nejsou pro tato území 
evidovány záznamy o výskytu zvláště chráněných druhů.  
OOP posoudil předložený návrh změny č. 1 územního 
plánu Černá u Bohdanče, jeho cíle, vymezení ploch s 
rozdílným využitím a dospěl k závěru, že tento koncepční 
materiál nebude mít negativní vliv na výše uvedené 
zájmy ochrany přírody, a proto neuplatnil k 
předloženému návrhu žádné připomínky.  
Toto stanovisko je uplatněno výhradně k předloženému 
obsahu územně plánovací dokumentace. Jakákoliv zásadní 
doplnění či změny je nutné vnímat jako důvody, pro které 
je nutné opětovně předložit dokumentaci OOP k vydání 
nového stanoviska. OOP rovněž upozorňuje na to, že toto 
stanovisko není uplatněno k případným konkrétním 
záměrům, které by mohly být v budoucnu realizovány na 
základě předkládaného návrhu (změny) územního plánu.  

 
 
Orgán ochrany přírody 
Neuplatňuje připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel 
RNDr. M. Boukal, Ph.D.)  
Krajský úřad Pardubického kraje, jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen OZPF) dle § 17a písm. a) zákona č. 
334/1992 Sb., o OZPF, ve znění pozdějších změn (dále jen 
„zákon“), posoudil předloženou žádost a dle ustanovení § 
5 odst. 2 zákona vydává  

SOUHLAS 
k uvedené věci ”ÚP Černá u Bohdanče, změna č. 1, 
návrh“, s vyhodnocením důsledků navrhovaného řešení na 
OZPF ve smyslu vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění OZPF, v platném znění.  
Předložené vyhodnocení důsledků na OZPF vyžaduje 
1,1661 ha, z toho:  
U Lokality: I/Z10-část, I/Z13 - rozloha 0,2154 ha. Využití je 
možné pro bydlení.  
U Lokalita: I/Z11 - rozloha 0,2813 ha. Využití je možné pro 
rekreaci.  
U Lokality: I/P08, I/Z15 - rozloha 0,2788 ha. Využití je 
možné pro technickou infrastrukturu.  
U Lokalita: I/Z10-část, Z19 - rozloha 0,3906 ha. Využití je 
možné pro zeleň.  

ODŮVODNĚNÍ 
Dne 1. 4. 2015 nabyl účinnosti zákon č. 41/2015 Sb., 
kterým se mění zákon č. 334/1992 Sb., o OZPF, ve znění 
pozdějších předpisů. Pořizovatel územně plánovací 
dokumentace je dle § 5 odst. 1 zákona povinen řídit se 
zásadami plošné ochrany zemědělského půdního fondu, 
které jsou uvedeny v § 4 zákona. Dle § 4 odst. 3 zákona lze 
(cit.): „Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany odejmout 
pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu.“ V případě, že jsou některé takové plochy 
přejímány z platné územně plánovací dokumentace a 
zároveň je zachováno i jejich funkční využití, využívá orgán 
OZPF § 4 odst. 4 zákona. 
U lokality č. I/Z13 (bydlení) byla shledána převaha jiného 
veřejného zájmu. Jedná se o drobnou lokalitu, jedná se o 
nápravu chybného vymezení zastavěného území. 
Na souhlas udělovaný podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona 
se nevztahují ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, a neřeší se jím žádné majetkoprávní 
ani uživatelské vztahy k pozemkům. 

Orgán státní správy lesů (zpracovatel Ing. Jana Sýkorová)  
Podle ustanovení § 48a odst. 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nemáme jako orgán 
státní správy lesů Krajského úřadu Pardubického kraje k 
veřejnému projednání návrhu změny č. 1 územního plánu 
Černá u Bohdanče námitek nad rozsah vyjádření č. j. KrÚ 
86976 /2020/OŽPZ/PI ze dne 27. 10. 2020.  
Pozemky určené k plnění funkcí lesa (do 1 ha) nebo jejich 
ochranné pásmo (50 m od okraje lesa) jsou dotčeny u 
lokalit I/Z11, I/Z12, I/Z14, I/Z15, I/P7, I/P8 (zábor 0,2876 ha 
pozemků určených k plnění funkcí lesa), I/R2 a I/C1 
(koridor dopravní infrastruktury je vymezen přes pozemky 
určené k plnění funkcí lesa).  
Vydání stanoviska k záměru, kterým mají být přímo 
dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa do 1 ha 
výměry nebo kterým má být dotčeno ochranného pásma 
lesa do 50 m od okraje lesa, je v kompetenci místně 
příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
kterým je odbor životního prostředí Magistrátu města 
Pardubic.  

Orgán ochrany 
zemědělského půdního 
fondu 
S vyhodnocením důsledků 
navrhovaného řešení na 
OZPF ve smyslu vyhlášky č. 
271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění OZPF, v 
platném znění dotčený 
orgán souhlasí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orgán státní správy lesů 
Dotčený orgán s návrhem 
souhlasí. 
 



32 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

6. Magistrát města 
Pardubic, odbor 
dopravy  

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

7. Magistrát města 
Pardubic, odbor 
správních agend, 
Pernštýnské náměstí 1, 
Pardubice, 530 21 
Č.j.: MmP 
109785/2020 ze dne 7. 
12. 2020 

Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek 

památkové péče, jako příslušný orgán státní památkové 

péče (dále jen dotčený orgán), k oznámení Magistrátu 

města Pardubic, odboru hlavního architekta, oddělení 

územního plánování, pod čj. MmP 108829/2020 ze dne 

27.10. 2020, doručené dotčenému orgánu dne 30. 10. 

2020, o zahájení řízení o změně č. I územního plánu Černá 

u Bohdanče, sděluje podle ust. § 29 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon), ve smyslu 

ust. § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), toto 

stanovisko: 

Změna č. I územního plánu Černá u Bohdanče dopřesňuje 

zastavěné území a stanovuje regulativy i v intravilánu 

obce. 

V území řešeném změnou je možné, že se nacházejí 

objekty drobné historické architektury a lidové 

architektury dotvářející charakter obce a krajiny - křížky, 

zvonice (např. na návsi spolu s pomníkem obětem I. 

světové války na pozemku pare. č. 41/1 zapsaném v 

Centrální evidenci válečných hrobů pod č. CZE5309-7022), 

Boží muka, statky apod., které je zapotřebí respektovat. 

Dále se celé území obce považuje za území s 

archeologickými nálezy. O této skutečnosti informuje i 

platný územní plán obce. Sledovaná hlediska ochrany 

kulturního dědictví jsou součástí územního plánu a jsou 

platná. 
Ke změně č. I územního plánu Černá u Bohdanče nemá 
dotčený orgán připomínek.  
 
Zdeněk Tobiáš referent 
památkové péče 

Dotčený orgán nemá 
připomínek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Magistrát města 
Pardubic, odbor 
životního prostředí, 
Štrossova 44, 
Pardubice, č.j. 
MmP/109177/2020/M
e  ze dne 11.11.2020  

Oddělení odpadů a ovzduší: 
Z hlediska nakládání s odpady podle § 79 odst. 4 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů nemáme k předloženému změně územního plánu 
připomínek. 
Ing. Monika Lofelmannová 
Oddělení ochrany přírody: 
Z hlediska ochrany lesa podle zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích, odkazujeme na naše vyjádření č. jednací: 
OŽP/83867/2019/Ves. Vzhledem k tomu, že mají být 
umísťovány rozvojové lokality v ochranném pásmu lesa 
pak zdůrazňujeme, že vymezené rozvojové lokality v 
ochranných pásmech lesů zřejmě nebudou z tohoto 
důvodu plošně plně využitelné pro umístění staveb, 
zejména pak ve vzdálenosti bližší než 25 m od nejbližšího 
okraje lesa. 
Ing. František Meduna 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny ve smyslu zák. č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 

Oddělení odpadů a ovzduší 
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  
 
 
Oddělení ochrany přírody 
 
Projektant do specifických 
podmínek plochy I/Z10, 
I/Z12 uvede, že zasahuje do 
břehových porostů přilehlé 
vodní plochy významného 
krajinného prvku (VKP); 
jakákoliv činnost na ploše 
bude projednána 
s příslušným dotčeným 
orgánem. 



33 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

(ZOPK), dle předložené dokumentace zasahují plochy 
I/Z10, I/Z12 do břehových porostů přilehlé vodní plochy, a 
tedy i do předmětného VKP. K jakékoliv činnosti ve VKP, 
která by potencionálně mohla omezit či jinak ohrozit jeho 
ekostabilizační funkci je nutné závazné stanovisko dle § 4 
odst. 2 ZOPK. Bylo by proto vhodné ponechat břehové 
pásmo jako nezastavitelné území. 
Pavel Mertelík 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen 
„zákon o ochraně ZPF") je dotčeným orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu Krajský úřad Pardubického 
kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství podle 
ustanovení § 17a písm. a) zákona o ochraně ZPF. 
Bc. Karolína Venzarová 
Oddělení vodního hospodářství: 
Z vodohospodářského hlediska nemáme k předloženému 
dokumentu zásadních připomínek. Bereme na vědomí 
navržený způsob likvidace odpadních vod s využitím 
stávající splaškové veřejné kanalizace v obci. Srážkové 
vody ze zpevněných ploch budou však likvidovány jiným 
způsobem, například vsakem do horninového prostředí. 
Budou zachována ochranná pásma místních vodotečí. 
Současně upozorňujeme na existenci inundačního území 
řeky Labe při jižní části obce. 
Otto Sigmund  
Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas, není 
rozhodnutím podle správního řádu, a proto nelze proti 
němu podat odvolání. Odbor životního prostředí si 
vyhrazuje možnost změnit toto vyjádření, vyjdou-li ve 
věci najevo nové okolnosti, které by mohly mít vliv na 
zájmy ochrany životního prostředí. 
 
Ing. Miroslav Míča  
vedoucí odboru 

Tyto informace budou 
komplexně doplněny také 
do odůvodnění.  

- Projektant požadovanou 

podmínku doplnil v rámci 

upravení návrhu Zm1 po 

VP – do dvou příslušných 

tabulek uvedených v kap. 

3 textové části ÚP. Dle 

pokynu byla komplexně 

doplněna i textová část 

odůvodnění, a to v kap. i) 

body 4.10. a 4.12 

(doplnění základních 

aspektů řešení). 

 
 
 
 
 
 
Oddělení vodního 
hospodářství 
Do kapitoly 4.2.2 Kanalizace 
bude doplněno - Srážkové 
vody (ze zpevněných ploch) 
budou odváděny a 
likvidovány mimo kanalizaci 
pro veřejnou potřebu (tj. 
mimo splaškovou 
kanalizaci).   

- Projektant tuto podmínku 

doplnil v rámci upravení 

návrhu Zm1 po VP dle 

požadavku. 

 

8.a Magistrát města 
Pardubic, odbor 
životního prostředí, 
Štrossova 44, 
Pardubice, č.j. 
MmP/18221/2021/Me 
ze dne 2.3.2021  
(stanovisko uplatněno 
v termínu pokračování 
řízení)  

Oddělení odpadů a ovzduší: 
Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů nemáme k předloženému návrhu změny č.1 
územního plánu připomínek. 
Ing. Monika Lofelmannová 

Oddělení ochrany přírody: 
Z hlediska ochrany lesa podle zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích, odkazujeme na naše vyjádření č. jednací: 
MmP/109177/2020/Me. 
Ing. František Meduna 

Z hlediska zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném zněním, odkazujeme na vyjádření OŽP č. 
j. MmP/109177/2020/Me. 
Pavel Mertelík 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu je kompetentní k vyjádření 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, Oddělení ochrany přírody, orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu. 

Oddělení odpadů a ovzduší 
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  
 
 
 
 
Oddělení ochrany přírody 
Platí vyhodnocení 
stanoviska - viz výše p.č. 8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Karel Linhart, DiS. 

Oddělení vodního hospodářství: 
Z vodoprávního hlediska podle ustanovení § 18 
zák.č.254/01 Sb. - o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů zůstává v 
platnosti naše vyjádření OŽP č. j. MmP/109177/2020/Me. 
Alena Nováková 

Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas, není 
rozhodnutím podle správního řádu, a proto nelze proti 
němu podat odvolání. Odbor životního prostředí si 
vyhrazuje možnost změnit toto vyjádření, vyjdou-li ve 
věci najevo nové okolnosti, které by mohly mít vliv na 
zájmy ochrany životního prostředí. 
 
Ing. Miroslav Míča  
vedoucí odboru 

 
 
Oddělení vodního 
hospodářství 
Platí vyhodnocení 
stanoviska - viz výše p.č. 8. 
 

9. Ministerstvo dopravy 
ČR, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 
Praha 1, zn. 831/2020-
910-UPR/3 ze dne 
10.12.2020 

Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o 
zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky v 
oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její 
uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že 
ministerstva zpracovávají koncepce rozvoje svěřených 
odvětví. 

Ministerstvo dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 
2 písm. g) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 56 
písm. d) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) zákona 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 4 zákona č. 114/1995 
Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
k návrhu změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče 
vydává stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební 
zákon“), obdobně podle § 149 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska letecké a drážní dopravy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změny č. 1 územního plánu 
Černá u Bohdanče a požadavky neuplatňujeme, jelikož 
nejsou dotčeny námi sledované zájmy. 
Z hlediska vodní dopravy souhlasíme s projednávaným 
návrhem změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče a 
požadavky neuplatňujeme, jelikož jsou naše zájmy 
respektovány. 
Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, námi 
sledovaných dálnic a silnic I. třídy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změny č. 1 územního plánu 
Černá u Bohdanče za následující podmínky: 
- Požadujeme v územního plánu uvést skutečnost, že 
silnice I/36 byla převedena do sítě silnic nižší třídy. Z této 
skutečnosti vyplývá zrušení záměru veřejně prospěšné 
stavby přeložky silnice I/36 ve správním území obce. 

Odůvodnění: 
Ad Doprava na pozemních komunikacích, námi 
sledovaných dálnic a silnic I. třídy) 
Z rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství jako příslušného 
silničního správního úřadu ve věcech silnic č. j. KrÚ 
73764/2020 z 09.10.2020 a na základě rozhodnutí 
Ministerstva dopravy ČR č.j. 673/2019–120-SSU/3 z 
11.10.2019, byla v I. etapě část původní silnice I/36 v délce 
16,867 km, na katastrálním území Chýšť, Voleč, 

 

 

 

 

 

 

Projektant uvede 

v odůvodnění Změny č.1 

skutečnost, že z rozhodnutí 

Krajského úřadu 

Pardubického kraje, odboru 

dopravy a silničního 

hospodářství jako 

příslušného silničního 

správního úřadu ve věcech 

silnic č. j. KrÚ 73764/2020 z 

09.10.2020 a na základě 

rozhodnutí Ministerstva 

dopravy ČR č.j. 673/2019–

120-SSU/3 z 11.10.2019, 

byla v I. etapě část původní 

silnice I/36 v délce 16,867 

km, na katastrálním území 

Chýšť, Voleč, Rohovládova 

Bělá, Bukovka, Lázně 

Bohdaneč, Rybitví a Semtín, 

zařazena do sítě silnic II. 

třídy jako silnice č. II/211. 

Jedná se o úsek silnice od 

hranice Pardubického a 

Královéhradeckého kraje po 

křižovatku se silnicí 

III/32225 (směr Rybitví). 

Zároveň bylo upuštěno od 

přípravy stavby „Přeložka 

silnice I/36 – Lázně 

Bohdaneč“. Tato skutečnost 

bude řešena a zohledněna v 

ZÚR Pardubického kraje při 



35 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Rohovládova Bělá, Bukovka, Lázně Bohdaneč, Rybitví a 
Semtín, zařazena do sítě silnic II. třídy jako silnice č. II/211. 
Jedná se o úsek silnice od hranice Pardubického a 
Královéhradeckého kraje 
po křižovatku se silnicí III/32225 (směr Rybitví). Z 
uvedeného vyplývá, že bylo zároveň upuštěno od přípravy 
stavby „Přeložka silnice I/36 – Lázně Bohdaneč“. Tato 
skutečnost bude zohledněna 
v ZÚR Pardubického kraje při jejich nejbližší aktualizaci. 

Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

jejich nejbližší aktualizaci. 

- Projektant tuto skutečnost 

doplnil do Odůvodnění 

Změny č. 1 v rámci 

upravení návrhu po VP – 

v kap. b)2. a v kap. c). 

 

9.a Ministerstvo dopravy 
ČR, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 
Praha 1, č.j. MD-
9557/2021 -910/2 ze 
dne 31.03.2021 
(stanovisko uplatněno 
v termínu pokračování 
řízení)  

Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o 
zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky v 
oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její 
uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že 
ministerstva zpracovávají koncepce rozvoje svěřených 
odvětví. 
Ministerstvo dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 
2 písm.g) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle §
 56 písm. d) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) 
zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
k návrhu změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče 
vydává stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební 
zákon"), obdobně podle § 149 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska vodní, drážní a letecké dopravy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změny č. 1 územního plánu 
Černá u Bohdanče a požadavky neuplatňujeme, jelikož 
nejsou dotčeny námi sledované zájmy. 
Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, námi 
sledovaných dálnic a silnic I. třídy souhlasíme s 
projednávaným návrhem změny č. 1 územního plánu 
Černá u Bohdanče za následující podmínky: 
- Požadujeme minimálně v odůvodnění územního plánu 
uvést skutečnost převedení silnice I/36 do sítě silnic nižší 
třídy a z toho vyplývající zrušení záměru veřejně prospěšné 
stavby přeložky silnice I/36 ve správním území obce. 

Odůvodnění: 
Ad Doprava na pozemních komunikacích, námi 

sledovaných dálnic a silnic I. třídy) 

Z rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství jako příslušného 
silničního správního úřadu ve věcech silnic č. j. KrÚ 
73764/2020 z 09.10.2020 a na základě rozhodnutí 
Ministerstva dopravy ČR č .j. 673/2019-120-SSU/3 z 
11.10.2019, byla v I. etapě část původní silnice I/36 v délce 
16,867 km, na katastrálním území Chýšť, Voleč, 
Rohovládova Bělá, Bukovka, Lázně Bohdaneč, Rybitví a 
Semtín, zařazena do sítě silnic II. třídy jako silnice č. 
11/211. Jedná se o úsek silnice od hranice Pardubického a 
Královéhradeckého kraje po křižovatku se silnicí 
111/32225 (směr Rybitví). Z uvedeného vyplývá, že bylo 
zároveň upuštěno od přípravy stavby „Přeložka silnice I/36 
- Lázně Bohdaneč". Tato skutečnost bude zohledněna v 
Zásadách územního rozvoje Pardubického kraje při jejich 
nejbližší aktualizaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Platí vyhodnocení 
stanoviska - viz výše p.č. 9. 

 



36 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

10. Ministerstvo obrany 
ČR, Sekce nakládání s 
majetkem 
odbor ochrany 
územních zájmů 
Tychonova 1, Praha, 
Sp. zn.: 09289/2021-
1150-OÚZ-BR ze dne 
24.03.2021   
(stanovisko uplatněno 
v termínu pokračování 
řízení)   

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, 
v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu 
zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b 
odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné 
povahy dle stavebního zákona, 
ve kterém ve veřejném zájmu důrazně žádá o 
zapracování limitů a zájmů MO do textové části návrhu 
územně plánovací dokumentace. 
Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území 
Ministerstva obrany: 
- OP RLP - Ochranném pásmu radiolokačního zařízení, 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona 
č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění 
zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. V 
tomto území lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen 
na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle 
ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 
102a. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, 
venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic 
mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být 
výstavba větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené 
vymezené území a zapracovat je do textové části návrhu 
územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy 
Ministerstva obrany. Do grafické části pod legendu 
koordinačního výkresu zapracujte následující textovou 
poznámku: „Celé správní území obce je situováno v 
ochranném pásmu radiolokačního zařízení Ministerstva 
obrany”. 
Do správního území obce zasahuje vymezené území 
Ministerstva obrany: 
- Ochranné pásmo Letiště Pardubice, které je nutno 
respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 Sb. 
o civilním letectví a o změně a doplnění zákona 
č.455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. V tomto 
vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí a povolit 
nadzemní stavbu jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany. Z důvodu bezpečnosti letového 
provozu je nezbytné projednat rovněž výstavbu vodních 
ploch, výsadbu vzrostlých dřevin, zakládání nových 
porostů, zakládání nových nebo rozšíření původních 
skládek, rozšíření stávajících nebo povolení nových 
těžebních prostorů, realizaci staveb či zařízení tvořících 
dominanty v terénu, vysílačů, vzdušných vedení vn a vvn, 
fotovoltaických elektráren speciálních staveb, zejména 
staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, 
trhací jámy) (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz 
ÚAP – jev 102a. V tomto vymezeném území může být 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jev 102a -  ochranné pásmo 
letiště Pardubice - je 
součástí Územně 
analytických podkladů 
správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 
Pardubice - prosinec 2020 
(dále jen „ÚAP“). ÚAP jsou 
jedním z podkladů pro 
zpracování územních plánů. 
Jev 102a není předmětem 
řešení Změny č. 1 je to limit 
v území; limity v území jsou 
součástí koordinačního 
výkresu a také textové části 
odůvodnění stávajícího 
územního plánu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

výstavba omezena nebo zakázána. 
Součástí OP letišť je OP se zákazem staveb. V tomto OP je 
zákaz realizace neleteckých staveb. (Výjimku, v 
mimořádném případě, může na základě komplexního 
posouzení povolit Ministerstvo obrany). 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené 
vymezené území a zapracovat do textové části návrhu 
územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy 
Ministerstva obrany a do grafické části - koordinačního 
výkresu. 
Do správního území obce zasahuje vymezené území 
Ministerstva obrany: 
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby 
(dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu), které je nutno 
respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany ČR a zákona č. 127/2005 o elektronických 
komunikacích. V tomto vymezeném území lze umístit a 
povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu) – ÚAP – jev 82a. V případě kolize může 
být výstavba omezena. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené 
vymezené území a zapracovat do textové části návrhu 
územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy 
Ministerstva obrany a do grafické části - koordinačního 
výkresu. 
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany 
posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. 
(dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené 
stavby jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, 
rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně 
zařízení 
- výstavba vedení VN a VVN 
- výstavba větrných elektráren 
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, 
radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 
anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. 
základnové stanice….) 
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad 
terénem 
výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. 
rozhledny) 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené 
vymezené území a zapracovat je do textové části návrhu 
územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy 
Ministerstva obrany. Do grafické části pod legendu 
koordinačního výkresu zapracujte následující textovou 
poznámku: „Celé správní území je zájmovým územím 
Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb“. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 
písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v 
§ 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení 
oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace 
(dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 

 
 
 
 
Jev 82a -  koridor RR směrů - 
je součástí Územně 
analytických podkladů 
správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 
Pardubice - prosinec 2020 
(dále jen „ÚAP“). ÚAP jsou 
jedním z podkladů pro 
zpracování územních plánů. 
Jev 82a není předmětem 
řešení Změny č. 1 je to limit 
v území; limity v území jsou 
součástí koordinačního 
výkresu a také textové části 
odůvodnění stávajícího 
územního plánu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Text, kdy lze povolit 
uvedené druhy staveb je v 
ÚP Černá u Bohdanče 
obsažen, v části 
odůvodnění. Projektant 
tento text zaktualizuje.  
 

- Projektant text doplnil do 

Odůvodnění Změny č. 1 v 

rámci upravení návrhu po 

VP. Zm1 nemění ani 

neaktualizuje odůvodnění 

původního územního 

plánu. Uvedení 

„aktuálního textu“ bylo 

provedeno vložením bodu 

15. v kap. i) tohoto 

odůvodnění. 

 
 
 
 
 
Projektant prověří, zda jsou 
všechna vymezená území 
MO dle tohoto stanoviska  
v odůvodnění stávajícího 
územního plánu uvedena 
správně a případně je 



38 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoří 
neopomenutelné limity v území nadregionálního významu 
a jejich respektování a zapracování do ÚPD je požadováno 
ve veřejném zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti 
státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na poskytnuté údaje o území úřadu územního 
plánování pro zpracování územně analytických podkladů 
ORP. 
Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu ÚPD 
další připomínky za předpokladu správného zapracování 
výše uvedených vymezených území MO do textové části v 
souladu s tímto stanoviskem. Jedná se o provedení úprav 
části Odůvodnění, které neovlivňují koncepci předložené 
ÚPD. Veškeré požadavky Ministerstva obrany jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících strategicky 
důležitých limitů v území, jejichž nerespektování by vedlo k 
ohrožení funkčnosti speciálních zařízení MO. 
 
Mgr. Jitka Micháliková, Ph.D.  
ministerský rada  
oddělení ochrany územních zájmů  

upraví, nebo doplní.   
 

- Projektant prověřil 

vymezená území MO. 

Všechna jsou zobrazena 

v odůvodnění platného 

ÚP: 

Jev 102a -  ochranné 

pásmo letiště Pardubice – 

zobrazen jako limit využití 

území „ochranné pásmo 

vzletové kuželové plochy 

letiště Pardubice“ 

Jev 82a -  koridor RR 

směrů – zobrazen jako 

limit „Ochranné pásmo 

nadzemního 

komunikačního vedení“ 

Tyto jevy jsou zobrazeny i 

v Koordinačním výkrese 

Zm1 a budou zobrazeny 

v úplném znění ÚP po 

vydání Změny č. 1. 

Změněna byla druhá 

poznámka, která je 

součástí legendy 

koordinačního výkresu, 

kdy znění „Celé správní 

území obce je situováno 

v zájmovém území 

ministerstva obrany ČR a 

OP letiště Pardubice“ byla 

nahrazena textem „Celé 

správní území obce je 

situováno v ochranném 

pásmu radiolokačního 

zařízení Ministerstva 

obrany ČR“ a „Celé 

správní území je 

zájmovým územím MO ČR 

z hlediska povolování 

vyjmenovaných druhů 

staveb“. 

 

11. Ministerstvo průmyslu 
a obchodu, zn. 
MPO 605833/2020 ze 
dne 2.11.2020 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve 
věci ochrany a využívání nerostného bohatství, ve smyslu 
ustanovení § 15 odst. 2 zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 52 odst. 3 a § 
55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydáváme k výše uvedené územně plánovací 
dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem Změny č. 1 ÚP Černá u Bohdanče souhlasíme 
bez připomínek. 

Dotčený orgán souhlasí bez 
připomínek. 



39 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

ODŮVODNĚNÍ 
Na území obce Černá u Bohdanče se nevyskytují žádné 
dobývací prostory, výhradní ložiska nerostů, schválené 
prognózní zdroje vyhrazených nerostů ani chráněná 
ložisková území. Západní část katastru sice pokrývá 
nebilancovaný zdroj štěrkopísků č. 5028500 Bohdaneč - 
Černá a do severozápadní a severovýchodní části území 
obce zasahují dvě plochy ostatního prognózního zdroje 
štěrkopísků č. 9021000 Bohdaneč, do nichž Změna č. 1 ÚP 
umísťuje plochy I/Z11 (plocha rekreace), I/Z13 (smíšená 
obytná plocha), I/Z15 a I/P8 (plochy technické 
infrastruktury, I/P6 (plocha občanské vybavenosti - veřejná 
infrastruktura) a část plochy I/Z10 (zeleň soukromá), 
nebilancované zdroje a ostatní prognózní zdroje ovšem 
nepatří mezi limity využití území a další rozvoj obce nijak 
výrazně neomezují. 

Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D. 
ředitel odboru hornictví 

11.
a 

Ministerstvo průmyslu 
a obchodu, zn. 
MPO 173893/2021 ze 
dne 22.2.2021 
(stanovisko uplatněno 
v termínu pokračování 
řízení)   

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve 
věci ochrany a využívání nerostného bohatství, ve smyslu 
ustanovení § 15 odst. 2 zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 52 odst. 3 a § 
55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydáváme kvýše uvedené územně plánovací 
dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem Změny č. 1 ÚP Černá u Bohdanče souhlasíme 
bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Na území obce Černá u Bohdanče se nevyskytují žádné 
dobývací prostory, výhradní ložiska nerostů, schválené 
prognózní zdroje vyhrazených nerostů ani chráněná 
ložisková území. Západní část katastru sice pokrývá 
nebilancovaný zdroj štěrkopísků č. 5028500 Bohdaneč - 
Černá a do severozápadní a severovýchodní části území 
obce zasahují dvě plochy ostatního prognózního zdroje 
štěrkopísků č. 9021000 Bohdaneč, do nichž Změna č. 1 ÚP 
umísťuje plochy l/Z11 (plocha rekreace), I/Z13 (smíšená 
obytná plocha), I/Z15 a I/P8 (plochy technické 
infrastruktury, I/P3 a I/P6 (plocha občanské vybavenosti - 
veřejná infrastruktura) a část plochy I/Z10 (zeleň 
soukromá), nebilancované zdroje a ostatní prognózní 
zdroje ovšem nepatří mezi limity využití území a další 
rozvoj obce nijak výrazně neomezují. 

Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D. 
ředitel odboru hornictví 

Platí vyhodnocení 
stanoviska - viz výše p.č. 11. 

12. Ministerstvo 
zdravotnictví ČR 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

13. Ministerstvo životního 
prostředí, pracoviště: 
Resslova 1229/2a, 
Hradec Králové 2, 500 
02, č.j.  
MZP/2020/550/1408-
Hd, ze dne 29.10.2020   

K návrhu změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče 
Ministerstvo životního prostředí podle ustanovení § 15 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), v platném znění, uvádí, že ve 
svodném území obce Černá u Bohdanče nejsou evidována 
výhradní ložiska nerostných surovin a nebylo zde 
stanoveno chráněné ložiskové území. 

Ing. Libor Hejduk 
ředitel odboru výkonu státní správy VI 

Dotčený orgán nemá 
připomínky. 

14. Obvodní báňský úřad 
pro území krajů 
Královéhradeckého a 
Pardubického, 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a 
Pardubického obdržel dne 27. 10. 2020 Vaše oznámení (č. 
j. MmP 108829/2020) o „ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ Č. I 
ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE“. 

Dotčený orgán nemá 
připomínky. 



40 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Wonkova 1142/1, 
Hradec Králové,  
500 02 
Č.j.: SBS 
41669/2020/OBÚ-09/1  
ze dne 2. 11. 2020 

Zdejšímu úřadu není známo, že by řešené území bylo 
dotčeno bezpečnostními pásmy organizace nakládající s 
výbušninami, z nichž by vyplývalo omezení výstavby. 

K řízení o změně č. 1 ÚP Černá u Bohdanče není z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství žádných 
připomínek. 

Ing. André M i k s c h  
předseda úřadu 

14.
a 

Obvodní báňský úřad 
pro území krajů 
Královéhradeckého a 
Pardubického, 
Wonkova 1142/1, 
Hradec Králové,  
500 02  
Č.j.: SBS 
06481/2021/OBÚ-09/1 
ze dne 17. 2. 2021 
(stanovisko uplatněno 
v termínu pokračování 
řízení)   

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a 
Pardubického obdržel dne 16. 2. 2021 Vaše oznámení (č. j. 
MmP 17682/2021) o „POKRAČOVÁNÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ Č. 
1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE“. 

Zdejšímu úřadu není známo, že by řešené území bylo 
dotčeno bezpečnostními pásmy organizace nakládající s 
výbušninami, z nichž by vyplývalo omezení výstavby. 

K pokračování řízení o změně č. 1 ÚP Černá u Bohdanče 
není z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství 
žádných připomínek. 

Ing. André M i k s c h  
předseda úřadu 

Platí vyhodnocení 
stanoviska - viz výše p.č. 14. 
 

15. Státní pozemkový úřad  Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

16. Státní veterinární 
správa 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

17. Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

18. Ministerstvo vnitra ČR, 
odbor správy majetku, 
14021 Praha 4 
Č. j. MV-111254-
6/OSM-2019 ze dne 
15.12.2020 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 
175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že 
se v lokalitě Územního plánu Černá u Bohdanče nenachází 
území vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu §175 
odst. 1 stavebního zákona. 
Stanovisko je vydávané za organizační složku Ministerstvo 
vnitra ČR, IČO:00007064, Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 
34. 
 
Ing. Miroslav Konopecký 
vrchní ministerský rada 
ředitel odboru správy majetku 
v z. Mgr. Josef Vodička 
vedoucí oddělení 

Dotčený orgán nemá 
připomínky. 

19. Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR 

Dotčený orgán nemá připomínky.  

 
 

f) 2. STANOVISKA DO  A  KRAJSKÉHO ÚŘADU  K  NÁVRHU  ROZHODNUTÍ  O NÁMITKÁCH  A NÁVRHU 
VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK ZMĚNY Č. 1 ÚP  ČERNÁ U BOHDANČE 

 
P.č. Dotčený orgán (DO)                                                                                          Stanovisko  Vyhodnocení stanoviska  

1. ČR – Státní energetická 
inspekce 
 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

2. Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  
 
 



41 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

3. Krajská hygienická 
stanice Pardubického 
kraje  
 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

 

4. Krajský úřad 
Pardubického kraje, 
odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

5. Krajský úřad 
Pardubického kraje, 
odbor životního 
prostředí a zemědělství, 
Komenského nám.125, 
532 11 Pardubice, č.j. 
KrÚ 61368 
/2021/OŽPZ/PI ze dne 
6.8.2021    
 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel Ing. Richard Pinkas) 
Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Pardubického kraje 
dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší a souvisejících předpisů, nemá k návrhu rozhodnutí 
o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných 
k návrhu změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče 
připomínky. 
Orgán ochrany přírody (zpracovatel Ing. Tomáš Sigl) 

Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody a 

krajiny (dále též „OOP“), v souladu s ustanovením § 77a 

odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, v platném znění (dále též „zákon o ochraně 

přírody“), uplatňuje k předloženému návrh vyhodnocení 

připomínek uplatněných po veřejném projednání návrhu 

změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče (dále též 

„Návrh“) následující stanovisko: 

Z hlediska zájmů OOP svěřených zákonem o ochraně přírody, 

tj. územní systém ekologické stability (nadregionální a 

regionální úrovně), významné krajinné prvky, zvláště 

chráněná území (přírodní rezervace a přírodní památky), 

evropsky významné lokality, ptačí oblasti, památné stromy a 

zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou k 

předloženému Návrhu žádné připomínky. 
Odůvodnění stanoviska orgánu ochrany přírody: 

Podklady pro vydání stanoviska byly: 
• Předložený Návrh. 

• Ústředního seznamu ochrany přírody (zejména 

podrobné informace o evropsky významných 

lokalitách, ptačích oblastech, zvláště chráněných 

územích apod.). 

• Nálezové databáze ochrany přírody (garant 

Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR). 

• Územně analytické podklady a Zásady územního 

rozvoje Pardubického kraje. 

• Platná územně plánovací dokumentace sousedních 

obcí. 

• Náhled do informačního systému EIA/SEA. 

OOP posoudil předložený Návrh, konkrétně způsob 

vypořádání připomínky a dospěl k závěru, že tento Návrh 

nebude mít negativní vliv na výše uvedené zájmy ochrany 

přírody, a proto neuplatnil k předloženému Návrhu žádné 

svoje připomínky. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel 

RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, v platném znění, není námitek proti „Návrhu 

rozhodnutí o námitkách, vyhodnocení připomínek po 

veřejném projednání návrhu změny č. 1 ÚP Černá u 

Bohdanče". 

Orgán státní správy lesů (zpracovatel Ing. Jana Sýkorová) 

Z hlediska kompetencí krajského úřadu jako orgánu státní 

Orgán ochrany ovzduší  
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  
 
 
 
Orgán ochrany přírody  
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orgán ochrany 
zemědělského půdního 
fondu  
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  
 
 
 



42 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

správy lesů, daných krajskému úřadu zákonem o lesích č. 

289/1995 Sb. a zájmů chráněných podle téhož zákona, 

nemáme k „Návrhu rozhodnutí o námitkách, vyhodnocení 

připomínek po veřejném projednání návrhu změny č. 1 

územního plánu Černá u Bohdanče" připomínky. 

 

Ing. Martin Vlasák 

vedoucí odboru 

Orgán státní správy lesů 
Dotčený orgán nemá 
připomínky.   

6. Magistrát města 
Pardubic, odbor dopravy 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

7. Magistrát města 
Pardubic, odbor 
správních agend, 
Pernštýnské náměstí 1, 
Pardubice, 530 21 
Č.j.: MmP 72505/2021 ze 
dne 26. 07. 2021 

Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek 
památkové péče, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
památkové péče (dále jen dotčený orgán), obdržel dne 8. 7. 
2021 oznámení Magistrátu města Pardubic, odboru hlavního 
architekta, oddělení územního plánování, pod čj. MmP 
71939/2021 ze dne 7. 7. 2021, ve věci návrhu rozhodnutí o 
námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k 
návrhu Změny č.1 Územního plánu Černá u Bohdanče, ke 
kterému uplatňuje ve smyslu ust. § 53 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon), toto 
 

stanovisko: 
Dotčený orgán vydal k návrhu zprávy o uplatňování 
územního plánu Černá u Bohdanče včetně pokynů pro 
zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Černá u 
Bohdanče kladné stanovisko bez připomínek ze dne 16. 8. 
2019 pod č.j. MmP 83497/2019 a kladné stanovisko bez 
připomínek k zahájení řízení o změně č. 1 územního plánu 
Černá u Bohdanče ze dne 7. 12. 2020 pod č.j. MmP 
109785/2020. 
Návrhy na vyhodnocení připomínek se nedotýkají 
nemovitých kulturních památek ani platné plošné ochrany z 
hlediska zájmů státní památkové péče (ochranné pásmo, 
rezervace, zóna). Dotčený orgán předem upozorňuje, že je 
potřeba respektovat objekty drobné historické architektury 
dotvářející charakter obce – křížky, Boží muka apod.  
Dále lze považovat celé území řešené územním plánem, 
podle historicky daných informací a podkladů, za 
archeologickou lokalitu ÚAN. 
Ve smyslu zákona č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a 
pietních místech a o změně zákona č. 256/2001 Sb., o 
pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, se v parčíku ve středu obce za 
hospodou před čp. 62 nachází válečný hrob pod číslem 
centrální evidence CZE5309-7022, památník 11. obětí I. 
světové války, na pozemku označeném jako parc. č. 41/1 v 
kat. území Černá u Bohdanče (50°03'21.41"N, 
15°40'15.21"E). 
Způsob a obsah vyhodnocení námitek a připomínek 
uplatněných při návrhu změny č. 1 Územního plánu Černá u 
Bohdanče se nedotýká ochrany zájmů státní památkové 
péče. Vzhledem k tomu dotčený orgán s návrhy pořizovatele 
na rozhodnutí o námitkách a vypořádání se s připomínkami 
souhlasí. 
   
Zdeněk Tobiáš referent 
památkové péče 

Dotčený orgán nemá 
k návrhům připomínek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Magistrát města 
Pardubic, odbor 
životního prostředí, 
Štrossova 44, Pardubice, 

Oddělení odpadů a ovzduší: 
Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů nemáme k předloženému návrhu vyhodnocení 

Oddělení odpadů a 
ovzduší 
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  



43 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

č.j. 
MmP/72461/2021/Me 
ze dne 16.07.2021  

připomínek uplatněných k návrhu Změny č. 1 ÚP Černá u 
Bohdanče připomínky. 
Ing. Monika Lofelmannová 
Oddělení ochrany přírody: 
Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, zákona 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny a zákona č. 334/1992 Sb. o 
ochraně zemědělského půdního fondu, vše v platném znění, 
nemáme k návrhu připomínky. 
Ing. František Meduna 
Oddělení vodního hospodářství: 
Z vodoprávního hlediska podle ustanovení § 18 zák. č. 
254/2001 Sb. - o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů nemáme k návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
uplatněných k návrhu Změny č. 1 ÚP Černá u Bohdanče 
připomínky. 
Ing. Markéta Horáčková Strnadová 
Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas, není 
rozhodnutím podle správního řádu, a proto nelze proti 
němu podat odvolání. Odbor životního prostředí si 
vyhrazuje možnost změnit toto vyjádření, vyjdou-li ve věci 
najevo nové okolnosti, které by mohly mít vliv na zájmy 
ochrany životního prostředí. 
 
Ing. Miroslav Míča  
vedoucí odboru 

 
 
Oddělení ochrany 
přírody 
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  
 
 
Oddělení vodního 
hospodářství 
Dotčený orgán nemá 
připomínky.  
 

9. Ministerstvo dopravy ČR  Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.   

10. Ministerstvo obrany ČR  
 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

11. Ministerstvo průmyslu a 
obchodu  
 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

12. Ministerstvo 
zdravotnictví ČR 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

13. Ministerstvo životního 
prostředí  
 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

14. Obvodní báňský úřad pro 
území krajů 
Královéhradeckého a 
Pardubického, Wonkova 
1142/1, Hradec Králové,  
500 02 
Č.j.: SBS  
28070/2021/OBÚ-09/1 
ze dne 14. 07. 2021 

Dne 7. 7. 2021 byla na Obvodním báňském úřadě pro území 
krajů Královéhradeckého a Pardubického se sídlem v Hradci 
Králové (dále jen „OBÚ v Hradci Králové“) zaevidována pod 
čj. SBS 28070/2021 Vaše žádost k uplatnění stanoviska, ze 
dne 7. 7. 2021, pod Č.j. MmP 71939/2021, ohledně návrhu 
vyhodnocení připomínek a rozhodnutí o námitkách 
uplatněných k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Černá u 
Bohdanče, ke které vydáváme následující stanovisko. 

K návrhu vyhodnocení připomínek a rozhodnutí o námitkách 
není z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství 
žádných připomínek, protože v k.ú. Černá u Bohdanče není 
podle evidence vedené zdejším úřadem stanoven žádný 
dobývací prostor. 
Ing. André M i k s c h  
předseda úřadu 

Dotčený orgán nemá 
připomínky. 

15. Státní pozemkový úřad  Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

16. Státní veterinární správa Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

17. Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost, 
110 00 Praha 1, 
Senovážné náměstí 9, č.j. 
SÚJB/RO/17136/2021 ze 

K Vaší výzvě o zaslání stanoviska, Vám v souladu s § 208 
písm. n) zákona č. 263/2016 Sb., Atomového zákona, 
sdělujeme, že se zaslaným návrhem Změny č. 1 Územního 
plánu Černá u Bohdanče z hlediska působnosti Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost, resp. z hlediska jaderné 
bezpečnosti a radiační ochrany při činnostech souvisejících s 

Dotčený orgán nemá 
připomínky. 



44 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

dne 22.7.2021 využíváním jaderné energie a činnostech vedoucích k 
ozáření, souhlasíme a k uvedené věci nemáme žádné věcné 
připomínky. 
Na základě analýzy žádosti jsme v souvislosti s územním 
plánováním neidentifikovali v oblasti radiační ochrany žádný 
konkrétní, zákonem č.263/2016 Sb. chráněný zájem.  
 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
 Mgr. Marcela Berčíková 
 Zástupce ředitelky OUE 

18. Ministerstvo vnitra ČR  
 

Dotčený orgán neuplatnil v zákonné lhůtě stanovisko.  

19. Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR 

Dotčený orgán nemá připomínky.  

 Krajský úřad    

 Krajský úřad 
Pardubického kraje, 
odbor rozvoje, oddělení 
územního plánování č.j. 
KrÚ 57012/2021, ze dne 
20.07.2021 

 Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dle § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost o vydání 
stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu 
vyhodnocení připomínek uplatněných ke Změně č. 1 
územního plánu Černá u Bohdanče (dále jen „návrh“). 
Krajský úřad posoudil předložený návrh a jako nadřízený 
orgán neuplatňuje připomínky z hlediska souladu s 
Politikou územního rozvoje ČR, v platném znění, se 
Zásadami  územního rozvoje Pardubického kraje, v platném 
znění a z hlediska koordinace využívání území s ohledem na 
širší územní vztahy.  
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel žádost o vydání stanoviska k návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
dne 7. 7. 2021.  
Předložený návrh není v rozporu se stanovenými prioritami, 
zásadami, úkoly a záměry vyplývajícími s Politiky územního 
rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 5, závazné od 11. 9. 2020 
pro pořizování a vydávání územních plánů a ze Zásad 
územního rozvoje Pardubického kraje, ve znění aktualizace č. 
3, závazné od 12. 9. 2020 pro pořizování a vydávání 
územních plánů. Předložený návrh nemá vliv na koordinaci 
širších územních vztahů a nedoplňuje nové záměry 
nadmístního významu. 
 
Mgr. Pavel Kotyz 
vedoucí oddělení územního plánování 

Krajský úřad neuplatňuje 
připomínky.  

 
Zpracoval: Pořizovatel 

 
 

g) Vyhodnocení splnění požadavků obsažených v rozhodnutí zastupitelstva obce o obsahu změny 
územního plánu pořizované zkráceným postupem 

Pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče v rozsahu zadání Změny jsou 
součástí Zprávy o uplatňování územního plánu Černá u Bohdanče (kap. e). Ta byla projednána a 
zastupitelstvem obce schválena dne 18. 11. 2019 usnesením č. 74/6/2019. Změna č. 1 řeší nad rámec těchto 
pokynů další předměty změny, a to na základě rozhodnutí zastupitelstva obce o pořízení změny územního 
plánu a jejím obsahu ze dne 16. 12. 2019 (usnesení č. 83/7/2019) a dále pak na základě usnesení 
zastupitelstva obce o začlenění územní rezervy pro hřbitov do Změny č. 1 ze dne 25. 8. 2020 (usnesení č. 
108/10/2020). 



45 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Byly prověřeny návrhy dle usnesení zastupitelstva obce č. 4/2/2018 ze dne 23. 3. 2018: 

č. 1/a - p. č. 248/2 a 248/8 určení k umístění staveb pro nakládání s odpady – vybudování sběrného místa – při 
zpracování návrhu změny byl při komunikaci s obcí požadavek částečně transformován na vznik technického 
zázemí obce - Změna č. 1 prověřuje možnost využití pozemků p. č. 248/2 a 248/8 v k.ú. Černá u Bohdanče a 
vymezila je jako plochu přestavby I/P8 a zastavitelnou plochu I/Z15, obě s funkčním vymezením TI (plochy 
technické infrastruktury). V této souvislosti byly upraveny i podmínky využití ploch TI. Více v kap. i) tohoto 
odůvodnění. 

č. 1/b - umístění stavby MŠ - Změna č. 1 prověřila možnost využití části pozemku p.č. 166/11 v k.ú. Černá u 
Bohdanče a vymezila ji jako plochu přestavby I/P6 s funkčním vymezením OV (plochy občanského vybavení – 
veřejná infrastruktura). V souvislosti s touto změnou a z důvodu lepší využitelnosti navazujícího území byl 
změněn způsob využití sousední plochy přestavby, vymezené v platné ÚPD jako P3 (nově jako I/P3), z ploch 
OM (plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední) na plochy OV – záměrem je shodný 
způsob využití pro obě plochy tvořící jeden celek. Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

č. 1/c – hasičská zbrojnice - Změna č. 1 prověřila možnost využití části pozemku p.č. 553/10 v k.ú. Černá u 
Bohdanče a vymezila ji jako plochu přestavby I/P7 s funkčním vymezením OV (plochy občanského vybavení – 
veřejná infrastruktura). Plocha tvoří celek se shodným způsobem využití s plochou P4. Více v kap. i) tohoto 
odůvodnění. 

č. 1/d – parkoviště u sportovního areálu/rybníka - Změna č. 1 prověřila možnost využití části pozemku p.č. 
38/2 v k.ú. Černá u Bohdanče a vymezila ji jako zastavitelnou plochu I/Z14 s funkčním vymezením DS (plochy 
dopravní infrastruktury - silniční). Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

č. 3 – zahrady za stávající zástavbou - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků p.č. 94/19, 95/6, 101/62 
a 101/63 v k.ú. Černá u Bohdanče a vymezila je (kromě pozemku p.č. 101/63) jako zastavitelnou plochu I/Z10 
s funkčním vymezením ZS (plochy zeleně soukromé a vyhrazené). Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

č. 6 – zahrady, chaty - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků p.č. 189/1, 189/2, 189/3, 190/2, 190/3 a 
190/4 v k.ú. Černá u Bohdanče a vymezila je jako zastavitelnou plochu I/Z11  s funkčním vymezením RZ 
(plochy rekreace – zahrádkářské osady). Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

Byly prověřeny návrhy dle usnesení zastupitelstva obce č. 5/2/2018 ze dne 23. 3. 2018: 

č. 4 – p. č. 95/3 a část 101/20 – umístění staveb typu včelnice a dalších staveb společně s pozemkem 98/8 pro 
účely rodinného bydlení - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků p.č. 95/3 a 101/20 v k.ú. Černá u 
Bohdanče a vymezila je jako zastavitelnou plochu I/Z10 s funkčním vymezením BI (plochy bydlení v rodinných 
domech – městské a příměstské) a ZS (plochy zeleně soukromé a vyhrazené). Požadavek není jednoznačný. 
S ohledem na strukturu vymezení ploch v kontaktním území ho projektant chápe jako záměr realizace zahrady 
za pozemkem 98/8, který umožňuje umístění RD. Jako „další stavbu“ rozvíjející pojem „stavba typu včelnice“ 
rozumí projektant např. oplocení, nikoliv další RD. Předmětné lokality se dotýká i další požadavek uvedený 
níže. Splnění těchto požadavků bylo koordinováno do předloženého řešení. Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

Byly prověřeny návrhy dle usnesení zastupitelstva obce č. 25/6/2018 ze dne 26. 9. 2018: 

č. 7 – stávající zemědělská činnost v plochách s využitím SV - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků 
p.č. st. 67, p.č. 45/4, 339/2 pro zemědělskou činnost - byly zahrnuty s dalšími pozemky do nově vymezené 
stabilizované plochu s funkčním vymezením SV1. Pro tuto plochu s RZV byly stanoveny podmínky využití, 
v souvislosti s touto úpravou byla upravena odrážka 10) přípustného využití ploch s využitím SV. Více v kap. i) 
tohoto odůvodnění.  

č. 8 - stávající zemědělská činnost v plochách s využitím SV - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků 
p.č. 54 a 58/4 pro zemědělskou činnost byly zahrnuty s dalšími pozemky do nově vymezené stabilizované 
plochu s funkčním vymezením SV1. Pro tuto plochu s RZV byly stanoveny podmínky využití, v souvislosti 
s touto úpravou byla upravena odrážka 10) přípustného využití ploch s využitím SV. Více v kap. i) tohoto 
odůvodnění. 

č. 9 – záměr klubovny a restauračního provozu - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků p.č. 94/5, 
94/7, 94/12, 37/7, 94/21 v k.ú. Černá u Bohdanče a vymezila pozemek p.č. 94/21 a části přilehlých pozemků 
p.č. 94/3 a 94/4 jako zastavitelnou plochu I/Z12  s funkčním vymezením OM (plochy občanského vybavení – 



46 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

komerční zařízení malá a střední) dle zastavovací studie. Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

Byly prověřeny návrhy dle usnesení zastupitelstva obce č. 26/6/2018 ze dne 26. 9. 2018: 

č. 10 – zahrnutí pozemku do stabilizovaného území SV - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemku p.č. 
258/5 v k.ú. Černá u Bohdanče a vymezila je jako zastavitelnou plochu I/Z13 s funkčním vymezením SV 
(plochy smíšené obytné – venkovské). Důvodem pro vymezení zastavitelné plochy je přístup k aktualizaci 
zastavěného území. Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

Dále byly prověřeny následující požadavky na změnu, schválené na základě rozhodnutí zastupitelstva obce o 
pořízení změny územního plánu a jejím obsahu ze dne 16. 12. 2019 (usnesení č. 83/7/2019) : 

návrh (součást Stanoviska Odboru hlavního architekta Č.j.: MmP 88967/2019 ze dne 10. 9. 2019) – zahrada za 
stávajícím RD - Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků p.č. 94/11, 95/7 a 101/61 v k.ú. Černá u 
Bohdanče a vymezila je jako zastavitelnou plochu I/Z10  s funkčním vymezením ZS (plochy zeleně soukromé a 
vyhrazené). Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

návrh č.1 (součást Stanoviska Odboru hlavního architekta Č.j.: MmP 105319/2019 ze dne 10. 10. 2019) -                          
změny ve vazbě na sportovní areál (plochy RN)-  Změna č. 1 prověřila možnost využití pozemků p.č. 94/5, 
94/7, 94/12, 94/8 a 37/7 v k.ú. Černá u Bohdanče (součást plochy změny v krajině K1) a požadovanou změnu 
jejich funkčního vymezení z ploch RN (plochy rekreace na plochách přírodního charakteru) na plochy OS 
(plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení). Podkladem byla architektonicko – 
urbanistická studie sportoviště v Černé u Bohdanče, ze které vyplývá, že záměr výstavby sportoviště bude 
realizován v již vymezené zastavitelné ploše Z5 a za účelem v této studii navrhnutého záměru není nutné 
plochu Z5 rozšiřovat. Podmínky využití ploch s využitím RN jsou Změnou č. 1 upravovány včetně změny 
definice hlavního využití a umožňují realizaci mj. hřišť s přírodním povrchem apod. S ohledem na další 
požadavky na prověření byla nicméně část plochy RN ležící severně od pomyslné linie severní hranice plochy 
Z5 nahrazena částečně stabilizovanou plochou s využitím NP a jihozápadním okrajem zastavitelné plochy 
I/Z10. Byly upraveny podmínky pro využití ploch RN. Více v kap. i) tohoto odůvodnění. 

 

Výřez z architektonicko – urbanistické studie sportoviště v Černé u Bohadanče 

 

návrh č.2 (součást Stanoviska Odboru hlavního architekta Č.j.: MmP 105319/2019 ze dne 10. 10. 2019) – 
zahrada za stávajícím RD - Změna č. 1 prověřila možnost využití části pozemku p.č. 98/2 v k.ú. Černá u 
Bohdanče a vymezila ji jako stabilizovanou plochu ZS (plochy zeleně soukromé a vyhrazené).  
Tato úprava je podrobněji popsána v kapitole i) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané 
varianty v části popisující aktualizaci zastavěného území.  

návrh č.3 (součást Stanoviska Odboru hlavního architekta Č.j.: MmP 105319/2019 ze dne 10. 10. 2019) – 
území mezi sportovním areálem, stávající zástavbou a rybníkem – využít jako BI - Změna č. 1 prověřila 



47 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

možnost využití částí pozemků p.č. 94/8, 95/1 a 101/19 v k.ú. Černá u Bohdanče a vymezila je jako 
zastavitelnou plochu I/Z10 s využitím BI (plochy bydlení v rodinných domech – městské a příměstské) a ZS 
(plochy zeleně soukromé a vyhrazené). Doplňující popis a odůvodnění řešení je uvedeno v kapitole i) 
Komplexní zdůvodnění přijatého řešení. 
 
 

Další požadavky vyplývající z kapitoly e) Zprávy o uplatňování: 

Požadavek na zapracování prvků regulačního plánu je splněn – podmínky prostorového uspořádání 
v podrobnosti regulačního plánu jsou uvedeny jako podkapitola „0“. Podrobnější odůvodnění je uvedeno 
v kapitole i) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty. 

 

K požadavkům pořizovatele: 
 

� Soulad řešení Změny č. 1, ve smyslu souladu navrhovaného řešení s PÚR ČR a ZÚR Pk je proveden výše 

v příslušných kapitolách odůvodnění (kap. b)).  

V současnosti platný ÚP Černá u Bohdanče byl vydán v roce 2012. Žádný z požadavků Úplného znění 

PÚR ČR, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3 a 5, které je aktuální k datu zpracování návrhu této Změny č.1 

pro veřejné projednání, nebyl vyhodnocen jako požadavek nutný k zapracování do ÚP Černá u 

Bohdanče Změnou č. 1. 

Aktualizace č. 3 ZÚR Pk nabyla účinnosti dne 12. 9. 2020. Žádný z požadavků z Úplného znění ZÚR Pk 

po vydání aktualizace č. 3, které je aktuální k datu zpracování návrhu této Změny č. 1 pro veřejné 

projednání, nebyl vyhodnocen jako požadavek nutný k zapracování do ÚP Černá u Bohdanče Změnou 

č. 1. 

� Byly zohledněny aktuální ÚAP ORP Pardubice ve smysly zapracování a vyznačení aktuálních limitů 

využití území a tras sítí TI - nově byly zapracovány tyto jevy, které byly aktualizovány, příp. vůbec 

nebyly vyznačeny v platném ÚP:  

o stávající systém splaškové a dešťové kanalizace,  

o stávající rozvody ostatní TI (vodovod, plyn, elektro) v rozvojových plochách platné ÚPD s již 

realizovanou zástavbou,  

o hranice záplavového území Q100 a aktivní zóna záplavového území (vyhlášeny veřejnou vyhláškou 

KÚ Pk č.j. KrÚ 77681/2015),  

o ochranné pásmo pozorovacího vrtu ČHMÚ, 

o významný krajinný prvek, 

o ochranné bezpečnostní pásmo závodu Explosia a.s., 

o hranice BPEJ. 

� Aktualizace zastavěného území byla provedena. Odůvodněno v kapitole i) Komplexní zdůvodnění 

přijatého řešení včetně vybrané varianty. 

� Podmínky využití ploch RN (plochy rekreace na plochách přírodního charakteru) byly upraveny. 

Odůvodnění úpravy v kap. i). 

� Změna č. 1 v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. upravuje názvy jednotlivých kapitol ÚP. 

� Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond je 

zpracováno v souladu s požadavkem. Zábory chráněných půd nejsou navrhovány s výjimkou plochy 

I/Z13 (půdy II. třídy ochrany). Vyhodnocení důsledků na ZPF a jeho odůvodnění je provedeno níže. 

� V podmínkách lokalit, které zasahují do pásma vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesa, je na tuto 

skutečnost upozorněno. 

� Je respektován PRVK Pk. Podrobnější popis je uveden v kapitole i) Komplexní zdůvodnění přijatého 

řešení. 



48 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

� Připomínky oprávněného investora VaK Pce byly zapracovány v kap. 4.2.7 ÚP. 

� Požadavky na uspořádání obsahu změny jsou plněny. Zpracování výkresu pořadí změn v území nebylo 

shledáno jako účelné, a proto tento nebyl zpracován. Změna č. 1 se řešením nedotýká veřejně 

prospěšných zájmů – byly provedeny pouze formální úpravy textové části, žádná věcná změna není 

prováděna, proto nebyl zpracován Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací. 

� Zpracování výkresu části ÚP s prvky regulačního plánu nebylo shledáno jako účelné, a proto tento 

nebyl zpracován. 

� Změna č. 1 ÚP nemění širší vztahy v území, a proto nebyl zpracován výkres širších vztahů. 

� Textové části Změny ÚP i odůvodnění jsou zpracovány v souladu s požadavky vyhlášky č. 500/2006 Sb. 

� Seznam ploch s RZV je Změnou č. 1 rozšiřován. Rozšiřuje se o podrobnější členění ploch občanského 

vybavení – o využití „OH – hřbitovy“ a nový typ ploch smíšených obytných „SV1 – venkovské s vyšším 

podílem zemědělství“. Jiný způsob využití mimo § 4 - § 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb. není Změnou č. 1 

nově stanoven. 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o.  

 
 

h) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 
stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení 

Změna č. 1 nevymezuje žádné plochy ani koridory nadmístního významu, které nejsou řešeny v ZÚR Pk. 
 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 

i) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty 

1. Lokality změn, měněné jevy – princip zobrazování, označení 
V grafické části Změny č. 1 (ve výrokové části) se uplatňuje princip zobrazení pouze těch jevů, které jsou 
Změnou č. 1 měněny, neboť změna ÚP se v souladu s ust. § 55 odst. 6 SZ zpracovává, projednává a vydává 
v rozsahu měněných částí územního plánu. 
Nově vymezované plochy jsou v grafických částech Změny č. 1 i jejího odůvodnění vyznačeny příslušnou 
plochou a případně její hranicí.  
Změnou č. 1 nově vymezované zastavitelné plochy jsou označovány identifikátorem vzoru „I/Zx“ – „I“ plocha 
vymezená Změnou č. 1 / „Z“ jako zastavitelná pl. a „x“ pořadové číslo zastavitelné plochy navazující na 
číselnou řadu původního územního plánu. 
Nově vymezované plochy přestavby jsou označovány identifikátorem vzoru I/Px – „I“ plocha vymezená 
Změnou č. 1 / „P“ jako plocha přestavby a „x“ pořadové číslo plochy přestavby navazující na číselnou řadu 
původního územního plánu. 
Vymezovaný koridor a plocha územní rezervy, resp. jejich polygony jsou označeny identifikátorem vzoru I/Rx 
– „I“ jev vymezený Změnou č. 1 / „R“ jako územní rezerva a „x“ pořadové číslo územní rezervy. 
Vymezovaný koridor dopravní infrastruktury je označen identifikátorem vzoru I/Cx – „I“ jev vymezený 
Změnou č. 1 / „C“ jako koridor a „x“ pořadové koridoru. 
Ve výkrese základního členění a v hlavním výkrese jsou zobrazeny vedle dalších jevů i úseky hranic a označení 
ploch vymezených původním územním plánem, které jsou dotčené řešením Změny č. 1., resp. jsou měněny 
částečně - např. Z2 (částečné využití zastavitelné plochy), I/P3 (nemění se rozsah plochy, ale její požadované 
využití), K1 (částečná redukce jejího vymezení), Z4 (částečné využití plochy, resp. jejích polygonů). 
Označení (identifikátory) rušených ploch jsou ve výkresech vyznačeny přeškrtnutím (označení rušených 
zastavitelných ploch, ploch přestavby, ploch změn v krajině), obdobně jsou vyznačeny rušené úseky hranic 
(hranice ZÚ, hranice ZP, hranice PZK). Plošné jevy, které jsou v podstatě rušeny a nahrazeny jevem novým, 



49 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

jsou za účelem čitelnosti grafiky vyznačeny pouze novým návrhem řešení, resp. je vyznačeno Změnou č. 1 
navrhované využití či řešení – např. nově vymezená plocha využití SV na úkor plochy ZV je vyznačena pouze 
plochou barvy odpovídající vyznačení ploch s využitím SV. Podrobný popis řešení je popsán v příslušné části 
odůvodnění. 
Z důvodu výše uvedeného přístupu se v legendách grafických příloh Změny č. 1 vyskytují i jevy, které nejsou 
uvedeny v legendě výkresů platného územního plánu. Využity a zobrazovány jsou jednotlivé jevy tak, aby 
Změna č. 1 přesně vyjadřovala měněné části ÚP. Koordinace jevů v legendách výkresů a jejich konečné 
zapracování do grafické části budou provedeny při zpracování vyhotovení úplného znění ÚP, kdy v legendách 
grafických příloh budou vyznačeny jevy odpovídající platné dokumentaci, a dále pak budou zapracovány jevy 
nové, které doposud v územním plánu použity nebyly (např. koridor územní rezervy pro plochy vodní a 
vodohospodářské). 

2. Aktualizace názvů kapitol textové části územního plánu, doplnění kapitol 
V souladu s aktuálním zněním vyhlášky č. 500/2006 Sb., resp. její přílohou č. 7 byly aktualizovány názvy kapitol 
textové části ÚP - Změna č. 1 nemění podstatu jednotlivých plánem stanovených koncepcí. 
Kap. 3 nebyla obsahově doplňována o stanovení urbanistické koncepce, kdy tato je již obecně obsažena 
v původním textu. 
Z formálních důvodů byly doplněny kapitoly 8. a 9., které jsou povinným obsahem textové části ÚP. Jedná se 
skutečně o formální důvody doplnění, ÚP nenavrhoval ani Změna č. 1 nově nenavrhuje plochy pro veřejně 
prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, ani nestanovuje kompenzační 
opatření podle § 50 odst. 6 SZ. 
Doplněna byla kapitola 10 týkající se vymezení ploch a koridorů územních rezerv. 

3. Změny v kap. 1 – vymezení zastavěného území - Aktualizace zastavěného území 
Text kapitoly 1 textové části ÚP je Změnou č. 1 nahrazen v celém svém rozsahu novou textací. Rušený text 
obsahoval formulace patřící spíše do odůvodnění, nová textace odpovídá požadavkům aktuální legislativy.  
Zastavěné území bylo Změnou č. 1 aktualizováno v rozsahu celého území obce Černá u Bohdanče, což byl 
jeden z požadavků ZUÚP. Projektant prověřil především využití již vymezených zastavitelných ploch ve smyslu 
možnosti jejich zahrnutí do ZÚ - původní plochy změn, jejich části, případně příslušné polygony původních 
zastavitelných ploch (plocha Z4 byla v platném ÚP vyznačena sedmi polygony) jsou Změnou č. 1 zahrnuty 
nově do zastavěného území. Tyto jsou současně nově vymezeny jako plochy stabilizované s příslušným 
využitím – viz hlavní výkres a výkres základního členění území.  
Do zastavěného území jsou Změnou č. 1 zahrnuty nově pozemky, které vyhovují podmínkám uvedeným v § 58 
odst. 2 SZ. Do zastavěného území tak jsou zahrnuty: 

- zastavěné stavební pozemky nebo jejich části, 

- stavební proluky, 

- pozemní komunikace a jejich části, ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastavěného území, 

- další pozemky, které jsou obklopeny ostatními pozemky zastavěného území, a které nejsou pozemky 

vinic, chmelnic a zahradnictví. 

Jako zastavěný stavební pozemek byly vyhodnoceny pozemky evidované v katastru nemovitostí jako stavební 
parcela a další s nimi související pozemkové parcely, které společně s nimi tvoří souvislé celky (případně i s 
obytnými a hospodářskými budovami), zpravidla pod společným oplocením. 
Jako stavební proluky byly vyhodnoceny pozemky, resp. nezastavěné prostory ve stávající souvislé zástavbě, a 
to včetně nezastavěného nároží, které je v souladu s podmínkami využití ploch možno zastavět. V zástavbě 
rodinných domů se prolukou tak rozumí nezastavěný pozemek v souvislé řadě pozemků stávajících rodinných 
domů včetně volného pozemku na nároží ulic, určený k zastavění. Prolukou se tedy rozumí stavební mezera 
mezi zastavěnými stavebními pozemky sourodého funkčního využití (v územním plánu je vyznačena ve 
stejném typu plochy s rozdílným způsobem využití jako navazující stabilizované plochy).  
Do zastavěného území byly dále zahrnuty i pozemky, na kterých byla zahájena stavba rodinných domů, která 
byla povolena plně v souladu s podmínkami využití ploch stanovených územním plánem, a tyto stavby jsou 
těšně před dokončením. Jedná se o pozemky p. č. 123/44, 123/58, 123/104, 123/105, 123/107, 123/108.  
 



50 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Při aktualizaci zastavěného území Změnou č. 1 byla obecně dodržována zásada, že se zastavěné území 
nerozšiřuje prováděnou aktualizací do nezastavěného území (vymezeného územním plánem). Tedy do 
aktualizovaného zastavěného území nebyly zahrnuty pozemky územním plánem nezahrnuté do zastavěného 
území nebo do zastavitelné plochy. Výjimkou z této zásady jsou pozemky: 

- p. č. 103/114 a 103/115 – tvoří souvislý celek s navazujícími pozemky rodinných domů a současně 

jsou v evidenci KN evidovány jako pozemky druhu zahrada, doloženo povolení oplocení (na rozdíl od 

jiných ploch) 

- severovýchodní okraj pozemku p. č. 103/1, na kterém je stávající a stabilizované veřejné prostranství, 

jehož součástí je pozemní komunikace zpřístupňující stávající pozemky rodinných domů. Z hlediska 

způsobu využití zde byly vymezeny stabilizované plochy s využitím DS a ZO. 

Hranice zastavěného území byla vyznačena v souladu s ust. § 58 odst. 1 SZ. Severní hranice ZÚ při severním 
okraji zástavby řadových RD je výjimečným případem, kdy hranice zastavěného území je vedena po spojnici 
bodů na hranicích parcel – v souběhu s jižní hranicí LBK. 
Zastavěné území bylo aktualizováno k datu 30. 5. 2020, mapový podklad odpovídá stavu k tomuto datu. 
 

4. Změny v kap. 3 - urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 
způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně - Plochy dotčené 
Změnou č. 1 

4.1. Z důvodu velkého počtu dílčích změn v seznamech vymezených ploch změn v členění podle způsobu 
využití, byl původní text nahrazen novým textem v celém rozsahu (viz text s vyznačením změn). Do 
rozsahu provedených změn Změnou č. 1 nelze zahrnout všechny plochy zde v této části textu uvedené, 
protože se jedná z významné části o formální úpravy textu. Předmětem zpracování, projednání a vydání 
Změny č. 1 jsou tedy z rozvojových ploch pouze plochy skutečně Změnou č. 1 dotčené, a to jak plochy 
nově vymezované, modifikované (změna navrhovaného využití), plochy rušené (nahrazené vymezením 
ploch stabilizovaných): 

• nově vymezované plochy: I/Z10, I/Z11, I/Z12, I/Z13, I/Z14, I/Z15, I/P6, I/P7, I/P8 

• plochy modifikované: P3 – I/P3 

• plochy rušené: Z2 (částečně), Z3, Z4 (6 polygonů v celém jejich rozsahu, 1 polygon částečně) 

Změny definic vymezovaných ploch pro rozvoj v předmětné části textu - nová textace odpovídá přesně 
názvu ploch RZV. Slovo určeny se nahrazuje slovem vymezeny - ÚP plochy dle § 43 SZ vymezuje a stanoví 
podmínky pro využití těchto ploch. 

4.2. Pod nadpis „VYMEZENÍ ROZVOJOVÝCH PLOCH“ je nově vložena poznámka zohledňující skutečnost, že 
přesně definovaná rozloha by neměla být schvalovaným jevem, a to z důvodu přípustné odchylky 
mapového podkladu. Jedná se o jev informativní, který by neměl být ZO schvalován. Pokud Změnou č. 1 
dochází ke změně rozlohy příslušné plochy, je informativně uvedena nová rozloha v každé příslušné 
tabulce plochy změny (např. Z2) - nejedná se o geodeticky zaměřené plochy a výměry. 

4.3. Změny v tabulce pro plochu Z1: 
- Úprava podmínek pro kanalizaci zohledňuje skutečnost, že kanalizace byla již zbudována. 
- Jsou zrušeny textace, které byly vyhodnoceny jako zřejmá nesprávnost - podmínka respektovat 

biokoridor u Z1 (plocha není s biokoridorem v kolizi), lokalizace neváže na lokality Z2 a Z3. 

4.4. Plošná redukce plochy Z2 - Realizovaná (zastavěná) část plochy Z2 je Změnou č. 1 zahrnuta do 
zastavěného území – viz odůvodnění aktualizace zastavěného území. Byly zde podle stávajícího využití 
vymezeny stabilizované plochy s využitím BI, DS a ZO. Zbývající polygony z původního vymezení plochy Z2 
zůstávají vymezeny jako plochy s navrhovaným využitím BI a PV. 
S využitím plochy Z2 souvisí vymezení i dvou stabilizovaných ploch s využitím DS, v kterých je realizováno 
stávající funkční dopravní napojení původní lokality Z2 na silnici III. třídy. Stabilizované plochy DS byly 
vymezeny i v původně vymezené ploše změny pro využití ZO. Zbývající část plochy ZO byla nově 
vymezena jako plocha ZO stabilizovaná. 



51 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

4.5. Zrušení tabulky pro Z3 – Původní plocha Z3 je rušena, byla totiž již plně využita pro navrhovanou 
zástavbu. Nově je zahrnuta do zastavěného území, je vymezena jako stabilizovaná plocha s využitím BI. V 
textové části jsou rušeny všechny podmínky stanovené pro tuto plochu, v nově vymezené stabilizované 
ploše platí obecně podmínky pro plochy s využitím BI. 

4.6. Nahrazení tabulky plochy Z4 novou tabulkou, resp. nová textace – šest původních polygonů této plochy, 
z toho jeden pouze částečně, bylo v souladu se skutečným využitím vymezeno nově jako plochy 
stabilizované s využitím BI, zůstaly tedy vymezeny pouze dva polygony s označením Z4 (severní a jižní). 
V této souvislosti byla upravena rozloha a lokalizace. S ohledem na skutečné podmínky zůstavších 
polygonů bylo revidováno stanovení specifických podmínek (ani jeden z polygonů není dotčen OP silnice 
III. třídy) a byly stanoveny nově podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu, 
zohledňující zejména nové vymezení ploch západně od jižního polygonu. Podmínky jsou stanoveny za 
účelem kontinuálního rozvoje stávající struktury zástavby v lokalitě. 

4.7. Byla revidována lokalizace plochy Z5 - v obecnější definici. 

4.8. V tab. plochy Z6 byla zohledněna skutečnost dokončené realizace systému kanalizace. 

4.9. V tab. plochy Z7 byla zohledněna skutečnost dokončené realizace systému kanalizace, aktualizace 
vymezení záplavového území na území obce, opravena zjevná nesprávnost v poloze vrchního 
elektrického vedení. 

 

 

 

4.10. Nově vymezená ZASTAVITELNÁ PLOCHA I/Z10: 

Zastavitelná plocha I/Z10 

Lokalizace,
popis 
stávajícího 
stavu, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.1 

• západní okraj sídla, mezi zastavěným územím a 
vodními plochami, v návaznosti na zastavitelné 
plochy Z4 (BI) a Z5 (OS)  

• v severní části je plocha využívána v rozporu 
s platným územním plánem, a to jako soukromé 
zahrady k rodinným domům, v jižní části extenzivní 
využívání v souladu s podmínkami platného ÚP 

• prověřováno na základě návrhů vlastníků dotčených 
pozemků 

 
V platné 
ÚPD  

• lokalita leží v nezastavěném území, je vymezená 
jako stabilizovaná plocha s využitím NSpzlvr, 
v jihozápadní části zasahuje do vymezené plochy K1 
pro využití RN 

 

 



52 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Řešení 
Změny č. 1 
ÚP Černá u 
Bohdanče 

  
RZV BI - pl. bydlení v rodinných domech – 

městské a příměstské 
ZS - pl. zeleně soukromé a vyhrazené  

BPEJ/třída 
ochrany 

3.21.10 / IV. 
3.22.12 / IV. 
 

Výměra 0,76 ha Druh pozemků orná půda 
ostatní plocha 

Základní 
aspekty 
řešení 

• V jižní části je vymezena plocha pro využití BI – rozšiřuje plochu Z4 s využitím BI 
západním směrem. Společně s jižním polygonem Z4 vytvářejí vhodné prostorové 
podmínky pro budoucí zastavění, umožňuje navázat na stávající ulicovou strukturu 
zástavby. Plocha tvořená dvěma dílčími plochami změn s požadovaným využitím BI je 
zpřístupněna ze stávajícího veřejného prostranství přilehlého z východní strany, jehož 
součástí je pozemní komunikace. Ve zbývající části navrženo využití ZS – jako doplňující 
využití ke stávajícím i navrhovaným plochám bydlení. V návaznosti na v místě obvyklou 
strukturu zástavby a obvyklou délku společné hranice pozemku rodinného domu 
s veřejným prostranstvím se jako vhodné jeví umístění max. 3 RD. 

• Plochy ZS tvoří přirozený rámec sídla a přechod směrem do krajiny, západní a severní 
hranice plochy jsou vymezeny tak, aby byla zajištěna možnost průchodu podél vodních 
ploch. 

• Podmínky pro využití plochy jsou stanoveny za účelem rozvoje stávající struktury 
zástavby v kontaktním území. Z hlediska členění území na pozemky v této lokalitě 
mohou vzniknout plošně rozsáhlejší zastavěné stavební pozemky rodinných domů než 
v bezprostředním okolí, kdy mohou být oplocovány jak pozemky zasahující do ploch BI, 
tak i do ploch ZS. Stavby hlavní – rodinné domy – mohou být umísťovány pouze v ploše 
BI.  

• Příslušný dotčený orgán v rámci projednání návrhu Zm1 konstatoval, že plocha zasahuje 
do břehových porostů přilehlé vodní plochy významného krajinného prvku (VKP) a že 
jakákoliv činnost na ploše bude projednána s příslušným dotčeným orgánem – tato 
skutečnost byla doplněna do Zm1 po veřejném projednání jejího návrhu, a to na základě 
požadavku pořizovatele. Byla zapracována do „specifických podmínek“, které jsou 
stanoveny v kap. 3 textové části ÚP. Doplnění této podmínky není podstatnou úpravou 
návrhu Zm1 (po VP), protože se ve své podstatě jedná o informaci o střetu plochy 
s limitem využití území, kdy tento střet bude řešen v rámci řízení o změnách v území dle 
platné legislativy, a to bez ohledu na to, zda je tato skutečnost uvedena jako podmínka 
pro využití plochy v ÚP. Ve svém stanovisku příslušný orgán dále konstatoval, že „K 
jakékoliv činnosti ve VKP, která by potencionálně mohla omezit či jinak ohrozit jeho 
ekostabilizační funkci je nutné závazné stanovisko dle § 4 odst. 2 ZOPK. Bylo by proto 
vhodné ponechat břehové pásmo jako nezastavitelné území“. 

 
 
 
 
 
 
 
 



53 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

4.11. Nově vymezená ZASTAVITELNÁ PLOCHA I/Z11: 

Zastavitelná plocha I/Z11 

Lokalizace,
popis 
stávajícího 
stavu, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.1 

• mimo sídlo, na severovýchodním okraji katastru 

• plocha je v současnosti využívána v rozporu 
s platným územním plánem, a to jako soukromé 
zahrádky s drobnými rekreačními objekty 

• prověřováno na základě návrhů vlastníků dotčených 
pozemků 

 
V platné 
ÚPD  

• lokalita leží v nezastavěném území, je vymezená 
jako stabilizovaná plocha s využitím NSpzlvr, 
okrajově jako NL 

 

 
Řešení 
Změny č. 1 
ÚP Černá u 
Bohdanče 

  
RZV RZ – plochy rekreace – zahrádkářské 

osady 
BPEJ/třída 
ochrany 

3.21.10. / IV. 
 

Výměra 0,43 ha Druh pozemků trvalý travní porost 
lesní pozemek 
ostatní plocha 

Základní 
aspekty 

• Ve ZUÚP je požadavek definován jako „sjednání nápravy s ohledem na skutečný stav 
v území“. Z hlediska údajů v KN není v žádném případě možné zahrnout lokalitu do 



54 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

řešení zastavěného území, předmětné pozemky nelze dle zákona vyhodnotit jako zastavěné 
stavební pozemky, proto je jedinou možností, jak vyhovět požadavku, vymezit novou 
zastavitelnou plochu. I/Z11 navazuje svým využitím na lokalitu ležící na území sousední 
obce, kde jsou v KN evidovány stavby pro rodinnou rekreaci – v ÚP Lázně Bohdaneč jsou 
pozemky těchto staveb ovšem vymezeny jako plochy změny pro zalesnění. Přestože 
reálně jsou definované pozemky pro rekreaci využívány, je nutné posoudit a vymezit 
lokalitu jako novou zastavitelnou plochu. Projektant neposuzoval oprávněnost využívání 
ani povolení staveb, pro určení využití je v tomto případě základním podkladem mapa 
KN a evidence KN. Územní plán zde nemůže svými nástroji zjednat nápravu. 

• Nejsou stanoveny další podmínky nad rámec podmínek pro využití ploch RZ, je nutné 
zohlednit OP sítí tech. infrastruktury a blízkost a zábor pozemků PUPFL. 

• Při vymezování plochy bylo zjištěna dílčí nenávaznost v řešení územních plánů na hranici 
řešeného území, kdy ÚP Lázně Bohdaneč vymezuje koridor zpřesněný, kolem kterého 
vymezuje plochy územních rezerv pro stavbu obchvatu. Nicméně západní hranice 
koridoru na hranici území obcí je navazující. Úprava způsobu vymezení koridoru nebyla 
ve ZUÚP požadována, tedy nebyla ani provedena. Umístění stavby, pro kterou je plocha 
Z9 vymezena, je možné. 

 
 

• Plocha leží mimo dosah vodovodu a kanalizace (viz připomínka oprávněného investora 
Vodovody a kanalizace, a.s. uplatněná v řízení o návrhu změny) 

 
 
 
 

4.12. Nově vymezená ZASTAVITELNÁ PLOCHA I/Z12: 

Zastavitelná plocha I/Z12 

Lokalizace,
popis 
stávajícího 
stavu, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.1 

• západně od sídla 

• břehová zeleň 

• požadavek ZUÚP 

 



55 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

V platné 
ÚPD  

• lokalita leží v nezastavěném území, je vymezená 
jako součást plochy změny v krajině K1 s využitím 
RN 

 

 
Řešení 
Změny č. 1 
ÚP Černá u 
Bohdanče 

  
RZV OM – plochy občanského vybavení – 

komerční zařízení malá a střední 
BPEJ/třída 
ochrany 

 - 
 

Výměra 0,13 ha Druh pozemků ostatní plocha 

Základní 
aspekty 
řešení 

• podkladem pro vymezení plochy byla architektonická studie poskytnutá obcí 

• plocha byla vymezena s drobnou plošnou rezervou severním směrem 

• podmínky prostorového uspořádání zohledňují polohu mimo soustředěnou zástavbu 
sídla  

• způsob využití odpovídá požadavkům záměru 

• Příslušný dotčený orgán v rámci projednání návrhu Zm1 konstatoval, že plocha zasahuje 
do břehových porostů přilehlé vodní plochy významného krajinného prvku (VKP) a že 
jakákoliv činnost na ploše bude projednána s příslušným dotčeným orgánem – tato 
skutečnost byla doplněna do Zm1 po veřejném projednání jejího návrhu, a to na základě 
požadavku pořizovatele. Byla zapracována do „specifických podmínek“, které jsou 
stanoveny v kap. 3 textové části ÚP. Doplnění této podmínky není podstatnou úpravou 
návrhu Zm1 (po VP), protože se ve své podstatě jedná o informaci o střetu plochy 
s limitem využití území, kdy tento střet bude řešen v rámci řízení o změnách v území dle 
platné legislativy, a to bez ohledu na to, zda je tato skutečnost uvedena jako podmínka 
pro využití plochy v ÚP. Ve svém stanovisku příslušný orgán dále konstatoval, že „K 
jakékoliv činnosti ve VKP, která by potencionálně mohla omezit či jinak ohrozit jeho 
ekostabilizační funkci je nutné závazné stanovisko dle § 4 odst. 2 ZOPK. Bylo by proto 
vhodné ponechat břehové pásmo jako nezastavitelné území“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

4.13. Nově vymezená ZASTAVITELNÁ PLOCHA I/Z13: 

Zastavitelná plocha I/Z13 

Lokalizace,
popis 
stávajícího 
stavu, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.1 

• jihovýchodní okraj sídla 

• plocha je v KN evidována jako zahrada 

• prověřováno na základě návrhu vlastníka pozemku 

 
V platné 
ÚPD  

• lokalita leží v nezastavěném území, je vymezená 
jako stabilizovaná plocha s využitím NSpzlvr 

 

 
Řešení 
Změny č. 1 
ÚP Černá u 
Bohdanče 

  
RZV SV – plochy smíšené obytné - 

venkovské 
BPEJ/třída 
ochrany 

3.58.00 / II. 
 

Výměra 0,05 ha Druh pozemků zahrada 

Základní 
aspekty 
řešení 

• Jedná se o prověření návrhu vlastníka pozemku. Z výše popsaných důvodů nebylo 
zahrnuto do zastavěného území (poloha v nezastavěném území vymezeném platným 
ÚP) – řešeno jako nově vymezovaná zastavitelná plocha. 

• Plocha je okrajově dotčena vymezeným záplavovým územím, umístění budov na 
pozemku se nepředpokládá, již v současnosti je využívána společně s pozemky 
zařazenými platným ÚP do ploch s využitím SV. 

• Plocha leží mimo dosah vodovodu a kanalizace (viz připomínka oprávněného investora 
Vodovody a kanalizace, a.s. uplatněná v řízení o návrhu změny) 

 
 



57 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

4.14. Nově vymezená ZASTAVITELNÁ PLOCHA I/Z14: 

Zastavitelná plocha I/Z14 

Lokalizace,
popis 
stávajícího 
stavu, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.1 

• na západním okraji sídla podél stávající místní 
obslužné komunikace 

• dotčený pozemek je v KN evidován jako ostatní 
plocha – ostatní komunikace, reálně je zde vzrostlá 
zeleň 

• prověřováno na základě požadavku obce 

 
V platné 
ÚPD  

• lokalita leží v nezastavěném území, je vymezená 
jako stabilizovaná plocha s využitím NP 

 

 
Řešení 
Změny č. 1 
ÚP Černá u 
Bohdanče 

  
RZV DS – plochy dopravní infrastruktury - 

silniční 
BPEJ/třída 
ochrany 

 - 
 

Výměra 0,13 ha Druh pozemků ostatní plocha 

Základní 
aspekty 
řešení 

• Vymezeno dle podkladu poskytnutého obcí. 

 

4.15. Tabulka pro plochu I/Z15 nebyla samostatně zpracována. Tato plocha tvoří jeden celek s plochou I/P8, 
která je plošně významnější a byla zpracována společná tabulka pro obě tyto plochy. 



58 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

4.16. Byla provedena aktualizace názvu seznamu ploch přestavby v souladu s terminologií stanovenou 
stavebním zákonem – „přestavbová území“ byla nahrazena pojmem „plochy přestavby“. 

4.17. Změna označení plochy P3 na I/P3 a změny příslušné tabulky plochy přestavby: 
- Bylo změněno požadované využití této plochy z OM na OV v návaznosti na splnění požadavku na 

vymezení plochy ozn. jako I/P6 pro možnost umístění školky (využití OV). Z důvodu 
komplexnosti řešení, za účelem vymezení souvislé plochy s jedním způsobem využití bylo 
změněno navrhované využití tak, že plochy I/P3 a I/P6 společně tvoří souvislou plochu s využitím 
OV. 

- Do specifických podmínek byla doplněn požadavek na vymezení veřejného prostranství 
zajišťující přístup na pozemky navazující na tuto plochu jihovýchodně – kde bude prověřováno 
umístění záměru hřbitova. 

- Protože plochy I/P3 a I/P6 mohou být teoreticky využívány samostatně, tak nebyly spojeny do 
jedné plochy. A to zejména z důvodu současného využití plochy I/P3. 

4.18. Změny v tabulce plochy P4: 
- V návaznosti na plochu přestavby P4 byla vymezena plocha I/P7, která fakticky rozšiřuje tuto 

plochu západním směrem. Požadavek v ZUÚP zmiňuje hasičskou zbrojnici, není účelné 
specifikovat pouze možnost rozšíření objektu OÚ, proto byla tato textace zrušena. 

- rozloha jako informativní údaj vyjadřuje součet rozloh ploch P4 a I/P7. 
 
 
 
 

4.19. Nově vymezená PLOCHA PŘESTAVBY I/P6: 

Plocha přestavby I/P6 

Lokalizace,
popis 
stávajícího 
stavu, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.1 

• centrální část sídla 

• původní sportoviště 

• vymezeno na základě požadavku ZUÚP 

 
V platné 
ÚPD  

• lokalita leží v zastavěném území, je vymezená jako 
stabilizovaná plocha s využitím OS 

 

 



59 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Řešení 
Změny č. 1 
ÚP Černá u 
Bohdanče 

  
RZV OV – plochy občanského vybavení – 

veřejná infrastruktura 
BPEJ/třída 
ochrany 

3.21.10 / IV. 
3.23.10 / IV. 

Výměra 0,45 ha Druh pozemků ostatní plocha 

Základní 
aspekty 
řešení 

• Požadavek vytvoření podmínek pro možnost umístění mateřské školy 

• Lokalita ve středu obce je řešena komplexně, projektant shledal jako účelné celou 
plochu určenou pro přestavbu řešit jako jednu plochu s požadovaným využitím OV 

• V rámci plochy je nutné řešit veřejné prostranství zajišťující přístup k ploše I/P3 a I/R2. 

 
 
 
 
 

4.20. Nově vymezené PLOCHY I/P8 a I/Z15: 

Zastavitelná plocha I/Z15 a plocha přestavby I/P8 

Lokalizace,
popis 
stávajícího 
stavu, 
důvody 
řešení ve 
Změně č.1 

• východní okraj sídla, východně od areálu výroby 

• nevyužívaný areál s nevyhovujícím dopravním 
napojením (v ÚP vymezeno jako stabilizovaná 
plocha výroby a skladování – zemědělská výroba) 

• vymezeno na základě požadavku ZUÚP 

 
V platné 
ÚPD  

• lokalita leží z větší části v zastavěném území a je 
vymezená jako stabilizovaná plocha s využitím VZ, 
severní okraj lokality leží v nezastavěném území, je 
vymezen jako stabilizovaná plocha s využitím 
NSpzlvr 

 

 



60 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Řešení 
Změny č. 1 
ÚP Černá u 
Bohdanče 

  
RZV TI – plochy technické infrastruktury BPEJ/třída 

ochrany 
3.21.10 / IV. 

Výměra 0,29 ha Druh pozemků orná půda 
zastavěná plocha a nádvoří 

Základní 
aspekty 
řešení 

• vymezení ploch I/P8 a I/Z15 spolu úzce souvisí a jsou vymezeny společně pro záměr 
vzniku areálu technického zázemí obce, který bude využíván k odstavování a garážování 
techniky, skladování materiálů, podmínky využití umožňují i vznik sběrného místa 
separovaného odpadu. Nakládání s nebezpečnými odpady zde není přípustné. 

• směrem k plochám s přípustným využitím pro funkci bydlení bude v rámci areálu při 
jeho hranici pás zeleně s izolační funkcí. 

• lokalita leží v pásmu vzdálenosti menší než 50 m od hranice pozemku lesa 

• podmínkou pro využití ploch je zajištění plnohodnotného dopravního napojení 
v koridoru I/C1 

• Z hlediska ochrany krajinného rázu je stanovena maximální výšková hladina zástavby. 

• Za účelem ochrany stabilizovaných ploch bydlení jižně od předmětné lokality, zajištění 
kvality obytného prostředí navrhované využití podmíněně přípustné – je nutné 
prokázat, že plocha nebude mít negativní vliv na plochy bydlení - viz první dvě 
stanovené specifické podmínky, které byly stanoveny za účelem ochrany veřejného 
zájmu, kterým je ochrana veřejného zdraví. Podmínka doplněná (jako druhá odrážka) po 
veřejném projednání není podstatnou úpravou návrhu Zm1 – tato podmínka částečně 
upřesňuje podmínku stanovenou v první odrážce. Příslušný dotčený orgán by tento 
požadavek mohl v souladu s platnou legislativou v dalších fázích řízení uplatnit i bez 
uvedení jako podmínky v ÚP. 

• Plochy leží mimo dosah vodovodu a kanalizace (viz připomínka oprávněného investora 
Vodovody a kanalizace, a.s. uplatněná v řízení o návrhu změny). 

 

4.21. Plošná redukce plochy K1: 
V platném ÚP byl severní úsek hranice PZK K1 vázán na parcelní hranici p. č. 94/8. S ohledem na požadavek na 
vymezení zastavitelné plochy východně od K1 bylo hledáno komplexní řešení účelného využití a řešení 
koordinující soukromé i veřejné zájmy. Je tedy navržena stabilizace a vymezení průběžného pásu s přírodním 
charakterem podél východního břehu vodní plochy, který tvoří stabilizované plochy využití NP a na něj jižním 
směrem navazující rozvojová plocha s využitím RN. Předpokládá se budoucí oplocení plochy Z5 a zahrad 
v rámci I/Z10.  
 



61 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

           
vlevo - platný ÚP, vpravo – návrh Změny č. 1 

 

4.22. Byla upravena závěrečná textace bilance rozvojových ploch – zohledněna existence systému 
kanalizace, použita terminologie SZ. 

5. Změny v kap. 4 - koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a 

koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití 

5.1. silniční doprava - Vymezen byl koridor I/C1 – Změna č. 1 do územního plánu zavádí nový jev, kterým je 
„koridor dopravní infrastruktury“. Jedná se o tzv. „překryvný koridor“, pod nímž zůstává vymezena 
plocha s rozdílným způsobem využití (NL). Podmínky pro jeho využití jsou stanoveny v kap. 4.1. ÚP. 
Koridor je vymezen za účelem vzniku vyhovujícího dopravního napojení navrhovaného areálu 
technického zázemí obce. Je vymezen ve vazbě na stávající neveřejnou účelovou komunikaci (závora 
bránící vjezdu), která není v KN evidována jako samostatný pozemek (pozemková parcela), neboť je 
součástí lesního pozemku. Tato účelová komunikace odbočuje východním směrem ze stávající místní 
komunikace směřující na sever do lokality „Nad mlýnem“ (v ÚP vymezena jako plocha s využitím DS). Pro 
možnost využít plochy I/P8 a I/Z15 pro navrhované využití, tj. „TI“, bude nutné zajistit vyhovující dopravní 
napojení. Tedy bude nutné mj. rozšířit stávající účelovou komunikaci na legislativou požadované 
parametry a nutné bude zajistit i její veřejnou přístupnost. Příslušný oprávněný investor ve své 
připomínce k projednávanému návrhu Zm1 upozornil na to, že koridor dopravní infrastruktury I/C1 je 
mimo dosah vodovodu a kanalizace. 

 

 
obr.: vlevo stávající účelová komunikace, vpravo – místní komunikace vymezená jako plocha „DS“ 

(pohled jižním směrem) – zdroj: mapy.cz 
 

5.2. doprava v klidu – Byla vymezena plocha I/Z14 pro vznik parkoviště – odůvodněno výše. 



62 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

5.3. vodní doprava – Jako splnění požadavku ZUÚP byla vymezena plocha územní rezervy pro D-O-L I/R1 (4 
polygony) – jako podklad pro vymezení byl využit materiál poskytnutý Ředitelstvím vodních cest ČR. 

5.4. kap. 4.2.2 kanalizace – Byly provedeny úpravy textu zohledňující skutečnost, že systém kanalizace je již 
vybudován a provozován. Po veřejném projednání byly zapracovány požadavky pořizovatele na doplnění 
výrokové části Zm1, které vzešly ze stanoviska příslušného dotčeného orgánu a z připomínky 
oprávněného investora (Vodovody a kanalizace, a.s.), kdy byla na závěr kapitoly 4.2.2. doplněna 
koncepce nakládání se srážkovými vodami. Pořizovatel tuto úpravu nevyhodnotil jako úpravu podstatnou 
ve smyslu § 53 odst. 2 SZ. 

5.5. kap. 4.2.3 elektrorozvody - Podmínka byla upravena tak, aby svojí podrobností odpovídala územnímu 
plánu. 

5.6. Doplnění podkapitoly 4.2.6. – vazba na vymezení plochy pro záměr areálu technického zázemí obce. 
Nepřípustnost nakládání s nebezpečnými odpady. 

5.7. Doplnění podkapitoly 4.2.7. – splnění požadavku oprávněného investora, který uplatnil při projednání 
ZUÚP. 

5.8. Úpravy v kapitole 4.3. vyplývají z prověřovaných a navrhovaných změn ploch občanského vybavení. 
 

6. Změny v kap. 5 - koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, 
prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobně 

6.1. Úpravy koncepce uspořádání krajiny – na základě požadavku pořizovatele byly precizovány a doplněny 
podmínky ve vztahu k rozhodování o změnách v území ve vazbě na § 18 SZ. Podmínky jsou stanoveny za 
účelem ochrany krajinného rázu, ochrany krajiny a jejích typů. Výslovně vyloučeny jsou stavby vytvářející 
dominanty v krajině, specifikované stavby pro zemědělství, jsou stanoveny podmínky pro rozhodování o 
změnách v území. 

7. Změny v kap. 6 - stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 
nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a 
jiných opatření pro účely uvedené v §18 odst.5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně 
přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury 
zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití) 

7.1. Z důvodu požadavku objednatele byla vymezena plocha územní rezervy pro hřbitov, z tohoto důvodu 
byla přidána plocha „hřbitovy (OH)“ jako další typ plochy v již podrobněji členěných plochách občanského 
vybavení. 

7.2. Z důvodu potřebnosti stanovení specifikovaných podmínek pro část území zahrnutého do ploch SV, bylo 
toto využití podrobněji členěno a byla vymezena jedna plocha s využitím SV1. 

7.3. S ohledem na vymezené plochy s využitím TI a změnu podmínek pro jejich využití byl přehodnocen a 
změněn název ploch TI, kdy je rušeno sousloví „inženýrské sítě“. Nově definované podmínky využití jako 
přípustné umožňují i další možnosti využití než jen inženýrské sítě. 

7.4. VZ – Změna č. 1 zrušuje vymezení jediné plochy pro toto využití, jsou tedy zrušovány i stanovené 
podmínky pro toto využití. Příslušná plocha je nahrazena plochami pro využití TI. 

7.5. Opraven překlep v názvu ploch s využitím ZO. 

7.6. Na základě požadavku pořizovatele byly definovány pojmy služební byt, byt majitelů a byt služebního 
charakteru, byly stanoveny podmínky pro toto využití, které je přípustné v řadě typů ploch RZV. Dále bylo 
doplněno vysvětlení pojmů, jejichž výčet i vlastní vysvětlení byly na pracovních jednáních s pořizovatelem 
dohodnuty. Zásadní je přesná specifikace koeficientu zastavění, kde byl uplatněn požadavek 
pořizovatele, kdy z jeho rozhodovací praxe je vhodné při posuzování intenzity využití pozemků 



63 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

zohledňovat i zpevněné plochy. Je diskutabilní, zda zpevněná plocha je stavbou vedlejší v souboru staveb 
či nikoliv. S ohledem na změnu, resp. precizaci podmínek pro koeficient zastavění, který je definovaný 
jako maximální přípustný, jsou pro vybrané plochy RZV upraveny parametry tohoto koeficientu. 

7.7. Podmínky prostorového uspořádání v podrobnosti regulačního plánu: 
- V návaznosti na rozhodnutí ZO byl do ZUÚP zapracován požadavek, který stanovil, že ÚP bude 

plánem s prvky regulačního plánu. Konkrétní regulační prvky či území, které by měly být 
regulovány v podrobnosti regulačního plánu, nebyly specifikovány ani stanoveny. Na pracovních 
jednáních mezi projektantem, pořizovatelem, určeným zastupitelem a starostou obce byly 
definovány regulované prvky a byla učiněna dohoda o znění podmínek. Záměrem je zachování a 
rozvoj stávající struktury zástavby, estetická kvalita veřejných prostranství, omezení sociální 
segregace. Při stanovení podmínek byly specifikovány v místě obvyklé parametry pozemků, 
obvyklé a tradiční způsoby oplocení, obvyklé postupy při umísťování staveb (stavební čára). 

- Prvky regulačního plánu zahrnují podrobnější podmínky prostorového uspořádání a obecně platí 
pro všechny typy ploch RZV. Z tohoto důvodu bylo zvoleno zapracování jako nulté podkapitoly v 
kapitole 6. 
 

- Za účelem rozvoje přiměřené hustoty zástavby a intenzity využití ploch byla stanovena 
minimální výměra stavebního pozemku pro rodinný dům, a podmínka minimální velikosti 
oddělovaných pozemků za účelem výstavby rodinných domů. 

Nežádoucí je i forma zahušťování tzv. stavbami v druhém pořadí. Jedná se o způsob realizace 
nového objektu za stávající stavbou hlavní 
s příjezdem mezi stávající zástavbou, nebo 
v nových lokalitách takový způsob parcelace, 
kdy se při řešení nové parcelace vytvoří takový 
tvar parcely, aby parcela ležící za parcelou 
přiléhající k veřejnému prostranství měla 
možnost příjezdu, který mezi zástavbou 
přiléhající k veřejnému prostranství vytvoří 
prostor pouze pro příjezdovou komunikaci 
v majetku vlastníka v minimálních šířkových 
parametrech. 

 

7.8. Podrobnosti k podmínkám pro řešení oplocení: 
- Schéma s vysvětlením pojmů: 

 
- Příklady průhledných částí oplocení: 



64 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
https://www.stavhost.cz/zamecnicke-prace-reference/zamecnicke-prace/oploceni-u-rd.htm 

 
https://www.stavhost.cz/zamecnicke-prace-reference/zamecnicke-prace/oploceni-u-rd.htm 

 
https://www.sunsystem.cz/reference-ploty-a-vrata/detail/moderni-hlinikove-oploceni-domu-line-uhersky-brod-2018-/ 

  
https://www.novavisio.cz/ 

 
https://zelenekolo.cz/nove-oploceni-a-vyplne-z-plastovych-profilu/ 



65 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
https://achousetic.com/45-exciting-outdoor-oasis-for-landscape-design/48/ 

 
https://www.domys-eshop.cz/gabionovy-plot-zdar-nad-sazavou.html 

 
- Příklady nežádoucích celoplošných neprůhledných způsobů oplocení: 

  
Obrázek použit z webových stránek: http://www.beves.cz/ 

 
Obrázek použit z webových stránek: https://www.ploty.expert/betonove/reference  



66 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

7.9. Změny stanovených podmínek pro využití ploch RZV - obecné (opakované úpravy): 
- jako přípustné je definováno využití „nezbytné technické vybavení“ nikoliv pouze „plochy tech. 

vybavení“ - plochy vymezuje územní plán, při rozhodování o změnách v území se umísťují 
jednotlivé stavby, zařízení a sítě technického vybavení 

- pro využití „stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu“ je uvedený 
neuzavřený výčet příkladů 

- textová precizace – používání pojmů dle SZ – např. zrušení užívání pojmu zastavitelná území, 
jehož význam není stanoven SZ ani ve vysvětlení pojmů 

7.10. BH - úprava koeficientu zastavění souvisí s výkladem tohoto pojmu výše 

7.11. BI - úprava koeficientu zastavění souvisí s výkladem tohoto pojmu výše, byla upravena hodnota 
s ohledem na započítávání zpevněných ploch 

7.12. RZ – z důvodu ochrany krajinného rázu je stanovena výšková hladina, plošná regulace je stanovena 
maximální zastavěnou plochou stavby rekreačního objektu jako stavby hlavní. S ohledem na velký rozptyl 
výměr pozemků není stanoven koeficient zastavění, který by nemusel zajistit zachování charakteru 
těchto ploch. Zrušena byla neúčelná část popisu hlavního využití. 

7.13. RN – Ve ZUÚP byl stanoven požadavek na úpravu podmínek ploch RN, kdy sjezdovky jako přípustné 
využití nejsou vhodným využitím. Podmínky byly přepracovány celkově, aby lépe vystihly uvažované 
využití rekreačního zázemí u vznikajícího sportovního areálu, je zohledněna aktuální legislativa, 
podkladové studie a záměry obce pro využití plochy K1 

7.14. OM – změna názvu v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb. (v souladu s přehledem ploch RZV), 
precizace podmínek s ohledem na potřeby obce. Seznam přípustného využití je aktualizován, řada 
odrážek textově měněna není. Plocha I/Z12 má stanoveny specifické podmínky, a to v souladu 
s předloženou architektonickou studií. 

7.15. OH -   pro tento způsob využití je vymezena pouze územní rezerva z důvodu ochrany území před 
zásahy, které by toto využití ztížily či znemožnily, žádná plocha, která by byla určena k zastavění pro toto 
využití, není v územním plánu vymezena, proto je stanoveno pouze hlavní využití. 

7.16. OS – není účelné stanovovat plošnou regulaci, může být diskutabilní, zda vlastní herní plochy jsou 
stavbou či nikoliv, jednotlivé stavební záměry budou posuzovány individuálně. 

7.17. SV, SV1 – na základě požadavku vlastníka nemovitosti na území obce jsou upraveny podmínky – pro 
SV byl specifikován rozsah přípustného využití „nerušící zařízení zemědělské výroby“, a to v rozsahu 
samozásobitelské produkce. Nově je definován podtyp SV1 – pro který bylo stanoveno podmíněně 
přípustné využití – výrobní služby, drobná výroba, zemědělská výroba, kdy tato není zúžena na 
samozásobitelskou produkci. Podmínky zaručují zachování kvality obytného a životního prostředí. 
Upraven byl koeficient zastavění – viz specifikace pojmu koeficient zastavění. 
Pozn. k pojmu samozásobitelství: 

- tento pojem není legislativou definován – pro účely územního plánu lze samozásobitelstvím 
rozumět produktivní zemědělskou aktivitu, kdy část produkce je určená pro vlastní potřebu (obvykle 
domácnosti), část produkce (obv. přebytky) může být i tržně obchodována (jako např. tzv. „prodej ze 
dvora“ apod.); není účelné stanovovat v územním plánu poměry tohoto dělení produkce; územní 
plán je závazný pro rozhodování v území – prodej produkce a další aspekty činností souvisejících se 
zemědělskými aktivitami  jsou regulovány vlastní legislativou (např. vyhláška č. 289/2007 Sb. a další.)  

7.18. TI – s ohledem na charakter vymezených ploch byl upraven název ploch RZV, úprava podmínek 
s ohledem na záměr obce na vybudování technické zázemí, nakládání s nebezpečným odpadem je 
definováno jako nepřípustné využití. Odůvodněno i na dalších místech tohoto dokumentu. 

7.19. VD – plošná regulace byla upravena, podmínky se nově týkají (provozně) uceleného areálu, neplatí 
pro plochu VD jako celek.  

7.20. VS – na základě požadavku pořizovatele byla doplněna do seznamu přípustného využití čerpací 
stanice pohonných hmot 



67 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

7.21. ZS – podmínky využití ploch ZS byly kompletně a komplexně předefinovány. Zohledněny byly skutečně 
vymezené plochy, jejich poloha a podmínky příslušných lokalit, stejně tak požadavky na prověření ve 
Změně č. 1. Pro výklad pojmu „samozásobitelská produkce“ lze využít poznámku v bodě. 7.17., kdy lze 
předpokládat možnost přiměřenou část produkce dodávat a prodávat.  

7.22. ZO – S ohledem na stabilizaci plochy, která byla původně součástí Z2, jako přípustné uvedeny sjezdy 
na pozemky RD. 

7.23. W, NZ, NL, NP, NS – doplněn odkaz na podmínky využití nezastavěného území. 

8. Úpravy v kapitole 7 vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit a kap. 8 vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel 
pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona 

8.1. kap. 7 – Zrušena poznámka týkající se uplatnění předkupního práva. 

8.2. kap. 8 – v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. byla nově doplněna kapitola 8, která řeší předkupní právo 
– původní ÚP ani Změna č. 1 žádné záměry, pro které lze uplatnit předkupní právo, nenavrhoval, a nadále 
nenavrhuje. 

9. Úpravy v kap. 9 stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
- viz výše 

10.  Úpravy v kap. 10 vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, 
včetně podmínek pro jeho prověření 

- Na základě požadavku ZUÚP byla Změnou č. 1 na základě podkladu vymezena územní rezerva 
I/R1 pro D-O-L. Na základě usnesení ZO byla vymezena dále plocha rezervy I/R2 pro prověření 
záměru hřbitova či kolumbária. Podmínky jsou stanoveny v doplněné kapitole 10, název dle 
požadavků vyhlášky č. 500/2006 Sb. Oprávněný investor upozornil na to, že plochy územních 
rezerv I/R1 a I/R2 jsou mimo dosah vodovodu a kanalizace. 

11.  Úpravy v kap. 11 - vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o 
této studii do evidence územně plánovací činnost 

- Zrušena neúčelná poznámka, Z3 je navíc rušena. 

12.  Úpravy v kap. 13 údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části  

12.1. Zrušena poznámka nepodstatná pro rozhodování o změnách v území 

12.2. Provedené změny v textové části ÚP budou generovat změnu počtu listů textové části. Tento údaj 
bude přesně definován při definitivní úpravě textové části. Obdobně bude aktualizován obsah textové 
části ÚP. 

13.  Úpravy jevů hlavního výkresu – koncepce technické infrastruktury – vodní hospodářství, energetika  
- byly aktualizovány jevy zobrazené v těchto výkresech a dotčené Změnou č. 1 – hranice, označení 

rozvojových ploch apod. 
- byly aktualizovány trasy sítí TI dle aktuálních ÚAP 

14.  Aktualizace limitů a ostatních jevů 
V souladu s aktuálními daty ÚAP, poskytnutými ORP (pořizovatelem), byly aktualizovány limity a linie 
tras technické infrastruktury, které jsou vyznačené v Hlavním výkrese – koncepce technické 
infrastruktury a v Koordinačním výkrese, a to zejména: 

� stávající trasy sítí TI (plyn, vodovod, kanalizace) 
� záplavové území Q100 
� aktivní zóna záplavového území 
� ochranné pásmo pozorovacího vrtu ČHMÚ 
� ochranné bezpečnostní pásmo závodu Explosia a.s. 
� hranice VKP 



68 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

� hranice BPEJ 
� OP lesa (50 m) 
� celé správní území obce je situováno v zájmovém území MO ČR a OP letiště Pardubice 

V souladu s aktuálními daty ÚAP, poskytnutými ORP (pořizovatelem), byly vypuštěny limity: 
� havarijní zóna – okolí hlavních plynovodů VTL 
� havarijní zóna – okolí železnic 

 

15.  Zvláštní zájmy Ministerstva obrany ČR 

Na základě požadavku uplatněného v rámci VP se doplňuje tato podmínka:  

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany: 
- OP RLP - Ochranném pásmu radiolokačního zařízení, které je nutno respektovat podle ustanovení § 
37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o 
živnostenském podnikání. V tomto území lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic 
mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, výškových 
staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána. 
 
Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 
- Ochranné pásmo Letiště Pardubice, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č.455/1991 Sb. o živnostenském 
podnikání. V tomto vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní stavbu jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Z důvodu bezpečnosti letového provozu je nezbytné 
projednat rovněž výstavbu vodních ploch, výsadbu vzrostlých dřevin, zakládání nových porostů, zakládání 
nových nebo rozšíření původních skládek, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních prostorů, 
realizaci staveb či zařízení tvořících dominanty v terénu, vysílačů, vzdušných vedení vn a vvn, 
fotovoltaických elektráren speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, 
nádrže plynu, trhací jámy) (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. V tomto vymezeném území může být výstavba omezena nebo 
zakázána. 
Součástí OP letišť je OP se zákazem staveb. V tomto OP je zákaz realizace neleteckých staveb. (Výjimku, v 
mimořádném případě, může na základě komplexního posouzení povolit Ministerstvo obrany). 
 
Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je nutno respektovat podle zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto 
vymezeném území lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu) – ÚAP – jev 82a. V případě kolize může být výstavba omezena. 
 
Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení 
- výstavba vedení VN a VVN 
- výstavba větrných elektráren 



69 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 
anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….) 
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem 
výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 

 

16.  Upravení návrhu Zm1 po veřejném projednání 
Pořizovatel zaslal datovou schránkou zhotoviteli „podklady pro úpravu návrhu Změny č. 1 Územního 
plánu Černá u Bohdanče“ vč. přílohy dne 10. 8. 2021. V tomto materiálu mj. konstatoval, že „na základě 
výsledků veřejného projednání nedojde k podstatné úpravě návrhu územního plánu“. 
Textová část odůvodnění byla doplněna o části zpracované pořizovatelem. Výsledky vyhodnocení 
veřejného projednání uvedené v kap. f) obsahují i pokyny pro upravení návrhu Zm1. V této kapitole 
odůvodnění proto projektant texty pořizovatele doplnil o „Vyhodnocení splnění pokynu projektantem“ – 
části textů vyznačené kurzívou. Ze skutečností uvedených v kap. f.2. žádné úpravy nevyplynuly.  
Drobné úpravy vyplynuly i z vyhodnocení uplatněných připomínek: 

− připomínka č. 1 – De facto řešeno úpravou vyplývající z pokynu uvedeného v kap. f)1. (P.č. 9 – 

Min. dopravy ČR). 

− připomínka č. 2 – Částečně řešeno úpravou vyplývající z pokynu uvedeného v kap. f)1. (P.č. 8 – 
MMP – oddělení vodního hospodářství). Částečně pak řešeno doplněním textu kap. 4.2.2. – viz 
první věta posledního odstavce kapitoly. Pokyn pořizovatele byl splněn ale pouze částečně. 
Projektant shledal slovní spojení „jednotlivé plochy v lokalitě“ jako neurčité a potenciálně 
zavádějící, a proto ho v doplněné větě nepoužil. Podmínka v uvedeném znění je obecná a platí 
pro rozvoj systémů kanalizace obecně. Informace o poloze mimo dosah vodovodu a kanalizace 
byla uvedena do příslušných částí kap. i) tohoto odůvodnění.  
V souvislosti s touto úpravou byl precizován i text předposledního odstavce, kdy bylo úpravou 
zpřesněno, že rozvoj systému kanalizace bude směřován do rozvojových ploch, které jsou určeny 
k zastavění. ÚP vymezuje i rozvojové plochy, které k zastavění (zástavbou) nejsou určeny, např. 
plochy změn v krajině.   

Splnění uvedených pokynů a další úpravy představují zásahy provedené jak do odůvodnění Zm1, tak i do 
„textu územního plánu“. Tyto úpravy se projevují tedy jak v příloze odůvodnění „Text územního plánu 
s vyznačením změn“, tak i ve „výrokové textové části Zm1“. Pořizovatel vyhodnotil, že tyto úpravy nejsou 
podstatnou úpravou ve smyslu ust. § .53 odst. 2 SZ. Upravena byla dále i druhá poznámka v legendě 
koordinačního výkresu – viz vyhodnocení splnění pokynu v kap. f)1. – P.č. 10 

 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 

j) práva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto 
vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal stanovisko k projednávané 
ZUÚP, ve kterém vyloučil významný vliv Změny č. 1 na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 
Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, orgán posuzování vlivů na ŽP, ve svém stanovisku dospěl k závěru, že 
k návrhu Změny č. 1 není požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  
Ze ZUÚP ani stanovisek pořizovatele k návrhům na pořízení změny, jejichž předměty jsou součástí Změny č. 1 
požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nevyplývá. 
Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nebylo s ohledem na uvedené zpracováno. Změna č. 1 reflektuje 
provedené změny v území (aktualizace zastavěného území) a dále vytváří podmínky pro dílčí záměry, upravuje 
podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití i pro některé plochy změn.  
S ohledem na rozsah prováděných změn lze konstatovat, že navržené změny nemění předpoklady pro 
udržitelný rozvoj, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský 



70 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by 
ohrožoval podmínky života generací budoucích. 
 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

  

k) Stanovisko krajského úřadu podle § 55b odst. 5 stavebního zákona (SZ) 

V rámci procesu projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu Černá u Bohdanče, které součástí bylo 
zadání Změny č. 1, neuplatnil příslušný orgán ochrany přírody a příslušný úřad požadavek na zpracování 
vyhodnocení vlivů Změny č. 1 na udržitelný rozvoj území. V rámci správního území obce Černá u Bohdanče se 
nevyskytuje žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast. Navrhovaná Změna č. 1 územního plánu 
nesměřuje k naplnění záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. Nebylo požadováno zpracování vyhodnocení vlivů Změny č. 1 na životní prostředí.  

V procesu pořizování Změny č.1 po veřejném projednání nedošlo k podstatné úpravě návrhu územního plánu, 
a proto nebylo nutno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí a také vyhodnocení vlivů územního 
plánu na udržitelný rozvoj území. 
Na základě těchto skutečností nebylo stanovisko krajského úřadu podle § 55b odst. 5 stavebního zákona 
uplatněno.  
 

Zpracoval: Pořizovatel 

  

l) Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 55b odst. 5 stavebního zákona zohledněno, s uvedením závažných 
důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a také Vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebylo po celou 
dobu pořizování Změny č. 1 požadováno.  
Po veřejném projednání nedošlo k podstatné úpravě Změny č.1 a z těchto důvodů nebylo stanovisko 
krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona uplatněno. 
 

Zpracoval: Pořizovatel 
 

m) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch 

Rozvoj obce Černá u Bohdanče probíhá v souladu s vydaným ÚP Černá u Bohdanče. Nová výstavba pro funkci 
bydlení je v obci realizována především ve vymezených zastavitelných plochách s určeným využitím BI.  
Při pořizování původního územního plánu a při jeho Změně č. 1 byl odůvodněn a projednán současně platný 
rozsah vymezení zastavitelných ploch. Tato koncepce je postupně naplňována. Využitím zastavitelných ploch 
se podrobně zabývala ZUÚP (do data 06/2019), od doby jejího zpracování byly zastavitelné plochy využity i 
pro další stavby. Ve zprávě je konstatováno, že nevzniká potřeba vymezovat další zastavitelné plochy pro 
bydlení. Změna č. 1 vymezuje plochy na základě konkrétních požadavků, reaguje na podmínky v území a 
ochranu hodnot. Žádná zastavitelná plocha, která by byla novým záměrem výstavby v dosud nerozvíjeném 
území pro bydlení, není vymezena. Plocha bydlení v I/Z10 umožňuje účelnější využití navazující plochy, která 
nemá optimální tvar. Jedná se účelné využití území mezi stávající zástavbou a plánovaným sportovištěm. 
Návrhu vlastníka nebylo v tomto případě vyhověno v plném rozsahu požadavku, byla zohledněna návaznost 
na založenou strukturu zástavby i podmínky území, na které navazují přírodní prvky. Zahrady představují 
postupný přechod od zástavby RD do přírodního prostředí. 
Zastavitelné plochy jsou vymezovány na základě konkrétních požadavků vlastníků pozemků, prověření záměrů 
schválilo zastupitelstvo obce.  
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 

 



71 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

n) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a na pozemky 
určené k plnění funkce lesa 

n) 1. Zemědělský půdní fond: 

 
Tabulka: Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond 
 
(katastrální území Černá u Bohdanče: 743844) 
ZASTAVITELNÉ PLOCHY: 

ozn. 

plochy 
navržené využití  

souhrn 

výměry 

záboru 

(ha) 

výměra záboru podle tříd 

ochrany (ha) 

Odhad 

výměry 

záboru, na 

které bude 

provedena 

rekultivace 

na 

zeměděl. 

půdu 

Informace 

o existenci 

závlah 

Informace 

o existenci 

odvodnění 

Informace 

o existenci 

staveb k 

ochraně 

pozemku 

před 

erozní 

činností 

vody 

Informace 

podle 

ustanovení 

§ 3 odst. 1 

písm. g)  
I. II. III. IV. V. 

I/Z10 
BI - bydlení v RD městské a 

příměstské 
0,1646       0,1646   0,0 ne 

ne ne ne 

plochy BI - bydlení v RD celkem 0,1646       0,1646             

I/Z11 
RZ – rekreace – zahrádkářské 

osady 
0,2813       0,2813   0,0 ne 

ne ne ne 

plochy RZ – rekreace celkem 0,2813       0,2813             

I/Z12 
OM – obč. vybavení – komer. 

zařízení 
0,0000           0,0 ne 

ne ne ne 

plochy OM – obč.  vybavení komerční 
celkem 

0,0000               
      

I/Z13 
SV – plochy smíšené obytné – 

venk. 
0,0508   0,0508       0,0 ne 

ano ne ne 

plochy SV – smíšené obytné celkem 0,0508   0,0508                 

I/Z14 DS – dopravní infr. Silniční 0,0000           0,0 ne ne ne ne 

plochy DS – dopravní infrastruktury 
celkem 

0,0000               
      

I/Z15 TI – technická infrastruktura 0,0212       0,0212   0,0 ne ne ne ne 

plochy TI – technické infrastruktury 
celkem 

0,0212       0,0212       
      

I/Z10 ZS – zeleň soukromá a vyhrazená 0,3906       0,3906   0,0 ne ne ne ne 

plochy ZS – zeleně soukromé a 
vyhrazené celkem 

0,3906       0,3906       
      

ZÁBOR ZPF CELKEM (ha) 0,9085   0,0508   0,8577   0,0 x x x x 

 
PLOCHY PŘESTAVBY: 

ozn. 

plochy 
navržené využití  

souhrn 

výměry 

záboru (ha) 

výměra záboru podle tříd 

ochrany (ha) 

Odhad 

výměry 

záboru, na 

které bude 

provedena 

rekultivace 

na 

zeměděl. 

půdu 

Informace 

o existenci 

závlah 

Informace 

o existenci 

odvodnění 

Informace 

o existenci 

staveb k 

ochraně 

pozemku 

před 

erozní 

činností 

vody 

Informace 

podle 

ustanovení 

§ 3 odst. 1 

písm. g)  

I. II. III. IV. V. 

I/P6 
OV – občanská vybavenost – 

veřejná infr. 
0,0000           0,0 ne 

ne ne ne 

I/P7 
OV – občanská vybavenost – 

veřejná infr. 
0,0000           0,0 ne 

ne ne ne 

plochy OV – občanské vybavenosti 
celkem 

0,0000               
      

I/P8 TI – technická infrastruktura 0,2576       0,2576   0,0 ne ne ne ne 

plochy TI – technické infrastruktury 
celkem 

0,2576       0,2576       
      

ZÁBOR ZPF CELKEM 0,2576       0,2576   0,0 x x x x 



72 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 
Plocha I/Z13 leží na půdách II. třídy ochrany. Projektant konstatuje, že při vymezování zastavěného území 
v novém územním plánu, nebo samostatným postupem, které by zpracovával, by nejspíše předmětný 
pozemek s ohledem na zákonné požadavky při vymezování ZÚ zahrnul do ZÚ. Z důvodu rovnosti přístupu a 
zásadě nevymezovat zastavěné území do platnou dokumentací vymezeného nezastavěného území, byla 
vymezena plocha jako zastavitelná. Jedná se v tomto případě fakticky o nápravu chybného vymezení ZÚ, která 
je veřejným zájmem – předmětný pozemek tvoří souvislý celek s přilehlými pozemky, které jsou do 
zastavěného území zahrnuty. 
Plocha I/P3 není samostatně vyhodnocena – výměra záboru 0,5197 ha na půdách IV. třídy ochrany – tato 
plocha byla v platné dokumentaci již vymezena. Změna č. 1 pouze navrhuje změnit dílčí typ plochy občanské 
vybavenosti z OM na OV. 
Projektant se při zpracování Změny č. 1 řídil zásadami plošné ochrany ZPF stanovenými v § 4 zákona č. 
334/1992. Navrženo je řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem chráněných obecných 
zájmů nejvýhodnější. Zdůvodnění řešení je provedeno v celém předchozím textu uvedeném výše.  
Byly stanoveny konkrétní požadavky na prověření, proto nebylo obecně prováděno srovnání s jiným možným 
řešením. Nicméně všem požadavkům nebylo vyhověno v plném rozsahu a je předloženo jiné řešení, než bylo 
navrhováno - např. I/Z11, I/Z13, I/Z10. V těchto případech byl aktivně zvažovány i jiné možnosti řešení – viz 
odůvodnění výše. 

 
 

n) 2. Pozemky určené k plnění funkcí lesa: 

 

ozn. lokality / záboru způsob využití plochy celkový zábor PUPFL (ha) 

I/Z11 RZ - rekreace – zahrádkářské osady 0,0047 

ZÁBOR PUPFL CELKEM 0,0047 (ha) 

 
Návrhem řešení je dotčen jeden pozemek, který je lesním pozemkem (p.č. 190/4). Nepředpokládáme, že 
tento pozemek bude dotčen novou zástavbou, přestože je uveden v požadavku navrhovatele, který byl 
zapracován do ZUÚP. Požadavek totiž pravděpodobně zohledňuje vlastnické vztahy v lokalitě a směřuje 
nejspíše k možnosti legalizace stávajícího stavu v lokalitě (možnost dodatečného povolení), nikoliv ke vzniku 
nové struktury rekreační zástavby. 
V navazujících povolovacích procesech bude nutné u některých záměrů řešit i dotčení pozemků do vzdálenosti 
50 m od okraje lesa (§ 14 zákona 289/1995). 
  
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 
 

o) Text s vyznačením změn 

Je v samostatné příloze textové části odůvodnění Změny č. 1. 
 
Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 
 
 

p)  Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

V rámci veřejného projednání Změny č. 1 nebyly uplatněny žádné námitky. 
.  
Zpracoval: Pořizovatel 
 



73 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

q) Vyhodnocení připomínek  

Připomínka č. 1 

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 
připomínka zn. 23920-20-ŘSD-11110 ze dne 12.11.2020 
připomínka podaná dne 20.11.2020 
 

Znění připomínky: 

Vážené dámy, vážení pánové, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen ŘSD ČR) je státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem dopravy, 
pro které vykonává vlastnická práva státu k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I.třídy, zabezpečuje 
výstavbu a modernizaci dálnic a silnic I.třídy, spolupracuje s příslušnými orgány státní správy včetně orgánů 
samosprávy, poskytuje jim podklady a zpracovává vyjádření. 

ŘSD ČR zasílá v souladu s §52 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., (Stavební zákon) v platném znění, jako 
oprávněný investor níže uvedenou námitku k návrhu změny č. 1 územního plánu (dále jen ÚP) Černá u 
Bohdanče. 

Správním územím obce Černá u Bohdanče neprochází žádná stávající dálnice ani silnice I. třídy. 

Z hlediska výhledových záměrů prochází východním cípem správního území obce koridor pro veřejně 
prospěšnou stavbu „Přeložka silnice I/36 - Lázně Bohdaneč", dle ZÚR Pk stavba č. DOS). 

K návrhu změny č. 1 územního plánu Černá u Bohdanče uplatňujeme následující námitku: 

■ Požadujeme minimálně v odůvodnění územního plánu uvést skutečnost převedení silnice I/36 do sítě silnic 
nižší třídy a z toho vyplývající zrušení záměru veřejně prospěšné stavby přeložky silnice I/36 ve správním 
území obce. 

Odůvodnění: Z rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušného silničního správního úřadu ve věcech silnic č.j. KrÚ 73764/2020 z 09.10.2020 a na základě 
rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR č.j. 673/2019-120-SSU/3 z 11.10.2019, byla v I. etapě část původní 

silnice I/36 v délce 16,867 km na katastrálním území Chýšť, Voleč, Rohovládova Bělá, Bukovka, Lázně 
Bohdaneč, Rybitví a Semtín zařazena do sítě silnic II. třídy jako silnice č. II/211. Jedná se o úsek silnice od 
hranice Pardubického a Královéhradeckého kraje po křižovatku se silnicí III/32225 (směr Rybitví). Z uvedeného 
vyplývá, že bylo zároveň upuštěno od přípravy stavby „Přeložka silnice I/36 - Lázně Bohdaneč". Tato 
skutečnost bude zohledněna v ZUR Pardubického kraje při jejich nejbližší aktualizaci. 

S pozdravem 
Podpis: 
Ing. Josef Šejnoha 
vedoucí odboru investiční přípravy staveb 
 
Vyhodnocení připomínky: 

Připomínce se vyhovuje. 
Odůvodnění: 

Projektant uvede v odůvodnění Změny č.1 skutečnost, že z rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství jako příslušného silničního správního úřadu ve věcech silnic č. j. KrÚ 
73764/2020 z 09.10.2020 a na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR č.j. 673/2019–120-SSU/3 z 
11.10.2019, byla v I. etapě část původní silnice I/36 v délce 16,867 km, na katastrálním území Chýšť, Voleč, 
Rohovládova Bělá, Bukovka, Lázně Bohdaneč, Rybitví a Semtín, zařazena do sítě silnic II. třídy jako silnice č. 
II/211. Jedná se o úsek silnice od hranice Pardubického a Královéhradeckého kraje po křižovatku se silnicí 
III/32225 (směr Rybitví). Zároveň bylo upuštěno od přípravy stavby „Přeložka silnice I/36 – Lázně Bohdaneč“. 
Tato skutečnost bude řešena a zohledněna v ZÚR Pardubického kraje při jejich nejbližší aktualizaci. Zrušení 
záměru veřejně prospěšné stavby přeložky silnice I/36 ve správním území obce Černá u Bohdanče bude 
provedeno až na základě aktualizace ZÚR Pardubického kraje. 



74 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

 

Připomínka č. 2 

Vodovody a kanalizace, a.s. 
připomínka zn. Jo/2020/Z1 ÚP-1522 ze dne 23.11.2020 
připomínka podaná dne 30.11.2020 
 
Znění připomínky: 
Předložený návrh Změny č. 1 územního plánu obce Černá u Bohdanče : 
-vymezuje zastavěné území obce k 30.5.2020 
-ruší: zastavitelné plochy Z1,Z2,Z3,Z4 (bydlení městské a příměstské) 

Z5 (sportoviště) 
Z6,Z7 (smíšené obytné venkovské) 
Z9 (silniční infrastruktura) 

plochy přestavby P1 (silniční infrastruktura) 
P2, P3 ( komerě. září zení malá a střední) 
P4 (veřejná infrastruktura) 
P5 (inž.sítě) 

plochu změn v krajině K1 (plocha přírodního charakteru) 
-vymezuje plochy změn: zastavitelné plochy Z1,Z2,Z4,I/Z10 (bydlení městské a příměstské) 

Z5 (těl o výchovná, a sport. zařízení) 
I/Zl 1 (zahrádkářská osada) 
Z6,Z7,I/Z13 (smíšené obytné venkovské) 
Z9,1/Z14 (silniční infrastruktura) 
I/Z15 (technická infrastruktura) 

plochy přestavby P1 (silniční infrastruktura) 
P2,1/Z12( komereč. zařízení malá a střední)  
I/P3,P4,I/P6,I/P7 (veřejná infrastruktura)  
P5I/P8 (technická infrastruktura)  

plochu změn v krajině K1 (rekreace-plocha přírodního charakteru)  
-vymezuje plochy a koridory územních rezerv: I/R1 (kanál D-O-L) 

 I/R2 (umístění hřbitova) 
-upřesňuje koncepci uspořádání krajiny 
-upřesňuje podmínky pro využití ploch včetně podmínek pro dělení scelování pozemků a souvisejících detailů 
(oplocení, regulace uspořádání staveb apod) 
- nenavrhuje plochy, u kterých je využití podmíněno zpracováním ÚS nebo RP 
- u plochy I/Z12 vymezuje odběrné místo pro možnost odběru vody z písníku jako primárního zdroje požární 
vody včetně souvisejících opatření na přístupových komunikacích 
K předloženému řešení sdělujeme: 
a) V obci je zásobování pitnou vodou zajištěno systémem veřejného vodovodu ve správě VAK Pardubice, a.s. 
Soustavný kanalizační systém oddílné kanalizace napojený na kanalizační výtlak odpadních do BCOV 
Pardubice je ve správě VAK Pardubice. Dílčí úseky veřejné kanalizace zůstávají ve správě developerů. 
b) Vodovod pro veřejnou potřebu není v lokalitě vodovodem požárním a odběr vody pro účely požárních 
zásahů z tohoto zdroje lze uvažovat pouze jako doplněk primárního zdroje. c) Provozní hydrodynamický tlak 
ve vodovodní síti se v lokalitě pohybuje na kótě cca 260 mnm.  
d) Změny užívání jednotlivých ploch a jejich následné využití budou respektovat stávající trasy veřejných 
vodovodů včetně souvisejících zařízení a jejich ochranná pásma min v rozsahu zák.274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích v platném znění. 
f) Každý záměr využití ploch v lokalitě s potřebou a řešením napojení na veřejný vodovod vodovod a kanalizaci 
bude před zahájením projekčních prací samostatně projednán s VAK. V případě navyšování počtu parcel a RD 
oproti ÚP bude doloženo hydraulické posouzení kapacity stávajících tras vodovodů a kanalizací v řešené 
lokalitě. 
g) Odkanalizování jednotlivých ploch v lokalitě bude řešeno jako důsledně oddílné. Dešťové vody budou 
odváděny a likvidovány mimo kanalizaci pro veřejnou potřebu.  



75 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

h) Trasy nových vodovodů a kanalizací budou umísťovány do pozemků trvale nezaplocených a zůstanou 
přístupné pro provozní techniku správce infrastruktury. 
 
e) K jednotlivým vymezovaným plochám: 
Některé plochy jsou v textové části Z1 vyznačeny jako rušené, dále pak prezentovány jako nově vymezené. V 
grafické části (např. hlavní výkres, koncepce TI) vyznačeny nejsou: 
Zl, Z5, Z6, Z7, Z9,P1, P2, P4, P5. 
Plocha I/C1 je vyznačena v hlavním výkrese, v textové části neuvedena.  
 
o zastavitelné plochy 
Z2 - zbývající 4 plochy z původní lokality Z4 - lze napojit na vodovod a kanalizaci  
Z4 - zbývající 2 malé plochy z původní lokality Z4 - obě lze napojit na vodovod a kanalizaci I/Z10-pozemky 
přibližují zástavbu k vodním plochám a rozšiřují zastavěnou část obce  
        - pozemky lze napojit na vodovod a kanalizaci  
I/Z11-pozemky navazují na zahrádkářskou kolonii a jsou v těsném sousedství budoucího koridoru přeložky 

komunikace I/36 
-pozemky jsou mimo dosah vodovodu a kanalizace - nedoporučujeme objekty pro trvalé bydlení 

I/Z13-pozemek mimo dosah vodovodu a kanalizace  
I/Z14-pozemek lze napojit na vodovod a kanalizaci 
I/Z15-pozemek mimo dosah vodovodu a kanalizace  
o plochy přestavby 
I/Z12- pozemky přibližují zástavbu k vodním plochám a rozšiřují zastavěnou část obce  

-na plochu zpracována zastavovací situace  
-pozemky v dosahu k napojení na vodovod a kanalizaci 

I/P3 -pozemek lze napojit na vodovod a kanalizaci  
I/P6 -pozemek lze napojit na vodovod a kanalizaci  
I/P7 -pozemek lze napojit na vodovod a kanalizaci  
I/P8 -pozemek mimo dosah vodovodu a kanalizace  
o plocha změn v krajině 
K1 - pozemky přibližují zástavbu k vodním plochám a rozšiřují zastavěnou část obce  

-na plochu zpracována zastavovací situace  
-pozemky v dosahu k napojení na vodovod a kanalizaci  

o plochy a koridory územních rezerv 
I/R1 (kanál D-O-L ) -pozemek mimo dosah vodovodu a kanalizace  
I/R2 (umístění hřbitova) -pozemek mimo dosah vodovodu a kanalizace  
o nespecifikováno 
I/C1 -pozemek vyznačen pouze v hlavním výkrese  

 -pozemek mimo dosah vodovodu a kanalizace 
 
Další připomínky nemáme. 
S pozdravem 
 

Podpis: 
Ing. Pavel Janoušek 
vedoucí PTO 
 

Vyhodnocení připomínky: 
Připomínce se v části vyhovuje a v části je bezpředmětná. 
  
Odůvodnění: 
Sdělení oprávněného investora řeší příslušný zákon a prováděcí právní předpisy. Požadavek na projednávání 
záměrů v území a navyšování počtu parcel s VAKem je předmětem další fáze řízení (např. územní řízení apod).  



76 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Do kapitoly 4.2.2 Kanalizace bude doplněno - Odkanalizování jednotlivých ploch v lokalitě bude řešeno jako 
důsledně oddílné. Srážkové vody (ze zpevněných ploch) budou odváděny a likvidovány mimo kanalizaci pro 
veřejnou potřebu (tj. mimo splaškovou kanalizaci).   

Do textové části odůvodnění Změny č. 1 bude u lokalit I/Z11, I/Z13, I/Z15, I/P8, I/R1, I/R2 a I/C1 doplněno, že 
jsou mimo dosah vodovodu a kanalizace.  
    
 

Připomínka č. 3 

GasNet, s.r.o.,  
připomínka zn. 5002267443 ze dne 26.11.2020  
připomínka podaná dne 3.12.2020 
 

Znění připomínky: 
Obdrželi jsme Vaše oznámení ve věci návrhu změny č.1 územního plánu Černá u Bohdanče. K tomuto 
sdělujeme následující stanovisko: 
V obci se nachází následující plynárenská zařízení ve správě společnosti GasNet, s.r.o.: 
• vysokotlaké plynovody, 
• zařízení pro regulaci tlaku zemního plynu, 
• středotlaké a nízkotlaké plynovody a přípojky. 
K návrhu změny č.1 územního plánu Černá u Bohdanče nemáme žádné námitky. 
Pozn.: 
Stanovisko vychází ze znalostí současného a budoucího stavu plynárenských sítí GasNet, s.r.o., platných k datu 
vydání tohoto stanoviska. 
Příloha :  

Orientační situace plynárenského zařízení v měřítku 1 :17000  

 
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002267443 a 
datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/. 
 
Podpis: 
Ing. Karel Petřík 
Technik správy DS-Čechy východ  
Odbor správy DS-Čechy východ 
 
Vyhodnocení připomínky: 
Společnost nemá žádné námitky. V uplatněné připomínce je pouze konstatována existence plynárenských 
zařízení ve správě výše uvedené společnosti. Přílohou stanoviska je orientační situace tohoto zařízení. 
 
 
 

Připomínka č. 4 

M.K. 
námitka podaná dne 06.04.2021 
 

Znění připomínky: 
1. Změna využití zastavitelné plochy Z4 (parcelní číslo 98/8). 
    Změna využití této zastavitelné plochy s určeným využitím BI na plochu občanské vybavenosti - OV. 
2. Změna využití nově vymezené zastavitelné plochy I/Z10 (část plochy - parcelní číslo 101/20 a 101/19).  

Změna části plochy I/Z10 s návrhem změny využití na zastavitelné plochy pro bydlení BI - zrušení této části 
změny. 

 



77 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

Odůvodnění připomínky: 
V obci Černá u Bohdanče je již velké množství zastavitelných ploch s určeným využitím BI. Dle Zprávy o 
uplatňování ÚP Černá u Bohdanče nevzniká na základě aktuální situace v obci potřeba vymezovat další 
zastavitelné plochy BI. Dokonce je v této zprávě uvedeno, že dle odborného odhadu plocha již vymezených 
zastavitelných ploch BI převyšuje přibližně o 30 % potřeby obce Černá u Bohdanče. 
1. Navrhujeme změnu využití zastavitelné plochy Z4 (parcelní číslo 98/8) ve vlastnictví obce Černá u 
Bohdanče na plochu občanské vybavenosti - OV. Jde o poslední volnou stavební parcelu v lokalitě Z4, kterou 
obec Černá u Bohdanče aktuálně vlastní a nebude prodávat, v minulosti bylo odmítnuto několik žádostí o 
odprodej. V obci je malé množství ploch pro občanskou vybavenost a je ve veřejném zájmu obce tyto plochy 
rozšiřovat. 
Aktuálně zastupitelé obce řeší možnosti dalšího rozvoje sportoviště (plocha Z5), kde jsou již všechny možnosti 
na pozemcích ve vlastnictví obce vyčerpány. V měsících březnu a dubnu 2021 probíhá v lokalitě Z5 výstavba 
nové Workout zóny. Touto výstavbou byla zabrána poslední volná travnatá plocha, na které pravidelně 
probíhají sportovní aktivity občanů, zejména se zde hraje fotbal. Jiné volné pozemky v lokalitě Z5 obec 
nevlastní a není jisté, jestli občané budou využívat další plochy, které jsou ve vlastnictví soukromých majitelů. 
Proto byla na pracovní schůzce zastupitelstva dne 12. 3. 2021 projednána varianta, že by se „fotbalové hřiště" 
přesunulo na část nově navrhované plochy OV - I/P6 (parcelní číslo 166/11). Zamýšlená výstavba mateřské 
školy na ploše I/P6, by mohla být realizována na parcelním čísle 98/8 (po změně na plochu OV). S tímto 
řešením na pracovní schůzce souhlasili čtyři z celkových pěti zbylých zastupitelů v obci (na přelomu loňského a 
letošního roku podali dva zastupitelé rezignaci). S ohledem na možnosti rozšiřování obecní infrastruktury je 
pro obec výhodné mít co nejvíce možných ploch k zástavbě pro OV. 
2. V případě, že bude schválena výše uvedená změna, tak již není relevantní důvod pro vymezení nově 
zastavitelné plochy I/Z10 - části s návrhem změny využití na BI (části ploch parcelní čísla 101/20 a 101/19). 
Nepůjde již o návaznost na další stavební plochy pro bydlení a optimalizaci funkčního využití. Navrhujeme, aby 
v této ploše byla plocha ZS místo BI (tak jako ve zbytku plochy I/Z10). 
Vymezování nových zastavitelných ploch s určeným využitím BI není v souladu s vydanou Zprávou o 
uplatňování Územního plánu Černá u Bohdanče. 
Připomínku podávám jako zastupitel obce Černá u Bohdanče. K této připomínce se současně připojují 
zastupitelé xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a místostarosta xxxxxxxxxx. 
 

Podpis :  
M.K., v.r. 
Vyhodnocení připomínky: 
Připomínce se nevyhovuje. 
Změna č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče (dále jen „Změna č.1“) zůstane v plochách Z4 (pozemek parc.č. 
98/8) a I/Z10 (část plochy - parc. č. 101/20 a 101/19) beze změny.  
 
Odůvodnění:  
Obsah připomínky v bodě 1. má charakter nového návrhu na změnu územního plánu. Pozemek parc.č. 98/8  
k.ú. Černá u Bohdanče leží dle Územního plánu Černá u Bohdanče (dále jen „územní plán“) v zastavitelné 
ploše Z4 určené pro plochu BI - plochy bydlení v rodinných domech - městské a příměstské. Pozemek parc.č. 
98/8 nebyl předmětem řešení Změny č.1. V uplatněné připomínce je požadováno, aby byl předmětný 
pozemek změněn  na plochu občanské vybavenosti - OV. Tento požadavek je odůvodněn zamýšlenou 
výstavbou mateřské školy, která je dle Změny č. 1 plánovaná v ploše I/P6. Zpráva o uplatňování Územního 
plánu Černá u Bohdanče včetně pokynů pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče (dále 
jen „zpráva“) v kapitole e) obsahuje pokyn, aby projektant Změny č. 1 prověřil návrhy dle usnesení 
Zastupitelstva obce Černá u Bohdanče č. 4/2/2018 ze dne 23.3.2018, kde jedním z nich je návrh pod č. 1/b - 
aby byla část pozemku parc. č. 166/11 k.ú. Černá u Bohdanče, která leží dle územního plánu v zastavěném 
území ve stabilizované ploše OS – plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení určena k 
umístění stavby mateřské školy z důvodů potřeb občanů obce. Zpráva byla schválená Zastupitelstvem obce 
Černá u Bohdanče usnesením č. 74/6/2019 ze dne 18.11.2019. Součástí schválené zprávy byly také pokyny 
pro zpracování Změny č. 1; projektant prověřil návrh pod č. 1/b tak, že pro umístění stavby mateřské školy 
vymezil plochu přestavby I/P6. Návrh Změny č. 1 byl projednán v souladu s § 52 stavebního zákona  ve 
veřejném projednání, v rámci kterého nebyl ze strany dotčených orgánů k návrhu předmětné plochy I/P6 



78 
Změna č. 1 ÚP Černá u Bohdanče – TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚP 

vysloven nesouhlas. Změna č. 1 je zpracovaná dle zprávy, kterou schválilo zastupitelstvo obce, je pořizována 
v souladu se stavebním zákonem. Požadavek této připomínky dle bodu 1 je novým návrhem na změnu 
územního plánu, který by znamenal celý proces pořizování Změny č. 1 zopakovat.  
S ohledem na výše uvedené se připomínce v bodě 1 nevyhovuje.  
Připomínka v bodě 2 požaduje zrušit část zastavitelné plochy I/Z10, která je určena pro plochu BI, konkrétně 
na pozemcích parc. č. 101/20 a 101/19. V odůvodnění uplatněné připomínky je uvedeno, že v případě, že 
bude schválena výše uvedená změna, tak již není relevantní důvod pro vymezení nově zastavitelné plochy 
I/Z10 - části s návrhem změny využití BI (části ploch parcelní čísla 101/20 a 101/19). Nepůjde již o návaznost 
na další stavební plochy pro bydlení a optimalizaci funkčního využití. Vzhledem k tomu, že se připomínce 
v bodě 1 nevyhovuje,  „není relevantní důvod“ pro zrušení části zastavitelné plochy I/Z10. V odůvodnění je 
dále uvedeno, že v obci Černá u Bohdanče je již velké množství zastavitelných ploch s určeným využitím BI. 
Dle Zprávy o uplatňování ÚP Černá u Bohdanče nevzniká na základě aktuální situace v obci potřeba vymezovat 
další zastavitelné plochy BI. Zastavitelná plocha I/Z10 byla na předmětných pozemcích vymezena na základě 
pokynu ve schválené zprávě. Pokynem bylo na pozemcích parc. č. 95/3, a části pozemku parc. č. 101/20 k.ú. 
Černá u Bohdanče prověření možnosti umístění staveb typu včelnice a dalších staveb společně s pozemkem 
98/8 pro účely rodinného bydlení a také na pozemcích parc. č. 94/8, 95/1 a 101/19 k.ú. Černá u Bohdanče 
využít plochu jako BI v souladu s dalšími požadavky v předmětném území. Projektant prověřil všechny pokyny 
v předmětném území a navrhuje plochu I/Z10. Tato plocha má v jižní části plochu Bl, která společně se 
stávající plochou BI (parc.č. 98/8) vytváří vhodné prostorové podmínky pro budoucí zástavbu RD a její 
bezproblémové napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. Ve zbývající části pozemků je navrženo 
využití ZS - jako doplňující využití ke stávajícím i navrhovaným plochám bydlení. V návaznosti na v místě 
obvyklou strukturu zástavby je na této ploše BI možné umístit max. 3 RD. Dalším aspektem pro způsob 
vymezení plochy I/Z10 je zajištění možnosti průchodu podél vodních ploch.  
S ohledem na výše uvedené nelze konstatovat, že vymezení plochy I/Z10 není v souladu se zprávou, která 
konstatuje, že nevzniká potřeba vymezovat další zastavitelné plochy pro bydlení. Vymezením zastavitelné 
plochy BI o výměře cca 1900 m2, která tvoří společně se stávající zastavitelnou plochou BI (parc.č. 98/8) 
plochu pro umístění max. 3 RD je krokem, který naplňuje požadavek §§ 18 a 19 stavebního zákona, kde 
úkolem územního plánování je zejména stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro 
umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na využitelnost navazujícího 
území. Nejedná se o vymezení nové zastavitelné plochy v nezastavěném území, která by vyžadovala vymezení 
a vybudování nové veřejné infrastruktury pro cca 50 budoucích RD.   
S ohledem na výše uvedené se připomínce v bodě 2 nevyhovuje.  
 
Zpracoval: Pořizovatel 
 
 

r) Údaje o počtu listů odůvodnění územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části 

 
Textová část odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče (počet stran 78) + příloha - 

srovnávací text s vyznačením změn 
Grafická část: 

B2.1   Koordinační výkres       1:5 000 
B2.3   Výkres předpokládaných záborů půdního fondu    1:5 000 
 

Zpracoval: Atelier „AURUM“ s.r.o. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha  

TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ 

TEXT ÚZEMNÍHO PLÁNU S VYZNAČENÍM ZMĚN 

(SROVNÁVACÍ TEXT) 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

1 

Text územního plánu s vyzna čením zm ěn 
 

 
1 vymezení zastav ěného území 

 
Zastavěné území obce bylo vymezeno v grafické části územního plánu v souladu 

se Stavebním zákonem v platném znění. Vychází z hranice intravilánu vymezené k 1. 
9. 1966, která byla aktualizována dle současného stavu v území v době zpracování  
ÚP k 30. 10. 2012.  . 

 
Řešené území je vymezeno správním územím obce Černá u Bohdanče, které 

tvoří katastrální území Černá u Bohdanče o celkové rozloze 265 ha.    
 
Hranice řešeného území je vyznačena v grafické části jak ve výkrese širších 

vztahů v měřítku 1 : 25 000,  tak ve výkresech v měřítku  1 : 5  000. 
Zastavěné území bylo vymezeno v územním plánu a bylo aktualizováno jeho 

Změnou č. 1 k datu 30. 5. 2020. Jeho vymezení je vyznačeno hranicí zastavěného 
území. 

 
 
 

2 základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho  
hodnot 

 
 

- zásady celkové koncepce rozvoje obce 
 
Návrh územního plánu je zpracován s ohledem na zabezpečení souladu všech 

přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v území s aktuálním stavem požadavků na 
územní plánování v řešeném území. 

 
Návrh ÚP respektuje historickou urbanistickou strukturu v obci – rozsáhlejší 

lokality pro rozvoj výstavby jsou situovány v návaznosti na stávající zástavbu 
v okrajových částech obce.  

 
Návrh respektoval předchozí ÚPD (především platný územní plán se změnami) a 

započatou výstavbu v obci, aby byla zachována kontinuita rozvoje obce. 
 
 

- hlavní cíle rozvoje 
 
V návrhu územního plánu je uvažováno především s dostatečným rozsahem 

nových ploch pro bydlení v RD - městské a příměstské (v menším rozsahu plochy 
smíšené obytné venkovské - v těsné návaznosti na stávající zástavbu), jsou vymezeny 
plochy pro občanské vybavení - komerční zařízení malá a střední, veřejnou 
infrastrukturu, tělovýchovná a sportovní zařízení, plochy pro rekreaci na plochách 
přírodního charakteru, plochy pro dopravní infrastrukturu silniční. Je třeba rovněž 
doplnit technickou vybavenost v nových rozvojových lokalitách.  

 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

2 

 
- hlavní cíle ochrany a rozvoje hodnot 
 
Koncepce rozvoje zohledňuje přírodní hodnoty v území, především chráněná 

území, lesní plochy, vodní plochy a toky. 
 

Koncepce rozvoje řešeného území je rovněž limitována přítomností ochranných 
pásem. Jejich výčet je uveden v části B1.3 Odůvodnění územního plánu.  

 
 
 

3 urbanistická koncepce, v četně vymezení zastavitelných ploch, 
ploch p řestavby a systému sídelní zelen ě urbanistická koncepce, 
včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným  
způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch p řestavby a 
systému sídelní zelen ě 
 
Urbanistický návrh se orientoval především na vytvoření dostatečné rezervy pro 

bytovou výstavbu (rodinné domy), občanskou vybavenost, rekreaci, návrh ploch pro 
dopravní infrastrukturu, dobudování technické infrastruktury a funkční řešení celé 
plochy řešeného území obce. 

 
Nové stavby budou charakterem svého řešení navazovat na převládající 

charakter okolní stávající zástavby (hmotové řešení staveb, převažující typ zastřešení 
apod., viz též kap.6) 

 
Při splnění regulativů uvedených v textové části a podmínek stavebního zákona 

vč. navazujících vyhlášek lze v jednotlivých případech realizovat stavby i mimo 
návrhové plochy (např. v prolukách, větších zahradách) v rámci příslušných ploch 
s rozdílným způsobem využití. Nové stavby pro bydlení budou charakterem svého 
řešení navazovat na převládající charakter okolní stávající zástavby (hmotové řešení 
staveb, podlažnost, převažující typ zastřešení apod.), stavby v prolukách budou 
respektovat stávající uliční a stavební linie. Urbanistické zastavovací podmínky 
(dopravní napojení, umístění objektů, atd.) případné nové zástavby ve větších 
nezastavěných plochách budou řešeny individuelně dle konkrétních aktuálních 
podmínek, případně zadáním zastavovací studie. 

 
V řešeném území jsou navrženy plochy pro bydlení v RD - městské a příměstské 

(v menším rozsahu plochy smíšené obytné venkovské), jsou vymezeny plochy pro 
občanské vybavení - komerční zařízení malá a střední, občanské vybavení - veřejnou 
infrastrukturu, občanské vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení, plochy pro 
rekreaci na plochách přírodního charakteru a plochy pro dopravní infrastrukturu 
silniční (viz dále kap. 6). 

 
Pro rozvoj ploch bydlení – v RD – m ěstské a p říměstské  jsou vymezeny 

následující plochy:  
- zastavitelné plochy…   Z1, Z2, Z3, Z4   
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

3 

Pro plochy občanského vybavení – t ělovýchovná a sportovní za řízení je 
určena plocha: 
- zastavitelná plocha…   Z5 
 

Pro rozvoj ploch rekreace – na plochách p řírodního charakteru  je vymezena 
následující plocha:  
- plocha změn v krajině …   K1   

 
Pro rozvoj smíšené obytné výstavby - venkovské  jsou vymezeny následující 

plochy:  
- zastavitelné plochy…   Z6,  Z7 

 
Pro dopravní infrastrukturu – silni ční jsou určeny plochy: 

- zastavitelná plocha…   Z9  
- plocha přestavby…    P1  

 
Pro plochy občanského vybavení – komer ční zařízení malá a st řední jsou 

určeny plochy: 
- plochy přestavby…   P2, P3 

 
Pro plochy občanského vybavení – ve řejná infrastruktura je určena plocha: 

- plochy přestavby…   P4 
 

Pro plochy technické infrastruktury – inženýrské sít ě je určena plocha: 
- plochy přestavby…   P5 
 
Vymezeny jsou tyto plochy zm ěn: 

Pro rozvoj ploch bydlení – v RD – m ěstské a p říměstské  jsou vymezeny 
následující plochy:  
- zastavitelné plochy…   Z1, Z2, Z4, I/Z10   
 

Pro rozvoj ploch občanského vybavení – t ělovýchovná a sportovní za řízení 
je vymezena plocha: 
- zastavitelná plocha…   Z5 
 

Pro rozvoj ploch rekreace – zahrádká řské osady je vymezena plocha: 
- zastavitelná plocha…   I/Z11 
 

Pro rozvoj ploch rekreace – na plochách p řírodního charakteru  je vymezena 
plocha:  
- plocha změny v krajině …   K1   

 
Pro rozvoj ploch smíšených obytných - venkovských  jsou vymezeny plochy:  

- zastavitelné plochy…   Z6,  Z7, I/Z13 
 

Pro dopravní infrastrukturu – silni ční jsou vymezeny rozvojové plochy: 
- zastavitelné plochy…   Z9, I/Z14 
- plocha přestavby…    P1  

 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

4 

Pro plochy občanského vybavení – komer ční zařízení malá a st řední jsou 
vymezeny rozvojové plochy: 
- plochy přestavby…   P2, I/Z12 

 
Pro plochy občanského vybavení – ve řejná infrastruktura jsou vymezeny 

rozvojové plochy: 
- plochy přestavby…   I/P3, P4, I/P6 a I/P7 
 

Pro plochy technické infrastruktury jsou vymezeny rozvojové plochy: 
- zastavitelná plocha…   I/Z15 
- plochy přestavby…   P5 a I/P8 
 
 

Pro rozvoj drobné výroby a podnikatelských aktivit menšího rozsahu, nerušících 
nad míru přípustnou (viz kap.A6) bytovou zástavbu jsou v rámci podmínek pro využití 
ploch vytvořeny podmínky pro situování těchto činností uvnitř stávající zástavby. 
Jelikož spektrum výrobních a podnikatelských činností může být značně široké, jejich 
vliv na okolní zástavbu bude možno posuzovat  samostatně až v době přípravy 
realizace. 
 

Komunikační kostra urbanistického návrhu je v podstatě dána a zůstane 
zachována i do budoucna. Návrhové plochy budou napojeny prostřednictvím 
stávajících komunikací. V návrhu se předpokládá v rámci větších návrhových ploch 
doplnění sítě místních obslužných komunikací (navržené nejlépe jako zklidněné zóny), 
které navazují na stávající místní komunikace (podrobněji viz část 4.).  

 
Je navržen koridor pro přeložku části komunikace I/36 dle zpracované projektové 

dokumentace (zahrnující dvě varianty vybrané v procesu EIA) v severovýchodním 
okraji katastru obce. 

 
Systém sídelní zeleně zůstává zachován, tzn. převážně volně rozptýlená vysoká 

zeleň po celé ploše obce, aleje podél komunikací, vodotečí a na plochách veřejného 
prostranství.  

 
 
 

VYMEZENÍ ROZVOJOVÝCH PLOCH  
 
pozn.: V níže uvedených tabulkách je uvedená rozloha jednotlivých ploch pouze informativním 
údajem a není schvalovaným a závazným jevem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

5 

 
- plochy zastavitelné (návrhové)  
 

 

Z1 zastavitelná plocha „severní okraj katastru obce “  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,5097 ha 
 
plochy bydlení – v RD – městské a příměstské  
 
S okraj katastru obce, doplnění proluky mezi stávající zástavbou, 
v návaznosti na lokality Z2 a Z3, navržena již Změnou ÚPSÚ č.1, 
východně komunikace III. třídy na Lázně Bohdaneč  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit ze stávající komunikace III. 

třídy 
- inženýrské sítě je možno napojit na prodloužení stávajících tras 

v okolí (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 

na ČOV Pardubice, do doby realizace systémové kanalizace 
řešit likvidaci splaškových vod individuelně (DČOV, jímky na 
vyvážení) 

- nutno respektovat OP přilehlé komunikace III. tř. 
- na jižní straně lokality je třeba respektovat trasu vymezeného 

lokálního biokoridoru 
- bytová výstavba v lokalitě je podmíněna dodržením 

hygienických limitů hluku z dopravy na navrhované přeložce 
komunikace I/36 pro nejbližší chráněné venkovní prostory 

 
 

 
 

Z2 zastavitelná plocha „severní část katastru obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
 
lokalizace plochy:  
 
 
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
8,99754,1562 ha 
 
plochy bydlení – v RD – městské a příměstské, plochy veřejných 
prostranství  
 
severní část katastru obce, v návaznosti na severní okraj stávající 
zástavby obce, navržena již Změnou ÚPSÚ č.1, východně 
komunikace III. třídy na Lázně Bohdaneč, již oddělené a do 
katastru vložené pozemky 
 
- lokalitu je možno dopravně napojit ze stávající komunikace III. 

třídy, nutno řešit s minimálním počtem sjezdů (řešení je již 
předurčeno oddělením pozemků v katastru 

- inženýrské sítě je možno napojit na prodloužení stávajících tras 
v okolí (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 

- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 
na ČOV Pardubice 

- v severním okraji lokality je nutno respektovat vymezené lokální 
biocentrum 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

6 

 

Z2 zastavitelná plocha „severní část katastru obce“  
 

- v lokalitě je vymezena při východním okraji související plocha 
veřejného prostranství (viz dále kap. 4.4 a Odůvodnění ÚP kap. 
3.1) 

- bytová výstavba v lokalitě je podmíněna dodržením 
hygienických limitů hluku z dopravy na navrhované přeložce 
komunikace I/36 pro nejbližší chráněné venkovní prostory 

- v severní části nutno respektovat OP lesa 50 m 
- v severním a jižním okraji je nutno respektovat a zachovat 

ochranné pásmo Rajské strouhy (Černské strouhy) 
 

 
 

Z3 zastavitelná plocha „severní část katastru obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,8685 ha 
 
plochy bydlení – v RD – městské a příměstské  
 
severní část katastru obce, v návaznosti na lokalitu Z4, navržena 
již Změnou ÚPSÚ č.1, západně komunikace III. třídy na Lázně 
Bohdaneč, v lokalitě již probíhá výstavba  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit ze stávající komunikace III. 

třídy 
- inženýrské sítě je možno napojit na prodloužení stávajících tras 

v okolí (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 

na ČOV Pardubice 
- nutno respektovat OP přilehlé komunikace III. tř. 

- v severním okraji nutno respektovat OP lesa 50 m 
 

 
 

Z4 zastavitelná plocha „severozápadní okraj obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
1,8494 ha 
 
plochy bydlení – v RD – městské a příměstské  
 
v návaznosti na severozápadní okraj stávající zástavby, západně 
hlavní průjezdní komunikace, již oddělené pozemky, na kterých 
probíhá výstavba  
 
- lokalita je dopravně napojena ze stávající komunikace III. třídy 
- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v lokalitě 

(vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 

na ČOV Pardubice 
- nutno respektovat OP přilehlé komunikace III. tř. 

 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

7 

 

Z4 zastavitelná plocha „severozápadní okraj obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
 
 
specifické podmínky:  

 
0,3472 ha 
 
plochy bydlení – v RD – městské a příměstské  
 
v návaznosti na západní okraj stávající zástavby (vymezeny 2 
polygony této plochy)  
 

v jižním polygonu Z4: 
- společně s navazujícím polygonem plochy I/Z10 vymezeným 

pro funkci BI - zástavba svým charakterem a strukturou naváže 
na stabilizovanou zástavbu v kontaktním území, pozemky RD 
budou zpřístupněny z  veřejného prostranství přiléhajícího 
k východní hranici jižního polygonu Z4 

 
- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v lokalitě 

(vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do kanalizace napojené na ČOV 

Pardubice 
 
 

 

Z5 zastavitelná plocha „sportovišt ě u písníku“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
specifické podmínky:  

 
  
 

 
0,7035 ha 
 
plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení  
 
– v návaznosti na jihozápadní okraj nové zástavby lokality Z4  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit na obslužnou komunikaci při 

jižní straně lokality 
- ev. inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí  

lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- ev. kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace 

napojené na ČOV Pardubice 
- v jižním okraji je nutno respektovat trasu a OP stávajícího 

vodovodu  
- v jižní části nutno respektovat OP lesa 50 m 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

8 

 

Z6 zastavitelná plocha „západní okraj obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,1427 ha 
 
plochy smíšené obytné  – venkovské  
 
západní okraj původní zástavby obce, v návaznosti na stávající 
zástavbu  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit na stávající obslužnou 

komunikaci při jižní straně lokality 
- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí 

lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 

na ČOV Pardubice, do doby realizace systémové kanalizace 
řešit likvidaci splaškových vod individuelně (DČOV, jímky na 
vyvážení) 
 

 

 
 

 

Z7 zastavitelná plocha „jihovýchodní okraj obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
 
lokalizace plochy:  
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,5989 ha 
 
plochy smíšené obytné  – venkovské, plochy zeleně - zeleň 
soukromá a vyhrazená, plochy zeleně - zeleň ochranná a izolační 
 
jihovýchodní okraj původní zástavby obce, v návaznosti na 
stávající zástavbu, jižně hlavní průjezdné komunikace  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit na stávající obslužnou 

komunikaci při jihozápadní straně lokality 
- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí 

lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 

na ČOV Pardubice, do doby realizace systémové kanalizace 
řešit likvidaci splaškových vod individuelně (DČOV, jímky na 
vyvážení) 

- bytová výstavba v lokalitě je podmíněna dodržením 
hygienických limitů hluku ze stávajícího areálu smíšené výroby, 
při severní straně lokality musí být vybudován pás ochranné a 
izolační zeleně jako ochrana vůči areálu smíšené výroby  

- využití jihovýchodní části lokality v rozsahu stanovené hranice 
Q100 záplavového území je přípustné jako plochy zeleně 
soukromé a vyhrazenérespektována bude hranice záplavového 
území Q100 

- v západnímna východním okraji lokality je třeba respektovat 
trasu a OP vrchního elektrického vedení   

 
 

 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

9 

Z8 - zrušena  
 

 
 

Z9 zastavitelná plocha „severovýchodní okraj katast ru obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
10,8256 ha 
 
plochy dopravní infrastruktury – silniční  
 
koridor přeložky komunikace I/36 v severovýchodní části katastru 
obce směrem na Lázně Bohdaneč  
 
- rozsah lokality je dle ZÚR Pk v rozsahu varianty "A - červená" a 

"B - zelená" dle posouzení EIA (02/2010) 
- po stanovení výsledné varianty je nutno vyřešit střet s 

vymezeným lokálním biocentrem LBC 204 U kozí ryby 
- v severní části lokality je třeba respektovat trasu a OP vrchního 

elektrického vedení   
- zastavitelné plochy vycházející z vymezeného dopravního 

koridoru, které nebudou součástí vybrané trasy komunikace, 
budou bez náhrady zrušeny a převedeny následně ve změně 
územního plánu obce opět do ploch určených pro zemědělské 
využití 

- současně s výstavbou obchvatu silnice I/36 budou realizována 
navržená protihluková opatření vyplývající z „Dokumentace 
EIA“, k záměru „I/36 Lázně Bohdaneč – obchvat“ eliminující 
vlivy hluku z dopravy vůči stávající zástavbě a zastavitelným 
plochám, které byly vymezeny v platné ÚPD obce Černá u 
Bohdanče před vznikem vyhledávácí studie a zahájením 
procesu EIA  

- v lokalitě je nutno respektovat OP lesa 50 m 
 

 
 

I/Z10 zastavitelná plocha „západní okraj obce“  
 
 
rozloha: 
 
funk ční využití:  
 
 
lokalizace plochy:  
 
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
 
 
specifické podmínky:  

 
0,7575 ha 
 
BI - plochy bydlení – v RD – městské a příměstské  
ZS – plochy zeleně – soukromé a vyhrazené 
 
západní okraj sídla, mezi zastavěným územím a vodními 
plochami, v návaznosti na zastavitelné plochy Z4 (BI) a Z5 (OS)  
 

v ploše bydlení – v RD – m ěstské a p říměstské: 
- společně s navazujícím jižním polygonem plochy Z4 - zástavba 

svým charakterem a strukturou naváže na stabilizovanou 
zástavbu v kontaktním území 

- pozemky RD budou zpřístupněny z veřejného prostranství 
přiléhajícího k východní hranici jižního polygonu Z4 
 

- lokalita zasahuje do břehových porostů přilehlé vodní plochy 
významného krajinného prvku (VKP) 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

10 

 
 

I/Z11 zastavitelná plocha „zahrádková osada sever“  
 
 
rozloha: 
 
funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
specifické podmínky:  

 
0,4254 ha 
 
RZ – plochy rekreace – zahrádkové osady  
 
mimo sídlo, na severovýchodním okraji katastru 
 
- nad rámec podmínek pro využití plochy RZ nejsou další 

podmínky stanoveny 
 
 
 

- respektovány budou trasy a OP sítí technické infrastruktury 
- lokalita leží v pásmu vzdálenosti menší než 50m od hranice 

PUPFL 
 
 

 
I/Z12 zastavitelná plocha „obecní bistro u písníku“   
 
 
rozloha: 
 
funk ční využití:  
 
 
lokalizace plochy:  
 
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
specifické podmínky:  

 
0,1282 ha 
 
OM – plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a 
střední  
 
mimo zastavěné území západně od sídla, v návaznosti na vodní 
plochu 
 
- stavby budou o 1 NP s možností využití podkroví 

 
 
 
 

- respektovány budou trasy a OP technické infrastruktury 
-  lokalita leží v pásmu vzdálenosti menší než 50m od hranice 

PUPFL 
- lokalita zasahuje do břehových porostů přilehlé vodní plochy 

významného krajinného prvku (VKP) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

11 

 
I/Z13 zastavitelná plocha „jihovýchodní okraj sídla “  
 
 
rozloha: 
 
funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
specifické podmínky:  

 
0,0508 ha 
 
SV – plochy smíšené obytné - venkovské 
 
jihovýchodní okraj sídla, navazuje na zastavěné území 
 
-  nad rámec podmínek pro využití plochy SV nejsou další 

podmínky stanoveny 
 
 
 

- respektována bude hranice záplavového území Q100 
- lokalita zasahuje do pásma vzdálenosti menší než 50m od 

hranice PUPFL 
 
 

 
I/Z14 zastavitelná plocha „parkovací stání u sporto višt ě“  
 
 
rozloha: 
 
funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
specifické podmínky:  
 

 
0,1274 ha 
 
DS – plochy dopravní infrastruktury - silniční 
 
na západním okraji sídla podél stávající místní obslužné 
komunikace 

 
- nad rámec podmínek pro využití plochy DS nejsou další 

podmínky stanoveny 
 
 

  
- lokalita leží v pásmu vzdálenosti menší než 50m od hranice 

PUPFL 
 
 

I/Z15 – viz. společná tabulka ploch I/P8 a I/Z15 ve vymezení ploch přestavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

12 

- přestavbová území plochy p řestavby  
 

 

P1 přestavbová plocha „severní okraj obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
 
specifické podmínky:  
 

 
0,1027 ha 
 
plochy dopravní infrastruktury – silniční  
 
přestavbová plocha v severním okraji stávající zástavby obce, 
v prostoru stávající zahrádkářské kolonie,  pro obratiště autobusů 
MHD  

 
 

 
 

 

P2 přestavbová plocha „severní okraj obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,2722 ha 
 
plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední  
 
severní okraj stávající zástavby obce, v prostoru stávající 
zahrádkářské kolonie, kompenzace rozsáhlých monofunkčních 
ploch pro bydlení v okolí  

 
- lokalitu je možno dopravně napojit na stávající komunikaci III. 

třídy při západní straně lokality 
- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí 

lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace 
napojené na ČOV Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

13 

 

P3 přestavbová plocha „severní okraj obce“ I/P3 plocha p řestavby 
„ st řední část obce – mate řská škola“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
 
 
lokalizace plochy:  
 
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,5954 ha 
 
plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední  
plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura   
 
výhodnívýchodní část stávající zástavby obce u stávajícího 
sportoviště, v prostoru stávající zahrádkářské kolonie, 
kompenzace rozsáhlých monofunkčních ploch pro bydlení v okolí  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit na stávající komunikaci III. 

třídy při západní straně lokality 
- v ploše I/P3 bude vymezeno veřejné prostranství, jehož 

součástí bude pozemní komunikace zpřístupňující územní 
rezervu I/R2, jeho řešení bude koordinováno s řešením plochy 
I/P6 

- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí 
lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 

- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 
na ČOV Pardubice  

- v severovýchodní části lokality je třeba respektovat trasu a OP 
stávajícího plynovodu   

- v lokalitě je nutno respektovat OP lesa 50 m 
- ve východním okraji je nutno respektovat a zachovat 
ochranné pásmo Rajské strouhy (Černské strouhy) 
 

 
 

 

P4 přestavbová plocha P4 a I/P7 plochy p řestavby  „st řední část obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,10360,1390 ha 
 
plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura   
 
centrální část stávající zástavby obce, v prostoru u objektu 
obecního úřadu, pro možnost rozšíření objektu OÚ  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit na stávající obslužnou 

komunikaci, či komunikaci III. třídy  
- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí 

lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace napojené 

na ČOV Pardubice  
 

 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

14 

 

P5 přestavbová plocha „východní část obce“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,0125 ha 
 
plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě   
 
východní část obce, bývalý zemědělský areál při severní straně 
silnice od Rybitví, drobná plocha pro základnovou stanici 
Vodafone  
 
- lokalitu je možno dopravně napojit na obslužné komunikace ve 

stávajícím areálu  
- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí 

lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- ev. kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace 

napojené na ČOV Pardubice  
- v lokalitě je nutno respektovat ochranné pásmo kuželové 

plochy pardubického letiště 
- v severní části lokality je nutno respektovat OP lesa 50 m 

 

 
 

 
I/P6 plocha p řestavby „st řední část obce – mate řská škola“  
 
 
rozloha: 
 
funk ční využití: 
 

 
0,4486 ha 
 
plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura  
 
centrální část stávající zástavby obce, v prostoru stávajícího hřiště 
 
- nad rámec podmínek pro využití plochy OV nejsou další 

podmínky stanoveny 
 
 
- lokalita bude dopravně obsloužena z veřejného prostranství 

přiléhajícího k její severní hranici 
v ploše I/P6 bude vymezeno veřejné prostranství, jehož 
součástí bude pozemní komunikace zpřístupňující plochu I/P3 
a územní rezervu I/R2, jeho řešení bude koordinováno 
s řešením plochy I/P3 

- inženýrské sítě je možno napojit na stávající trasy v okolí 
lokality (vodovod, kanalizace, plynovod, elektrorozvody) 

- respektovány budou trasy a OP technické infrastruktury 
- lokalita zasahuje do pásma vzdálenosti menší než 50m od 

hranice PUPFL 

lokalizace plochy:  
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
specifické podmínky:  

 
 

 

 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

15 

 
I/P8 a I/Z15 plocha p řestavby a zastavitelná plocha „technické zázemí obc e“  
 
 
rozloha: 
 
funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
podmínky prostor. 
uspo řádání a 
ochrany krajinného 
rázu:  
 
specifické podmínky:  
 

 
0,2867 ha 
 
TI - plochy technické infrastruktury 
 
východní okraj sídla 
 
- výšková hladina zástavby nepřesáhne výšku 6 m 
- areál bude podél své jižní a jihovýchodní hranice směrem 

k plochám SV, BH a NSpzlvr doplněn pásem izolační zeleně 
minimální šíře 5 m 
 
 

- plochu lze podmíněně využít za předpokladu, že bude při 
rozhodování o změnách v území prokázáno, že je zajištěn 
soulad s právními předpisy z hlediska zajištění kvality obytného 
prostředí v kontaktním území (dodržení hygienických 
požadavků na provoz a zařízení – hluk, zápach, vibrace, 
prašnost, atd.) 

- v další fázi řízení (územní řízení, jehož součástí bude parcelace 
pozemků, zasíťování pozemků, stavební řízení apod.) doložit 
nepřekročení platných hygienických limitů z činností 
provozovaných v lokalitách s označením I/P8 a I/Z15 (TI), a to 
na hranicích nejbližších stávajících chráněných venkovních 
prostorů a v nejbližších chráněných venkovních prostorech 
staveb 

- plochu lze podmíněně využít za předpokladu, že bude zajištěno 
dopravní napojení v souladu s právními předpisy v koridoru 
I/C1 

- lokalita leží v pásmu vzdálenosti menší než 50m od hranice 
PUPFL 

 
 

- plocha zm ěn v krajin ě (bez vzniku zastavitelného územízastavitelné plochy) 
 

 

K1 plocha „rekrea ční plochy u písníku“  
 
 
rozloha:  
 

funk ční využití:  
 
lokalizace plochy:  
 
 
specifické podmínky:  

 
 
 

 
0,77420,4700 ha 
 
plochy rekreace – na plochách přírodního charakteru  
 
– jihovýchodní břehy stávajícího písníku, v návaznosti na plochu 
Z5   
 
- lokalitu je možno dopravně napojit na obslužnou komunikaci při 

jižní straně lokality 
- ev. inženýrské sítě je možno napojit na stávajících trasy v okolí  

lokality (vodovod, plynovod, elektrorozvody) 
- ev. kanalizaci je třeba zahrnout do budované kanalizace 

napojené na ČOV Pardubice 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

16 

 

K1 plocha „rekrea ční plochy u písníku“  
 

- v jižním okraji je nutno respektovat trasu a OP stávajícího 
vodovodu  

- je nutno respektovat vymezené lokální biocentrum při západní 
straně lokality 

- v jihozápadní části lokality je nutno respektovat OP lesa 50 m 
 

 
Celkově je navrženo 16,5308 ha rozvojových ploch převážně pro obytnou 

zástavbu. To vytváříZastavitelné plochy a plochy přestavby vytvářejí dostatečné 
možnosti pro současnost i rezervu do budoucnosti. Vlastní realizace bude záviset na 
vyřešení vlastnických vztahů, ekonomických možnostech investorů a v neposlední 
řadě zabezpečení inženýrských sítí (především dostavbě kanalizace napojené na 
ČOV).   

 
 
 

4 koncepce ve řejné infrastruktury, v četně podmínek pro její 
umís ťování  koncepce ve řejné infrastruktury v četně podmínek 
pro její umís ťování, vymezení ploch a koridor ů pro ve řejnou 
infrastrukturu, v četně stanovení podmínek pro jejich využití  

 
4.1 Dopravní infrastruktura  

 
Silniční doprava 

 
Respektovat stávající plochy silnic (dopravní infrastruktury), umožňující průchod 

komunikace III. třídy (silnice III/32225) a stabilizované plochy místních komunikací 
(veřejných prostranství). 
 

Respektovat návrh přeložky komunikace I/36 dle Zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje (veřejně prospěšná stavba D09) v severovýchodním okraji 
řešeného území v rozsahu varianty "A - červená" a "B - zelená" dle posouzení EIA 
(02/2010). 

 
Dopravní napojení většího množství staveb je obecně nutno řešit 

prostřednictvím soustavy místních obslužných komunikací, s „kmenovým“ napojením 
na státní silnici. Parametry sjezdu a MK je nutno navrhovat v souladu s ustanovením 
platných předpisů a norem. 
 

Vymezen je koridor dopravní infrastruktury I/C1. Při rozhodování o změnách 
v území bude v ploše tohoto koridoru umožněna realizace záměru dopravní 
infrastruktury včetně všech souvisejících staveb, zařízení a opatření. Po realizaci 
záměru komunikace bude v ploše koridoru rozhodováno o změnách v území dle 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

17 

stanovených podmínek využití ploch s rozdílným způsobem využití vyznačených 
plošně pod grafickou značkou koridoru dopravní infrastruktury v místě řešené lokality. 
 
 
Pěší a cyklisté 

 
Minimálně jednostranné chodníky pro pěší a cyklisty dokončit v celém rozsahu 

zastavěného území podél komunikace III.tř. V navrhovaných lokalitách budou 
komunikace přednostně řešeny jako obytné zóny.  
 
 
 
 
Doprava v klidu 

 
Pro ( zejména nově budované ) podnikatelské aktivity a občanskou vybavenost 

je nutné zajistit potřebný počet parkovacích stání pro pracovníky i zákazníky, a to 
nejlépe na vlastních pozemcích. 

Pro vznik parkoviště je vymezena plocha I/Z14.  
 
 

Vodní doprava 
 

Při rozhodování o změnách v území bude respektována významně využívaná 
vodní cesta třídy IV, vedená řekou Labe. 

Pro koridor D-O-L je vymezena plocha územní rezervy I/R1 (4 polygony plochy). 
 
 

4.2 Technická infrastruktura  

4.2.1  Vodovod 
 
Vodovodní síť včetně zdrojů a akumulace jsou v obci vyhovující. Pro navrhované 

plochy je možné stávající řady prodlužovat a doplňovat novými přípojkami. 
 
Pro vyrovnávání tlaků v síti bude vhodné výhledově řady zaokruhovat do 

Bohdanče. 

4.2.2  Kanalizace 
 
V současné době probíhá výstavba kanalizačního systému a následného 

transportu na centrální ČOV Pardubice – Semtín. 
 
V zájmovém území je již vybudována jedna centrální čerpací stanice pro nově 

navrženou zástavbu u písníku. 
Při rozhodování o změnách v území bude respektována vybudována splašková 

kanalizace napojená na centrální ČOV Pardubice – Semtín. 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

18 

Kanalizace je kombinací gravitačních a tlakových úseků. Základní funkční 
vazbou v území je stávající nadřazený výtlačný řad LT DN 200, který je veden 
z prostoru ČOV Lázně Bohdaneč do Pardubic na ČOV Pardubice – Semtín. 

 
Do doby realizace systémové kanalizace bude likvidace splaškových vod řešena  

individuelně (jímky na vyvážení).  
 
U nových staveb i stávajících jímek a DČOV je nutno legislativně zajistit a dbát 

na ekologické likvidování splašků a kalů (odvoz na určená místa apod.). 
Rozvojové plochy určené k zastavění budou napojeny na stávající systém 

splaškové kanalizace. 
 
Odkanalizování bude řešeno jako důsledně oddílné. Srážkové vody (ze 

zpevněných ploch) budou odváděny a likvidovány mimo kanalizaci pro veřejnou 
potřebu (tj. mimo splaškovou kanalizaci).   

 

4.2.3   Elektrorozvody 
 
Rozvojové plochy budou napojeny na stávající rozvodnou síť v obci novým 

kabelovým vedením ze stávajících rozvodů (lokalita Z1, ev. Z5) nebo na již 
realizované rozvody (lokality Z2, Z3, Z4, Z6, Z7, P2, P3, P4). 

 
Nové trafostanice nejsou navrhovány. 
 
Součástí nové výstavby bude veřejné osvětlení nových komunikací a ploch pro 

RD a další objekty. Nové osvětlovací stožáry budou připojeny na stávající rozvod VO 
v obci. 

 
Podrobněji viz Odůvodnění ÚP kap. 3.1.5. 
 

4.2.4  Spoje  
 
Nové objekty budou připojovány v návaznosti na stávající síť podle poptávky po 

telekomunikačních službách. 
 

4.2.5  Plynovody  
 

V obci jsou provedeny STL rozvody, které jsou kapacitně dostačující i pro 
navrhovaný rozvoj zástavby a v případě potřeby mohou být doplňovány novými řady a 
přípojkami. 

 

4.2.6  Technické zázemí obce 
 
Je vymezena plocha pro vznik areálu technického zázemí obce, kterou tvoří 

plochy I/Z15 a I/P8. Areál bude využíván k odstavování a garážování techniky, 
skladování materiálu, může zde vzniknout sběrné místo separovaného odpadu. 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

19 

Není přípustné zde nakládat s nebezpečnými odpady. 
 

4.2.7  Požadavky civilní ochrany a ochrany veřejného zdraví  
V části sídla jsou na stávajícím vodovodu osazeny hydranty. Je zřízeno odběrné 

místo u plochy I/Z12 s odběrem vody z písníku. Toto odběrné místo bude využíváno 
jako primární zdroj pro odběr požární vody. Hydranty pro odběr požární vody budou 
sloužit jako sekundární zdroje požární vody. Přístupové komunikace budou splňovat 
podmínky pro příjezd a přístup požární technicky a integrovaného záchranného 
systému. 

 
 

4.3 Občanské vybavení  
 

 V obci jsou územním plánem vymezeny následující plochy pro rozvoj 
občanského vybavení: 
 
- občanské vybavení – t ělovýchovné a sportovní za řízení na zastavitelné ploše Z5 

v západním okraji obce 
- plocha rekreace – na plochách p řírodního charakteru   - plocha změn v krajině K1  

západně zastavěného území na březích písníku 
- občanské vybavení – komer ční zařízení malá a st řední - plochy přestavby P2 a 

P3 v severní , resp. střední části obce v místě stávajících zahrádkářských kolonií 
-  občanské vybavení – ve řejná infrastruktura - plocha přestavby P4 ve střední části 

obce v návaznosti na stávající objekt OÚ 
- občanské vybavení – komer ční zařízení malá a st řední - plocha přestavby P2 v 

severní, resp. střední části obce v místě stávajících zahrádkářských kolonií, 
zastavitelná plocha I/Z12 na břehu písníku 

-  občanské vybavení – ve řejná infrastruktura - plocha přestavby P4 a její rozšíření 
I/P7 ve střední části obce v návaznosti na stávající objekt OÚ, plocha přestavby I/P6 
a navazující plocha I/P3 uprostřed sídla v místě stávajících zahrádek a dětského 
hřiště   

 
Ostatní rozvoj v oblasti občanské vybavenosti je možný v rámci ploch bydlení, 

občanské vybavenosti a smíšených ploch obytných, a to při splnění regulačních a 
hygienických podmínek.   

 
 

4.4 Veřejná prostranství  
 
Veřejná prostranství užívaná ve veřejném zájmu jsou samostatně vymezena - v 

prostoru původní návsi v jihozápadní části současného zastavěného území. 
 
V rozvojových plochách je v souladu s platnou legislativou v ploše překračující 

rozlohu 2 ha, tedy návrhové lokalitě Z2 vymezena plocha veřejného prostranství. V 
návaznosti na platný ÚP, vydaná územní a stavební rozhodnutí na infrastrukturu a 
probíhající stavební práce, plocha není vymezena v plné výměře vyplývající z platné 
legislativy (viz též Odůvodnění ÚP kap. 3.1). 

 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

20 

 
5 koncepce uspo řádání krajiny, v četně vymezení ploch a 

stanovení podmínek pro zm ěny v jejich využití, územní systém 
ekologické stability, prostupnost krajiny, protiero zní opat ření, 
ochranu p řed povodn ěmi, rekreaci, dobývání nerost ů a podobn ě 
koncepce uspo řádání krajiny, v četně vymezení ploch 
s rozdílným zp ůsobem využití, ploch zm ěn v krajin ě a stanovení 
podmínek pro jejich využití, územního systému ekolo gické 
stability, prostupnosti krajiny, protierozních opat ření, ochrany 
před povodn ěmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin 
a podobn ě 
 

5.1 Koncepce uspo řádání krajiny 
 
S ohledem na přírodní potenciál řešeného území nejsou ve volné krajině 

navrhovány žádné plochy a stavby; zastavitelná území tedy rozšiřují stávající 
zastavěná území.  

 
Pro udržení a posílení ekologické stability území je do ÚP zapracován územní 

systém ekologické stability (ÚSES) 
 

K dotčení ochranného pásma lesa umístěním stavby nebo jiným využitím území 
musí být  vyžádán souhlas orgánu státní správy lesů.   
 

V nezastavěném území bude případná zástavba (umísťovaná v souladu 
s podmínkami využití příslušné plochy RZV) vždy řešena jako přízemní, svým 
hmotovým řešením a architektonickým výrazem nebude rušit okolí. Vysoké konstrukce 
vytvářející dominanty v krajině – tj. nad 8 m výšky nebo nad 200 m2 zastavěné plochy 
(např. stavby pro zemědělství jako jsou sila, seníky, stáje a další související provozy) 
jsou výslovně vyloučeny.  

S ohledem na charakter území a ochranu krajinného rázu jsou v nezastavěném 
území stavby pro zemědělství typu např. areály zahradnictví se skleníky a fóliovníky, 
farmové a oborové chovy zvěře s trvalým oplocením bránícím průchodnosti krajiny 
výslovně vyloučeny. 

V nezastavěném území jsou při splnění podmínky, že při rozhodování o změnách 
v území bude prokázáno, že konkrétní záměr není v rozporu se zájmy ochrany 
zemědělského půdního fondu a ochrany přírody (např. bude lokalizován na půdy 
horších bonit atd.), přípustné pozemky staveb a zařízení, které zlepší podmínky pro 
využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu v rozsahu mobiliáře např. 
informační tabule, rozcestníky, lavičky a odpadkové koše, na odpočinkových místech 
jednoduché přístřešky apod. - tyto stavby budou max. 3,5 m vysoké, max. zastavěná 
plocha objektu 25 m2 - nepřípustná je realizace staveb majících charakter budov 
(nadzemní stavba prostorově soustředěná a navenek převážně uzavřená obvodovými 
stěnami a střešní konstrukcí).  

 
V nezastavěném území nebude umisťováno trvalé oplocení bránící průchodnosti 

krajiny např. z vlastnických důvodů. Na zemědělských plochách je možné umístění 
dočasného pastevního ohrazení, případně v odůvodněných případech oplocení 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

21 

trvalých zemědělských kultur (sady, vinice apod.) dle podmínek stanovených orgánem 
ochrany přírody a krajiny. Na lesních pozemcích je možné umístění dočasného 
oplocení nové výsadby dřevin (oplocenky).  Oplocenky je možno realizovat i na 
plochách vymezených jako plochy zemědělské nebo plochy smíšené nezastavěného 
území, pokud bude o takovém záměru rozhodnuto s ohledem na stanovené podmínky 
využití těchto typů ploch. 

 
 
5.2 Územní systém ekologické stability – ÚSES  

 
Hlavní prvky (biokoridory, biocentra), které obsahuje návrh generelu SES  pro 

řešené území, jsou součástí hlavního a koordinačního výkresu:  
 

- nadregionální ÚSES  
- nadregionální biokoridor K 72 v jižní části katastru obce 
 

- regionální ÚSES  
- regionální biocentrum RBC 917 Labiště pod Černou v jižní části katastru obce 
 

     - lokální biocentra:  
- LBC 204 –  U kozí ryby (východní část řešeného území) 
- LBC 205 –   Černá strouha (severní okraj řešeného území) 
- LBC 210 –   Černá u Bohdanče (západní část řešeného území, jižní část  
                      písníku) 

 
      - lokální biokoridory:  

- LBK 155 -  od LBC 205 směrem jižním k RBC 917 na jižním okraji řešeného  
 území 

- LBK 156 -  odbočuje z LBK 155 směrem východním k LBC 204  
 území 

- LBK 157 -  mezi LBC 205 a LBC 210 
 
Po stanovení výsledné varianty je nutno vyřešit střet trasy přeložky komunikace 

I/36 s vymezeným lokálním biocentrem LBC 204 U kozí ryby v severovýchodním okraji 
řešeného území. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

22 

6 stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp ůsobem 
využití s ur čením p řevažujícího ú čelu využití (hlavni využití), 
pokud je možné jej stanovit, p řípustného využití, nep řípustného 
využití, pop řípadě podmín ěně přípustného využití t ěchto ploch a 
stanovení podmínek prostorového uspo řádání, včetně 
základních podmínek ochrany krajinného rázu  stanovení 
podmínek pro využití ploch s rozdílným zp ůsobem využití 
s ur čením p řevažujícího ú čelu využití (hlavní využití), pokud je 
možné jej stanovit, p řípustného využití, nep řípustného využití 
(včetně stanovení, ve kterých plochách je vylou čeno umís ťování 
staveb, za řízení a jiných opat ření pro ú čely uvedené v §18 odst.5 
stavebního zákona), pop řípadě stanovení podmín ěně 
přípustného využití t ěchto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspo řádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (nap říklad výškové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ěry pro 
vymezování stavebních pozemk ů a intenzity jejich využití)  

 
Celé řešené území je rozčleněno do ploch podle převládajících funkcí. V 

řešeném území byly vyznačeny následující plochy s rozdílným způsobem využití: 
 
■ plochy bydlení :   - v bytových domech ( BH ) 

  - v rodinných domech - městské a příměstské ( BI ) 

■ plochy rekreace:   - zahrádkářské osady ( RZ ) 

  - na plochách přírodního charakteru ( RN ) 

■ plochy občanského vybavení:   - veřejná infrastruktura  ( OV ) 

    - komerční zařízení malá a střední  ( OM ) 

    - hřbitovy ( OH ) 

    - tělovýchovná a sportovní zařízení  ( OS ) 

■ plochy veřejných prostranství:  - veřejná prostranství ( PV ) 

  - veřejná zeleň  ( ZV ) 

■ plochy smíšené obytné:   - venkovské ( SV ) 

   - venkovské s vyšším podílem zemědělství ( SV1 ) 

■ plochy dopravní infrastruktury:  -  silniční  ( DS ) 

■ plochy technické infrastruktury:  -  inženýrské sítě  ( TI ) 

■ plochy výroby a skladování:  -  drobná a řemeslná výroba ( VD )          

   - zemědělská výroba  ( VZ )          

■ plochy smíšené výrobní ( VS )          

■ plochy zeleně:   -  přírodního charakteru ( ZP ) 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

23 

  - soukromá a vyhrazená ( ZS ) 

  - ochranná a iczolační izolační (ZO) 

■ plochy vodní a vodohospodářské  ( W ) 

■ plochy zemědělské  ( NZ ) 

■ plochy lesní  ( NL ) 

■ plochy přírodní  ( NP )    

■ plochy smíšené nezastavěného území -  přírodní, zemědělské, lesnické, 
 vodohospodářské, rekreační nepobytové ( NSpzlvr )    

Pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití jsou stanoveny podmínky, 
regulující využití území v členění přípustné a nepřípustné využití. 

Dále uvedené podmínky využití ploch s různým způsobem využití platí pro 
rozvojové plochy (tj. zastavitelné a přestavbové plochy), tak pro stabilizované plochy 
(stávající zástavba) pro případy stavebních úprav. 

Stavby, zařízení a využití neuvedená v přípustném nebo v nepřípustném využití 
posuzuje stavební úřad z hlediska konkrétních územních podmínek a v případě, že 
neshledá závažné střety, které by umístění požadované aktivity bránily, jsou 
považovány za přípustné.  

 
Vysvětlení pojmů a podmínek: 

- služebním bytem, bytem majitel ů a bytem služebního charakteru  se 
rozumí bytová jednotka v rámci stavby pro jiné využití než bydlení. Výhradně 
v plochách s využitím VD - plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná 
výroba je přípustnou formou služebního bytu i samostatný objekt pro tento 
účel, a to jako součást areálu. 

- zahradní chatka – stavba pro uschování nářadí a ukrytí před nepohodou 
- koeficient zastav ění - je dán podílem celkové zastavěné plochy vyjádřené 

součtem zastavěné plochy stavby hlavní, staveb doplňkových a zpevněných 
ploch k celkové výměře stavebního pozemku  

- stavební čára – hranice, která určuje umístění nadzemních staveb na 
pozemku RD: 
- určuje polohu průniku obvodových konstrukcí stavby hlavní (rodinného 

domu) s terénem a je přerušená odstupovými vzdálenostmi od 
sousedních parcel,.  

- určuje odstup průčelí stavby hlavní od hranice pozemku (hranice 
veřejného prostoru) a je s ní rovnoběžná,  

- stanovená stavební čára musí být dodržena hlavním objemem stavby 
rodinného domu, tj. hlavní objem stavby nesmí stavební čáru překročit 
ani z ní ustupovat s výjimkou výrazových architektonických prvků 
přiměřeným rozsahem, tvarem a funkcí (balkon, arkýř, rizalit, závětří),  

- nemusí být dokročena směrem dovnitř (např. ustoupení garáže, krytého 
přístřešku, zádveří), 

- do prostoru mezi stavební čáru a hranici veřejného prostranství lze 
umístit samostatně stojící přístřešek pro odstavování osobních vozidel, 
tj. stavbu střešní konstrukce stojící na sloupcích bez bočních stěn   

- areál  – část území, resp. pozemek nebo pozemky se skupinou staveb 
tvořících funkční celek, a to stavebně, účelem a zpravidla i vlastnickými 
vztahy; tvoří ho zejména více budov a prostor mezi nimi 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

24 

0. podmínky prostorového uspo řádání v podrobnosti regula čního plánu   
 

Podmínky pro dělení a scelování pozemků: 
 

1) Minimální výměra stavebního pozemku pro rodinný dům v zastavitelných 
plochách je 800 m2, s výjimkou umísťování RD na pozemky již oddělené.  

2) V případě nového oddělování pozemků pro rodinné domy v zastavěném území 
nesmí být nově oddělený pozemek menší než 700 m2. Pokud je nově 
oddělován pozemek pro rodinný dům ze stávajícího pozemku rodinného domu, 
nesmí být ani zbývající část původního zastavěného stavebního pozemku 
menší než 700 m2.  

3) Nebudou vznikat tzv. stavby v druhém pořadí – každý stavební pozemek pro 
novou zástavbu bude přiléhat k veřejnému prostranství (k uličnímu prostoru, ze 
kterého bude dopravně přístupný) tak, že délka společné parcelní hranice nově 
oddělovaného stavebního pozemku a pozemku veřejného prostranství (uličního 
prostoru) bude odpovídat obvyklé šíři pozemku pro daný účel - např. pro 
rodinný dům - min. 20 m, lokálně min. 17 m. Požadavek na minimální délku 
společné hranice pozemku stavby (např. rodinného domu) s veřejným 
prostranstvím se neuplatní pro řadovou zástavbu rodinných domů. 

 
 

Podmínky pro řešení oplocení: 
 

1) Oplocení pozemků na hranici s veřejným prostranstvím bude svými 
prostorovými parametry a charakterem vhodně navazovat na oplocení 
v kontaktním území obvyklé s výjimkou neprůhledných betonových 
prefabrikovaných plotů. 

2) V zástavbě, která ustupuje od hranice veřejného prostranství, může být 
oplocení na hranici s veřejným prostranstvím buď neprůhledné s výškou do 1,4 
m, případně i vyšší s neprůhlednou částí (podezdívkou) s výškou max. 0,8 m. 
Vyšší neprůhledné oplocení lze provést, pokud lze tímto způsobem zajistit 
splnění požadavků jiného právního předpisu.  

3) Výšku neprůhledné části oplocení podle bodu 1) a 2) lze přiměřeně zvýšit, je-li 
vyšší oplocení v kontaktním území obvyklé, pokud lze tímto způsobem zajistit 
splnění požadavků jiného právního předpisu nebo zvláštní účel oplocované 
nemovitosti, případně vyplývá-li větší výška z umístění ve svahu. 

4) Oplocení v průtočném záplavovém území musí umožnit průchod povodňových 
průtoků. 

 
Regulace uspořádání staveb: 
 

1) V částech území se založenou urbanistickou strukturou v místech, kde je již 
stavební čára založena (je realizována souvislá zástavba RD umisťovaných ve 
stejném odstupu od veřejného prostranství), bude tato stavební čára dodržena 
při umísťování nových staveb. 

2) V místech, kde není stavební čára dosud stanovena, bude stavební čára 
umístěna ve vzdálenosti 6 m od hranice veřejného prostranství. 

 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

25 

1. BH – plochy bydlení – v bytových domech   
 

A - slouží: 
plochy bytových domů se zázemím a s příměsí nerušících obslužných funkcí místního 
významu 
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) stavby a plochy bydlení v bytových domech   
2) obchodní zařízení, veřejné stravování, malá ubytovací zařízení s kapacitou 

do 10 lůžek, služby a provozovny sloužící potřebám obyvatel území nerušící 
bydlení (ve smyslu platné legislativy, viz odůvodnění ÚP)  

3) drobná sportoviště a plochy pro každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel 
4) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
5) nezbytné plochy technického technické vybavení 
6) příslušné komunikace pěší, cyklistické, motorové 
7) dopravní plochy a zařízení 
8) zeleň liniová a plošná 
9) stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu (např. 

plochy pro kontejnery na směsný a separovaný odpad) 
10) informační, propagační a reklamní stavbyzařízení 

 
nepřípustné : 

1) stavby pro výrobu a podnikatelské aktivity s negativními vlivy na životní a 
obytné prostředí 

2) stavby a plochy pro smíšenou výrobu a pro intenzivní zemědělskou výrobu 
4) stavby a plochy pro výrobní služby a zemědělskou výrobu s negativními 

vlivy na životní prostředí nad mez přípustnou 
3) stavby a plochy pro skladování, ukládání a odstraňování odpadů 
4) stavby pro skladování a manipulaci s materiály a výrobky, stavby pro 

velkoobchod 
5) vícepodlažní a hromadné garáže a garáže pro nákladní vozidla 
6) veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

překračují limity uvedené v příslušných předpisech nad přípustnou míru (ve 
smyslu platné legislativy, viz odůvodnění ÚP)  

 
C - podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba bytového domu – max. 2 nadzemní podlaží s možným obytným podkrovím  
• stavby nebytové (obč. vybavenost, provozovny,..) max. 2 nadzemní podlaží s 
možným využitým podkrovím 

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE  pro zastavitelná území  
• koeficient zastavění = max. 60% - je dán podílem celkové zastavěné plochy stavbou 
hlavní a stavbami doplňkovými k celkové výměře stavebního pozemku  
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

26 

2. BI – plochy bydlení – v rodinných domech – m ěstské a p říměstské   
 

A - slouží: 
plochy rodinných domů se zázemím s příměsí nerušících obslužných funkcí místního 
významu 
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) stavby a plochy bydlení v rodinných domech vč. doplňkových drobných 

staveb a zahrad 
2) obchodní zařízení, veřejné stravování, malá ubytovací zařízení s kapacitou 

do 10 lůžek, služby a provozovny sloužící potřebám obyvatel území nerušící 
bydlení (ve smyslu platné legislativy, viz odůvodnění ÚP)  

3) drobná sportoviště a plochy pro každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel 
4) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
5) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
6) příslušné komunikace pěší, cyklistické, motorové 
7) dopravní plochy a zařízení 
8) zeleň liniová a plošná 
9) stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu (např. 

plochy pro kontejnery na směsný a separovaný odpad) 
10) informační, propagační a reklamní stavbyzařízení 

 
nepřípustné : 

1) vícepodlažní obytné domy 
2) stavby pro výrobu a podnikatelské aktivity s negativními vlivy na životní a 

obytné prostředí 
3) stavby a plochy pro smíšenou výrobu a pro intenzivní zemědělskou výrobu 
4) stavby a plochy pro výrobní služby a zemědělskou výrobu s negativními 

vlivy na životní prostředí nad mez přípustnou 
5) stavby a plochy pro skladování, ukládání a odstraňování odpadů 
6) stavby pro skladování a manipulaci s materiály a výrobky, stavby pro 

velkoobchod 
7) vícepodlažní a hromadné garáže a garáže pro nákladní vozidla 
8) veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 

překračují limity uvedené v příslušných předpisech nad přípustnou míru (ve 
smyslu platné legislativy, viz odůvodnění ÚP)  

 
C - podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba rodinného domu – max. 2nadzemní podlaží s možným obytným podkrovím 
• stavby nebytové (obč. vybavenost, provozovny,..) max. 1 nadzemní podlaží s 
možným využitým podkrovím 

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE  pro zastavitelná území  
• koeficient zastavění = max. 4050% - je dán podílem celkové zastavěné plochy 
stavbou hlavní a stavbami doplňkovými k celkové výměře stavebního pozemku  

 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

27 

3. RZ – plochy rekreace – zahrádká řské osady  
 

A – slouží: 
plochy zahrádkových osad, ve kterých jsou povolovány "zahrádkové chaty" 
 
B – funkční využití: 

přípustné: 
1) pozemky a stavby zahrádkových osad  
2) pozemky dalších staveb a zařízení, které souvisejí a jsou slučitelné 

s rekreací  
3) odstavná stání  
4) nezbytné plochy tech. vybavení 
5) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
6) zeleň liniová a plošná  
 
nepřípustné: 
1) veškeré plochy a stavby neuvedené výše jako přípustné 

 
C – podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba rekreačního objektu – max. 1 nadzemní podlaží  s možným využitým 
podkrovím, výšková hladina max. 6 m 

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE   
•  koeficient zastavění = max. 20% – je dán podílem celkové zastavěné plochy 
stavbou hlavní a stavbami doplňkovými (altán, pergola, bazén, terasa, skleník apod.) k 
celkové výměře stavebního pozemku max. zastavěná plocha stavby rekreačního 
objektu – 50 m2 
 
 
4. RN – plochy rekreace – na plochách p řírodního charakteru  

 
A - slouží: 
veřejná tábořiště, přírodní koupaliště, rekreační louky, kde jsou umísťovány jen stavby 
přípustné v nezastavěném území dle stavebního zákonarekreace a volnočasové 
aktivity v přírodě blízkém prostředí  
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) pozemky a stavby veřejných tábořišť, přírodních koupališť, rekreačních luk 

(jen stavby přípustné v nezastavěném území dle stavebního zákona)   
2) sportovní zařízení a vybavení 
3) sjezdovky 
4) odstavná stání  
5) nezbytné plochy tech. vybavení 
6) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
7) zeleň liniová a plošná  
1) plochy zeleně převážně s funkcí rekreační a ekostabilizační např: 

• trvalé travní porosty, pobytové a rekreační louky 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

28 

• přírodní koupaliště 
• sportovní a volnočasová zařízení – např.: hřiště s přírodním povrchem, 

dětské hřiště, workout, lanové centrum, hřiště pro pétanque, minigolf 
apod. 

• odpočinkový a sportovní mobiliář 
• břehové porosty 

2) nezbytné technické vybavení 
3) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
4) zeleň liniová a plošná  
 

podmíněně přípustné: 
1) lokální oplocení herních prvků a dalších zařízení, pokud se zřizuje za 

účelem zajištění bezpečnosti uživatelů 
 
nepřípustné: 

1) veškeré stavby neuvedené výše jako přípustné veškeré stavby a zařízení 
nesouvisející s hlavním využitím 

2) veškeré stavby, zařízení a využití ploch, které by mohlo negativně ovlivnit 
krajinný ráz 

 
 

5. OV – plochy ob čanského vybavení – ve řejná infrastruktura  
 

A - slouží: 
plochy převážně nekomerční občanské vybavenosti sloužící například pro vzdělávání 
a výchovu, sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, 
ochranu obyvatelstva (dle platné legislativy). 

  
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) maloobchodní, správní a administrativní objekty vč. nezbytných obslužných 

ploch 
2) služby, veřejné stravování a ubytování 
3) kulturní, sociální, zdravotnické, výchovné, sportovní a církevní zařízení 
4) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
5) nezbytné plochy technického technické vybavení 
6) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
7) zeleň liniová a plošná 
8) informační a reklamní zařízení 
9) zařízení drobné výroby a řemesel nerušící nad míru přípustnou okolí ((ve 

smyslu platné legislativy, viz odůvodnění ÚP) 
 

nepřípustné: 
1) bytová výstavba 
2) objekty  a plochy zemědělské a průmyslové výroby 

 
C - podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

29 

•  stavba občanské vybavenosti – max. 2 nadzemní podlaží s možným využitým 
podkrovím 
 
 
6. OM - plochy ob čanského občanské  vybavení – komer ční zařízení malá a 
střední  

 
A - slouží: 
plochy převážně komerční občanské vybavenosti sloužící např. pro administrativu, 
obchodní prodej, ubytování, stravování, služby 

 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) administrativní areály vč. nezbytných obslužných ploch 
2) velkoplošný maloprodej 
3) objekty pro ubytování a stravování 
4) objekty pro služby 
5) rozsáhlá společenská centra – zábavní a kulturní 
6) výstavní areály 
7) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
8) nezbytné plochy technického vybavení 
9) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
10) zeleň liniová a plošná 
11) informační a reklamní zařízení 
1) stavby a zařízení pro administrativu, veřejnou správu  
2) velkoplošný maloprodej 
3) objekty pro ubytování a stravování 
4) objekty pro služby 
5) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
6) nezbytné technické vybavení 
7) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
8) zeleň liniová a plošná 
9) informační a reklamní zařízení 
 

nepřípustné: 
1) bytová výstavba 
2) objekty, jejichž vliv činností a vyvolaná dopravní obsluha narušuje sousední 

plochy nad přípustné normy pro obytné zóny  
3) objekty a plochy výroby a skladování 

 
 
C - podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba občanské vybavenosti – max. 2 nadzemní podlaží  s možným využitým 
podkrovím mimo plochu I/Z12, která má stanoveny podmínky v příslušné tabulce 
v kapitole 3 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

30 

 
7. OH – plochy ob čanského vybavení – h řbitovy  

 
A - slouží: 
plochy veřejných pohřebišť  - urnové háje a kolumbária 
 
 
 
78. OS – plochy ob čanského vybavení – t ělovýchovná a sportovní za řízení  

 
A - slouží: 
plochy sportovních a tělovýchovných areálů   

 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) areály a plochy tělovýchovné a sportovní 
2) sportovní zařízení a vybavení 
3) vybavení sociální a hygienické výše uvedených areálů 
4) nezbytné plochy tech. vybavení 
5) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
6) zeleň liniová a plošná  
7) veřejné stravování pro obsluhu území 
8) byty služební a majitelů zařízení 
 
nepřípustné: 
1) bytová výstavba 
2) občanská vybavenost 
3) objekty výroby a skladování 

 
 

C - podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba občanského vybavení – max. 1 nadzemní podlaží s možným využitým 
podkrovím  

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE  pro zastavitelná území  
•   koeficient zastavění = max. 20% - je dán podílem celkové zastavěné plochy 
stavbou hlavní a stavbami doplňkovými (altán, pergola, bazén, terasa, apod.) k 
celkové výměře stavebního pozemku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

31 

 
89. PV – plochy ve řejných prostranství  
 
A - slouží: 
plochy, které mají významnou prostorotvornou a komunikační funkci a je třeba je 
samostatně vymezit 
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) plochy veřejných prostranství 
2) plochy a koridory silniční dopravy 
3) plochy dopravy v klidu 
4) městský mobiliář a drobná architektura 
5) zeleň liniová a plošná  
6) stavby a plochy nezbytné k obsluze plochy (např. manipulační plochy, 

přístřešky na techniku a vybavení pro údržbu plochy, stavby a zařízení pro 
krátkodobé shromažďování domovního a separovaného odpadu - např. 
plochy pro kontejnery na směsný a separovaný odpad, atd.) 

7) vodní plochy a toky 
8) nezbytné plochy technického technické vybavení 
 

nepřípustné : 
1) veškeré stavby neuvedené výše jako přípustné 
 
 
 

910. ZV – plochy ve řejných prostranství -  ve řejná zeleň 
 

A - slouží: 
plochy parkově upravené zeleně, většinou přístupné veřejnosti včetně případných 
vodních ploch a toků  
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) plochy veřejné zeleně a parků 
2) mobiliář, dětská hřiště 
3) sportovní plochy a vybavení 
4) drobná architektura 
5) pěší a cyklistické komunikace 
6) sady  
7) zeleň liniová a plošná  
8) stavby a plochy nezbytné k obsluze plochy (např. manipulační plochy, 

přístřešky na techniku a vybavení pro údržbu plochy, stavby a zařízení pro 
krátkodobé shromažďování domovního a separovaného odpadu - např. 
plochy pro kontejnery na směsný a separovaný odpad, atd.) 

9) vodní plochy a toky 
10) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 

 
nepřípustné : 

1) veškeré stavby neuvedené výše jako přípustné 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

32 

 
1011. SV – plochy smíšené obytné - venkovské  
    SV1 – plochy smíšené obytné – venkovské s vyšším po dílem zem ědělství  
 
A – slouží: 
plochy smíšeného využití ve venkovských sídlech využívané zejména pro bydlení v 
rodinných domech (včetně domů a usedlostí s hospodářským zázemím), obslužnou 
sféru a nerušící výrobní činnosti  
 
B – funkční využití: 

přípustné: 
1) stavby a plochy bydlení v rodinných domech s užitkovými zahradami včetně 

domů a usedlostí s hospodářským zázemím 
2) stávající byt. objekty využívané k občasnému nebo rekreačnímu bydlení 

(chalupy)  
3) obchodní zařízení, veřejné stravování, občanské vybavení pro veřejnost, 

malá ubytovací zařízení s kapacitou do 10 lůžek a služby nevýrobního 
charakteru a provozovny sloužící k uspokojování potřeb obyvatel území 
nerušící rodinné bydlení (ve smyslu platné legislativy, viz odůvodnění ÚP) 

4) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
5) drobná sportoviště a plochy pro každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel 
6) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
7) příslušné komunikace pěší, cyklistické, motorové 
8) dopravní plochy a zařízení 
9) zeleň liniová a plošná 
10) nerušící zařízení drobné výroby a zemědělské výroby v rozsahu 

samozásobitelské produkce ((ve smyslu platné legislativy, viz odůvodnění 
ÚP) 

11) informační, propagační a reklamní stavbyzařízení 
12) stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu (např. 

plochy pro kontejnery na směsný a separovaný odpad) 
 
podmíněně přípustné pro plochy SV1: 

1) pozemky staveb a zařízení pro drobnou výrobu, výrobní služby a 
zemědělskou výrobu (např. chov koní), pokud bude při rozhodování o 
změnách v území prokázáno, že důsledky provozované činnosti negativním 
způsobem neovlivní sousední plochy bydlení a plochy SV a nesníží pohodu 
a kvalitu bydlení (např. negativními vlivy na životní prostředí – hluk, prach, 
zápach, vibrace apod.) 

 
nepřípustné:  

1) stavby pro výrobu a podnikatelské aktivity s negativními vlivy na životní a 
obytné prostředí 

2) stavby a plochy pro smíšenou výrobu a pro intenzivní zemědělskou výrobu 
3) stavby a plochy pro výrobní služby a zemědělskou výrobu s negativními 

vlivy na životní prostředí nad mez přípustnou 
4) stavby a plochy pro skladování, ukládání a odstraňování odpadů 
5) stavby pro skladování a manipulaci s materiály a výrobky, stavby pro 

velkoobchod 
6) garáže pro nákladní vozidla 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

33 

7) veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí 
překračují limity uvedené v příslušných předpisech nad přípustnou míru (ve 
smyslu platné legislativy, viz odůvodnění ÚP)  

 
 
C – podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba rodinného domu – max. 2nadzemní podlaží s možným obytným podkrovím 
• stavby nebytové (obč. vybavenost, provozovny,..) max. 2 nadzemní podlaží s 
možným využitým podkrovím 

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE   
• koeficient zastavění = max. 4055% – je dán podílem celkové zastavěné plochy 
stavbou hlavní a stavbami doplňkovými k celkové výměře stavebního pozemku  

 
 
 
1112. DS – plochy dopravní infrastruktury - silni ční 
 
A - slouží: 
plochy a koridory silniční dopravy, včetně dopravy v klidu a vybraných veřejných 
prostranství  
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) plochy a koridory silniční dopravy 
2) plochy dopravy v klidu 
3) zeleň liniová a plošná  
4) stavby a plochy nezbytné k obsluze plochy (např. manipulační plochy, 

přístřešky na techniku a vybavení pro údržbu plochy, stavby a zařízení pro 
krátkodobé shromažďování domovního a separovaného odpadu - např. 
plochy pro kontejnery na směsný a separovaný odpad, atd.) 

5) vodní plochy a toky 
6) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
 

nepřípustné : 
1) veškeré stavby neuvedené výše jako přípustné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

34 

1213. TI - plochy technické infrastruktury – inženýrské sít ě 
 
A - slouží: 
plochy areálů technické infrastruktury, zařízení na vodovodech a kanalizacích (např. 
úpravny vody, vodojemy, ČOV), na energetických sítích (např. regulační stanice, 
rozvodny vysokého napětí, malé vodní elektrárny), telekomunikační zařízení a další 
plochy technické infrastruktury, které nelze zahrnout do jiných ploch s rozdílným 
způsobem využití, plochy pro separaci, recyklaci, dočasné ukládání komunálního 
odpadu, technické zázemí obce 
 
 B - funkční využití: 

přípustné: 
1) plochy a areály veřejné technické infrastruktury 
2) plochy dopravy v klidu, garáže  
3) zeleň liniová a plošná  
4) stavby a plochy nezbytné k obsluze plochy (např. manipulační plochy, 

přístřešky na techniku a vybavení pro údržbu plochy, stavby a zařízení pro 
krátkodobé shromažďování domovního a separovaného odpadu, atd.) 

5) stavební dvory a zařízení pro údržbu sítí a komunikací 
6) základnové stranice mobilních operátorů 
7) vodní plochy a toky 
 

podmíněně přípustné: 
- v ploše změny I/Z15 a I/P8 - za předpokladu, že bude při rozhodování o 
změnách v území prokázáno, že je zajištěna možnost dopravní obsluhy a soulad 
s právními předpisy (dodržení hygienických požadavků na provoz a zařízení): 

1) zabezpečené plochy, stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování 
domovního a separovaného odpadu 

 
nepřípustné : 

1)  veškeré stavby neuvedené výše jako přípustné nebo podmíněně přípustné 
2) fotovoltaické elektrárny na volných plochách (ty lze umísťovat pouze na 

stávající stavby) 
3)  větrné elektrárny 
4) stavby a zařízení pro nakládání s nebezpečným odpadem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

35 

1314. VD  - plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba  
 

A - slouží: 
plochy malovýroby či přidružené výroby, výrobní i nevýrobní služby, řemesel a skladů, 
které nejsou realizovatelné v jiných funkčních plochách. 
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) drobná výroba, služby, řemesla, sklady  
2) administrativní a správní budovy související s dominantní funkcí   
3) odstavná místa a garáže 
4) plochy souvisejícího technickéhosouvisející technické vybavení 
5) příslušné komunikace pěší, cyklistické a motorové 
6) zeleň liniová a plošná  
7) stavební dvory a zařízení pro údržbu sítí a komunikací 
8) doplňková zařízení obchodu a služeb související s dominantní funkcí 
9) byty služební a majitelů zařízení 

 
nepřípustné: 

1) byty nad rámec služebního charakteru 
2) plochy a objekty občanské vybavenosti 
3) fotovoltaické elektrárny na volných plochách (ty lze umísťovat pouze na 

stávající stavby) 
4)  větrné elektrárny 

 
C - podmínky prostorového uspořádání: 
 
ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba výroby a skladů – max. 1 nadzemní podlaží s možným využitým podkrovím  

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE   
• minimálně 20% celkové plochy uceleného areálu musí být ozeleněno  
• veškeré plochy pro odstavování a parkování vozidel musí být na pozemku dané 
plochy s rozdílným způsobem využití  
• negativní účinky výrobních aktivit nepřesáhnou hranici areálu 
 
 
 
14. VZ  - plochy výroby a skladování – zem ědělská výroba  

 
A - slouží: 
plochy zemědělské výroby a přidružené drobné výroby  
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) budovy, plochy a zařízení určené pro příslušnou zemědělskou výrobu 
2) administrativní a správní budovy související s dominantní funkcí   
3) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
4) plochy souvisejícího technického vybavení 
5) komunikace pěší, cyklistické a motorové 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

36 

6) zeleň liniová a plošná vč. prvků ÚSES (biokoridory, biocentra a interakční 
prvky) 

7) služební byty 
8) doplňková zařízení obchodu a služeb související s dominantní funkcí 
9) zařízení výroby, pokud nebudou narušeny hygienicko-veterinární předpisy 
 

nepřípustné: 
1) byty nad rámec služebního charakteru 
2) plochy a objekty občanské vybavenosti 
3) fotovoltaické elektrárny na volných plochách (ty lze umísťovat pouze na 

stávající stavby) 
4)  větrné elektrárny 

 
C - podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba výroby a skladů – max. 1 nadzemní podlaží s možným využitým podkrovím 

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE   
• minimálně 20% celkové plochy musí být ozeleněno  
• veškeré plochy pro odstavování a parkování vozidel musí být na pozemku dané 
plochy s rozdílným způsobem využití  
• pásmo hygienické ochrany nesmí překročit hranice areálu 
 
 
 
15. VS  - plochy smíšené výrobní  

 
A - slouží: 
plochy malovýroby či přidružené výroby, výrobní i nevýrobní služby, řemesel, skladů a 
zemědělské výroby či přidružené drobné výroby, vymezují se v případech, kdy 
s ohledem na situaci v území není účelné členění na plochy drobné výroby a 
skladování a zemědělskou výrobu 
  
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) budovy, plochy a zařízení určené pro příslušnou výrobu 
2) administrativní a správní budovy související s dominantní funkcí   
3) odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití 
4) plochy souvisejícího technickéhosouvisející technické vybavení vč. čerpací 

stanice pohonných hmot 
5) komunikace pěší, cyklistické a motorové 
6) zeleň liniová a plošná vč. prvků ÚSES (biokoridory, biocentra a interakční 

prvky) 
7) stavební dvory a zařízení pro údržbu sítí a komunikací 
8) služební byty 
9) doplňková zařízení obchodu a služeb související s dominantní funkcí 
10) zařízení výroby, pokud nebudou narušeny hygienicko-veterinární předpisy 
 

nepřípustné: 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

37 

1) byty nad rámec služebního charakteru 
2) plochy a objekty občanské vybavenosti 
3) fotovoltaické elektrárny na volných plochách (ty lze umísťovat pouze na 

stávající stavby) 
4)  větrné elektrárny 

 
C - podmínky prostorového uspořádání: 

ZÁSADY PROSTOROVÉ REGULACE 
•  stavba výroby a skladů – max. 1 nadzemní podlaží s možným využitým podkrovím  

ZÁSADY PLOŠNÉ REGULACE   
• minimálně 20% celkové plochy musí být ozeleněno  
• veškeré plochy pro odstavování a parkování vozidel musí být na pozemku dané 
plochy s rozdílným způsobem využití  
• pásmo hygienické ochrany nesmí překročit hranice areálu 
 
 

 
16. ZP – plochy zelen ě – přírodního charakteru  

 
A – slouží: 
plochy zeleně v sídlech udržované v přírodě blízkém stavu, často pro průchod 
územního systému ekologické stability zastavěným územím 
 
B – funkční využití: 

přípustné: 
1)  plochy nízké a vysoké zeleně plošné i liniové 
2)  mobiliář, dětská hřiště 
3)  sportovní plochy a vybavení 
4)  drobná architektura 
5)  pěší a cyklistické komunikace 
6)  sady  
7)  stavby a plochy nezbytné k obsluze plochy (např. manipulační plochy, 
přístřešky na techniku a vybavení pro údržbu plochy, stavby a zařízení pro 
krátkodobé shromažďování domovního a separovaného odpadu - např. plochy 
pro kontejnery na směsný a separovaný odpad, atd.) 
8)  vodní plochy a toky 
9)  nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 

 
nepřípustné: 

1) veškeré stavby neuvedené výše jako přípustné 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

38 

 
17. ZS – plochy zelen ě – soukromé a vyhrazené  

 
A - slouží: 
plochy soukromé zeleně v sídlech, obvykle oplocené, zejména zahrad, které v daném 
případě nemohou být součástí jiných typů ploch  
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) plochy soukromé zeleně a sadůmobiliář 
2) sportovní plochy a vybavení 
3) drobná architektura 
4) stavby a plochy nezbytné k obsluze plochy (např. manipulační plochy, 

přístřešky na techniku a vybavení pro údržbu plochy, stavby a zařízení pro 
krátkodobé shromažďování domovního a separovaného odpadu, atd.)  

5) vodní plochy a toky 
6) nezbytné plochy technického vybavení 

 
nepřípustné : 

1) veškeré stavby neuvedené výše jako přípustné 
 
 
A - slouží: 
plochy soukromé zeleně v sídlech, obvykle oplocené zahrady 
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) plochy okrasných, rekreačních a užitkových přírodních kultur 
2) pěstební plochy pro samozásobitelský rozsah produkce včetně ovocných 

sadů  
3) stavby a zařízení pro denní rekreaci a relaxaci uživatelů a pro zázemí 

samozásobitelské produkce – např. přístřešky a altány, pergoly, bazény, 
včelíny včetně staveb souvisejících s chovem včel, apod. 

4) vodní plochy a toky 
5) technická infrastruktura 

 
podmíněně přípustné: 
1) za podmínky, že se bude jednat o samostatnou zahradu, tj. bez přímé vazby 

na pozemek RD, a současně samostatná zahrada bude mít větší výměru než 
0,25 ha, je přípustné na ní umístit zahradní chatku, jejíž zastavěná plocha 
stavby nebude větší než 25 m2. 

 
nepřípustné : 

1) veškeré stavby a zařízení nesouvisející s hlavním využitím 
2) stavby pro rodinnou rekreaci, jejichž zastavěná plocha stavby je větší než 25 

m2. 
 

 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

39 

 
18. ZO – plochy zelen ě – ochranné a izola ční  

 
A – slouží: 
plochy ochranné a izolační zeleně včetně případných vodních ploch a toků  
B – funkční využití: 

přípustné: 
1) plochy ochranné a izolační zeleně 
2) obslužné komunikace, pěší a cyklistické komunikace, sjezdy na pozemky 

RD 
3) vodní plochy a toky 
4) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
 

nepřípustné: 
1) veškeré plochy a stavby neuvedené výše jako přípustné 

 
 
 
19. W - plochy vodní a vodohospodá řské  
 
A - slouží: 
plochy, které se vymezují za účelem zajištění podmínek pro nakládání s vodami, 
ochranu před jejich škodlivými účinky a suchem, regulaci vodního režimu území a 
plnění dalších účelů stanovených právními předpisy upravujícími problematiku na 
úseku vod a ochrany přírody a krajiny 
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) pozemky vodních ploch, koryt vodních 
2) ostatní pozemky určené pro převažující vodohospodářské využití 
3) zeleň krajinná, liniová vč. prvků ÚSES (biokoridory, biocentra a interakční 

prvky) 
4) účelové komunikace 
5) stavby nezbytné pro obhospodařování a provoz ploch dané funkce 
6) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
6)7) případná zástavba bude umísťována v souladu s podmínkami 

stanovenými v podkapitole 5.1 
 

nepřípustné: 
1) všechny stavby, pokud nejsou uvedeny jako přípustné        

 
 

 
20. NZ - plochy zem ědělské  
 
A - slouží: 
plochy s převažující funkcí intenzivní zemědělské produkce  
 
B - funkční využití: 

přípustné: 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

40 

1) zemědělsky využívané plochy pro rostlinnou i živočišnou výrobu 
2) stavby nezbytné pro obhospodařování zemědělské půdy (např. silážní žlaby, 

hnojiště, přístřešky pro dobytek, apod.) 
3) stavby vyhovující definici přípustných staveb v nezastavěném území dle 

platného zákonapřípadná zástavba bude umísťována v souladu 
s podmínkami stanovenými v podkapitole 5.1 

4) zeleň krajinná, liniová vč. prvků ÚSES (biokoridory, biocentra a interakční 
prvky) 

5) ovocné sady 
6) opatření přispívající k vyšší retenci krajiny, zachycení přívalových dešťů, 

protipovodňová a protierozní opatření, výstavba menších vodních nádrží 
7) komunikace pěší, cyklistické  
8) účelové komunikace a zemědělské obslužné a manipulační plochy 
9) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
10) informační, propagační a reklamní zařízení 
11) naučné stezky 

 
nepřípustné: 

1) všechny stavby, pokud nejsou uvedeny jako přípustné        
 
 
21. NL - plochy lesní  
 
A - slouží: 
plochy s převažujícím využitím pro lesní produkci 
 
B - funkční využití: 

přípustné: 
1) zeleň krajinná, liniová vč. prvků ÚSES (biokoridory, biocentra a interakční 

prvky) 
2) účelové komunikace 
3) stavby nezbytné pro obhospodařování a provoz ploch dané funkce 

vyhovující definici přípustných staveb v nezastavěném území dle platného 
zákonapřípadná zástavba bude umísťována v souladu s podmínkami 
stanovenými v podkapitole 5.1  

4) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
 

nepřípustné: 
1) všechny stavby, pokud nejsou uvedeny jako přípustné        

 
 
22. NP - plochy p řírodní  
 
A - slouží: 
plochy s převažující přírodní funkcí zahrnující mimo jiné zvláště chráněné plochy, 
prvky ÚSES, apod.  
 
B - funkční využití: 

přípustné: 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

41 

1) zeleň krajinná, liniová vč. prvků ÚSES (biokoridory, biocentra a interakční 
prvky) 

2) ovocné sady 
3) komunikace pěší, cyklistické  
4) účelové komunikace a zemědělské obslužné a manipulační plochy 
5) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
6) naučné stezky 
6)7) případná zástavba bude umísťována v souladu s podmínkami 

stanovenými v podkapitole 5.1 
 
nepřípustné: 

1) všechny stavby, pokud nejsou uvedeny jako přípustné   
 
      

23. NSpzlvr  – plochy smíšené nezastav ěného území s indexy p řípustných funkcí: 
přírodní, zem ědělské, lesnické, vodohospodá řské, rekrea ční nepobytové  
 
A – slouží: 
plochy smíšené nezastavěného území funkčně nevyhraněné s indexem několika 
přípustných funkcí; obvykle se samostatně vymezují v případech, kdy s ohledem na 
charakter nezastavěného území nebo jeho ochranu není účelné jeho členění. 
 
B – funkční využití: 

přípustné: 
1) zemědělsky využívané plochy pro rostlinnou i živočišnou výrobu 
2) zeleň krajinná, liniová vč. prvků ÚSES (biokoridory, biocentra a interakční 

prvky) 
3) pozemky určené k plnění funkcí lesa 
4) vodní plochy a toky 
5) rekreační nepobytové plochy 
6) stavby nezbytné pro obhospodařování a provoz ploch dané funkce 

vyhovující definici přípustných staveb v nezastavěném území dle platného 
zákonapřípadná zástavba bude umísťována v souladu s podmínkami 
stanovenými v podkapitole 5.1 

7) ovocné sady 
8) komunikace pěší, cyklistické  
9) účelové komunikace a zemědělské obslužné a manipulační plochy 
10) nezbytné plochy technickéhotechnické vybavení 
11) naučné stezky 

 
nepřípustné: 

1) všechny plochy a stavby, pokud nejsou uvedeny jako přípustné        
 
 
Hranice jednotlivých výše uvedených ploch s rozdílným způsobem využití jsou 

nejlépe patrné z výkresové části – hlavního a koordinačního  výkresu. 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

42 

 
7 vymezení ve řejně prosp ěšných staveb, ve řejně prosp ěšných 

opat ření, staveb a opat ření k zajiš ťování obrany a bezpe čností 
státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k po zemkům a 
stavbám vyvlastnit a pro které lze uplatnit p ředkupní právo   
vymezení ve řejně prosp ěšných staveb, ve řejně prosp ěšných 
opat ření, staveb a opat ření k zajiš ťování obrany a bezpe čnosti 
státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k po zemkům a 
stavbám vyvlastnit 

 
 
Územní plán vymezuje koridory pro veřejně prospěšné stavby, pro které lze 

práva k pozemkům vyvlastnit: 
 

- veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury, včetně ploch nezbytných k 
zajištění jejich výstavby a řádného užívání pro stanovený účel ve výkrese označených: 
 

• VD1 - přeložka silnice I/36 v četně souvisejících staveb a objekt ů (dle ZÚR 
Pardubického kraje koridor D09) - plocha Z9 pro přeložku části komunikace I/36 
Pardubice - Lázně Bohdaneč, v severovýchodní části řešeného území v 
návaznosti na koridor v sousedním katastru Rybitví, v rozsahu varianty "A - 
červená" a "B - zelená" dle posouzení EIA (02/2010). 

 
Konkrétní pozemky nebo jejich části potřebné pro stavbu přeložky I/36 a 
související objekty, u kterých bude možné uplatnit právo vyvlastnění bude 
možné identifikovat až po zpracování záborového elaborátu v DÚR. 

 
 
Územní plán vymezuje koridory pro veřejně prospěšná opatření, pro která lze 

práva k pozemkům vyvlastnit: 
 

• VU1 - založení prvků systému ekologické stability – nadregionální biokoridor 
NRBK 72/67  (dle ZÚR Pk veřejně prospěšné opatření U02) v jihozápadním 
okraji katastru Černá u Bohdanče  

 
Pro uplatnění předkupního práva územní plán nevymezuje žádné plochy. 
 
Plochy pro situování výše uvedených staveb a opatření jsou vymezeny ve 

výkrese veřejně prospěšných staveb , opatření a asanací č. A2.4. 
 
 

Pozn.:  
koridor pro stavbu K01 – napojení obcí severně Pardubic na ČOV Pardubice – záměr není  
zařazen v ÚP do veřejně prospěšných staveb, protože v  současné době se připravuje 
aktualizace ZÚR Pk, kde je dán požadavek na vypuštění koridoru K01 z důvodu zjištění, že 
záměr již není příslušným dotčeným orgánem sledován; viz též vyjádření KrÚ Pk Č.j. 
KrÚ41461/2010/OSKEF OUP ze dne 30.6.2010. 

 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

43 

8 vymezení ve řejně prosp ěšných staveb a ve řejných prostranství, 
pro které lze uplatnit p ředkupní právo, s uvedením v čí prosp ěch 
je předkupní právo z řizováno, parcelních čísel pozemk ů, názvu 
katastrálního území a p řípadně dalších údaj ů podle § 8 
katastrálního zákona 
 
 
Územní plán nenavrhuje plochy pro veřejně prospěšné stavby a veřejná 

prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo. 
 
 
 

9 stanovení kompenza čních opat ření podle § 50 odst. 6 stavebního 
zákona 
 
 
Kompenzační opatření nejsou územním plánem stanovena. 
 
 
 

10 vymezení ploch a koridor ů územních rezerv a stanovení 
možného budoucího využití, v četně podmínek pro jeho prov ěření  

 

Územní plán vymezuje 2 plochy územních rezerv: 
 
• koridor I/R1 – územní rezerva pro kanál D-O-L – s využitím plochy vodní a 

vodohospodářské (W) 
• I/R2 – územní rezerva pro hřbitov – s využitím plochy občanského vybavení – 

hřbitovy (OH) 
 
Plochy polygonů územních rezerv budou chráněny před zásahy, které by 

podstatně ztížily nebo ekonomicky znevýhodnily případné jejich budoucí využití 
(realizaci díla) včetně změn v užívání pozemků.  

Prověřena bude potřeba, reálnost, případně plošné nároky a podmínky 
budoucího využití zejména s ohledem na přírodní hodnoty lokalit. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

44 

11 8 vymezení ploch a koridor ů, ve kterých je prov ěření změn jejich  
využití územní studií podmínkou pro rozhodování, a dále 
stanovení lh ůty pro po řízení územní studie, její schválení 
pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně 
plánovací činnosti vymezení ploch a koridor ů, ve kterých je 
rozhodování o zm ěnách v území podmín ěno zpracováním 
územní studie, stanovení podmínek pro její po řízení a přiměřené 
lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územn ě plánovací 
činnost 
 

 
Vzhledem k tomu, že na rozsáhlejších plochách již probíhá výstavba (plochy Z3 a 

Z4) nebo je připravena technická infrastruktura a oddělení stavebních pozemků 
(lokalita Z2) nebyly v územním plánu navrženy plochy, jejichž využití prověří 
zpracování územní studie. 

 
 
 
 

12 9 vymezení ploch a koridor ů, ve kterých je po řízení a vydání 
regula čního plánu podmínkou pro rozhodování o zm ěnách  jejich 
využití  vymezení ploch a koridor ů,  ve kterých je rozhodování o 
změnách v území podmín ěno vydáním regula čního plánu, zadání 
regula čního plánu v rozsahu podle p řílohy č. 9, stanovení, zda se 
bude jednat o regula ční plán z podn ětu nebo na žádost, a u 
regula čního plánu z podn ětu stanovení p řiměřené lhůty pro jeho 
vydání 

 
 

V územním plánu nebyly navrženy plochy, pro které je podmínkou pro 
rozhodování o změnách jejich využití pořízení regulačního plánu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZMĚNA č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ U BOHDANČE                              příloha TEXTOVÉ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č.1  

 

45 

 
13 10 údaje o po čtu list ů územního plánu a po čtu výkres ů k němu 

připojené grafické části   
 
 
Územní plán je zpracován digitální formou a tisky provedeny na barevném plotru 

jako 1 list pro každý následující výkres. 
 
A - Návrh územního plánu  
 
A1 textová část 
obsahuje 42 strany… stran (číslo vyjadřující skutečný počet stran bude doplněno 

po implementaci všech změn do ÚP zahrnujícího úplné znění po vydání Změny č. 1) 
 
A2 výkresová část 

 
A2.1 výkres základního členění území   1 :  5 000 
A2.2 hlavní výkres 1 :  5 000 
A2.3a hlavní výkres – koncepce technické infrastruktury 
 - vodní hospodářství   1 :  5 000 
A2.3b hlavní výkres – koncepce technické infrastruktury 
 - energetika 1 :  5 000 
A2.4 výkres veřejně prospěšných staveb, opatření  
 a asanací  1 :  5 000 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

KOORDINAČNÍ VÝKRES  



x x x x x x x x x x

ZO

ZS

TI

DSDS

SV

OM

OV

RZ

BI BI

ZS

SV

SV1

(W)

(OH)

NP

I/Z10 I/P1

Z3
Z4

I/R1

I/C1

Změna č. 1 ÚP
stav návrh rušeno

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ZASTAVITELNÉ PLOCHY - dotčené řešením Změny č. 1

HRANICE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - aktualizace k datu 30. 05. 2020

KORIDOR DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

HRANICE PLOCHY PŘESTAVBY - dotčené řešením Změny č. 1

HRANICE PLOCHY ZMĚNY V KRAJINĚ - dotčené řešením Změny č. 1

OZNAČENÍ ÚZEMNÍ REZERVY
- dotč. Změnou č. 1

OZNAČENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PL. PŘESTAVBY A PL. ZMĚN V KRAJINĚ 

PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

PLOCHY REKREACE - ZAHRÁDKÁŘSKÉ OSADY

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - VENKOVSKÉ

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ

PLOCHY ZELENĚ SOUKROMÉ A VYHRAZENÉ

PLOCHY ZELENĚ OCHRANNÉ A IZOLAČNÍ

VÝROBA  A SKLADOVÁNÍ - ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - VENKOVSKÉ S VYŠŠÍM PODÍLEM ZEMĚDĚLSTVÍ

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

plochy změn rezervy
stabilizované plochy územní

PLOCHY PŘÍRODNÍ

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - HŘBITOVY

stav návrh rušeno

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ Q100 / AKTIVNÍ ZÓNA ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ 

VODOVODNÍ ŘAD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ GRAVITAČNÍ / VÝTLAK

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

ČERPACÍ STANICE KANALIZACE

OCHRANNÉ PÁSMO POZOROVACÍHO VRTU ČHMÚ

VÝZNAMNÝ KRAJINNÝ PRVEK

OCHRANNÉ BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO ZÁVODU EXPLOSIA a.s.

PRO OSTATNÍ JEVY PLATÍ LEGENDA PLATNÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU

ODBĚRNÉ MÍSTO POŽÁRNÍ VODY / VZDÁLENOST 600 m OD ODBĚRNÉHO MÍSTA 

pozn.: STÁVAJÍCÍ TRASY SÍTÍ TI  A  ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ  BYLY AKTUALIZOVÁNY DLE ÚAP
pozn.: CELÉ SPRÁVNÍ ÚZEMÍ OBCE JE SITUOVÁNO V OCHRANNÉM PÁSMU RADIOLOKAČNÍHO ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA OBRANY ČR 

pozn.:  ÚP ČERNÁ U BOHDANČE JE ÚZEMNÍM PLÁNEM S PRVKY REGULAČNÍHO PLÁNU 

TRASA STL / NTL PLYNOVODU

platný ÚP

platný ÚP

L
E

G
E

N
D

A

B2.1 - KOORDINAČNÍ VÝKRES

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

ZMĚNA č.1 ÚP ČERNÁ u BOHDANČE

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

CELÉ SPRÁVNÍ ÚZEMÍ JE ZÁJMOVÝM ÚZEMÍM MO ČR Z HLEDISKA POVOLOVÁNÍ VYJMENOVANÝCH DRUHŮ STAVEB



III
/3

2225

I

I

I

/

3

2

2

2

5

TS

TS

TS

TS

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

LBC 205

Černá Strouha

LBC 204

U kozí ryby

LBC 210

Černá u Bohdanče

LBK 155

L

B

K

 

1

5

7

1/1

1/2

1/3

2

4

6/1

6/1

7/1

7/1

8/2

5/1

9/1

8

9/1

9/2

10

11/211/4

11/6

11

12/1

13/1

14/3

14/2

15

15

16/2

16/3 16
/4

17/2

18/1

19

19

20/1 20/2

21

24

25/2

26/1

26/5

28/1

34/2

34/1

35/42

35
/4

6

35/6

35
/4

5

35/54

35/36

35/10

35/40

35/52

35/39

35/26

35/21

35/28

35/38

35/14

36
/1

7

36/8

36/15

36/5
36/14

36/16

36/13

37/7

38/4

40/1

41/1

42/4

44

45

45
/4

45/1

49

51/1

51
/2

52

52/2

53

55

56
57

58/2

60/2

62/1

62/2

63

63/3

65

67

70/6

70/7

71/20

71/29

71/7

71/2

71/4

71/6

71/16
71/15

71/25

71/18

71/28

71/31

71/3

72

73/4

73/7

73/6

73/8

75/1

76

79

80
/1

82

83

84

85/1 85/2

86/3

88/3

88/2 88/1

89/3

89/5

89/9

90

91

94/11

94/14

94/6

94
/1

3

94/3

94/16

94/9

94/10

94/17

95/7

95/6

95/1

95/2

95

95/4

96

97

98/8

98

98/7

98/9

98/3

101/41

101/15

101/61

101/62

101/23

101/50

101/39

101/64

101/38

101/5

101/14

101/42

101/56

101/8

101/11

101/21

101/13

101/66

101/67

102

10
3/

13
0

103/83

103/78

103/51

103/104

103/65

103/74

103/102

103/143

103/54

103/80103/81

103/90103/91

103/103

10
3/

5

103

103/89

103/49

103/59

103/114

103/137

103/105

103/101

104

105/11

105

105/17

10
5/

12

105/16

105/15

105/14

105/10

106/32

106

106/45

106/52

106/2

106/31

106/62

10
6/

55

106/43

26/6

26/7

35/1

35/24

35/30

35/31

35/4

36/3

39

68/3

41/3

41/2

64

8641/3

58/4

58/1

71/30

71/5

73/5

86/2

87/3

89/6

94/15

89/4

94/5

89/10

94/7

94
/2

0

101/9

102/2

95
/3

101/20

98/2

101/19

101/43

101/45

101/17

106/72

103/69

103/100

103/120

103/57

10
3/

58

103/53

103/6710
3/

68

106/39

106/61

106/74

107

108/19

106/36

108/30

108/8

108

108/6

109

110

111

112/4

112/6

113

115

117/8

117/2

117/12

117/6

117/7

118

118/2

119

120/5

120

121/3

121/4

12
3/

3

123/1

123/56

123/50

123/93

123/105

123/80

123/82

123/92

123/128

123/116

123/49

123/98

123/94

123/72

123/107

123/108

123/61

123/62

123/67

123/103

123/101

123/110

125

127

128

128/2

128/1

128/6

129

135

136/1

137

143/2

143/3

143/4

147

151

152/1

152/2

157

157

158/15

158/33

158/35

158/41

158/22

158/20

158/21

158/17

158/3

158/10

158/4

158/13

158/25

158/31

158/37

158/5

158/14

158/32

158/38

158/44

158/6

158/11

158/19

158/39

158/45

158/2

158/46
158/43

160

160/14

160/3

160/9

160/13

160/4

160/10

163

166/16

166/6

166/2

166/12

166/17

166/15

167/1

167/3

167/2

168

171

172/3

177

178

183

184

187

188

18
9/

6

18
9/

12

189/4

190

191

192

193

196

198

199

201/3

201

202

203

207

208

208/8

208/5
208/4

210/2

212

108/28

108/11

108/31

108/13

112/3

120/4

123/45

130

120/6

123/134

120/7

123/73

123/113

12
3/

65

123/70

123/143

123/131

123/68

123/87

123/121

123/47

128/4

128/5

143/1

123/30

128/3

158/7

158/12

123/88
123/89

123/66

123/90

123/115

123/85
123/86

150

158/27

152/3

158/30

158/42

160/12

16
6/

14

170/1

158/23

159/2
160/7

166/9

166/18

180

189/2

189/3

19
0/

4 19
0/

5

19
0/

9

212/1

18
9/

9

189/1

18
9/

10

190/3

206

208/9

211/5
190/2

201/5

213

213/2

214

215

216

217

217

218

221

221/1

223

224

225

226

227

227/7

22
7/

9

227/3

228

230

232

234

234
235

237/1

218

238

238

239

239

240

240/6

240/3

241

241

242

242/2

242/1

243

244

244

245

247

248/4

248/2

248/20

248/23

248/25

240/5

248/15

248/5

24
8/

10

248/16

248/17

248/9

248/18

248/7

248/13

24
8/

14

249

250

251

252

253

255

256/2

256

257

258/5

258/1

258/8

260

264

264/1

265

270

271

248/8

256/3

256/1

258/4

261

257/2

257/3

258/7

263

258/6

265

273

274/7

27
4/

9

277/2

277/1

279

279/3

282/1

284

285

286

287

288

291

293

294

295

302

303/3

30
4/

2

305

306

308

309/2

309

310

312

318/1

322

324/2

325

325

326

329

330

338

274/8

276

277

318/2 310

320/4

324/4

339/4

320/6

324/1

338

321/6

339

339/2

339/8

342/4
342/6

342/7

342/1

342/9

342/5

342/10

349

35
0

352

357

366

367/1
368

410/15

410/14

410/16

410/21

52
5/

3

525/5

52
9/

8

532/8

532/3

532/6

535

53
6/

3

536/1

542/3

542/1

542/2

54
5/

9

54
5/

1

54
5/

2

54
5/

3

546/1

546/3

548

550/7

550/6

550/8

553/9

553/11

553/10

553/12

554/2

554/4

554/9

554/6

554/10

55
4/

3

554/7

564

566/1

566/4

56
7/

6

567/4

529/4

549

553/2

554/1

562/1

567/1

56
7/

5

567/7568/1

56
8/

6

568/2

56
8/

4

56
8/

5

582/2

583/5

58
3/

6

583/7

583/8

583/11

583/12591/2

593

594

596

597

600

582/5

582/4

583/3

585

599

9/3

14/1

25/1

23

16/2

22/1

22/2

28/2

36

47

38

51

34/1

48

50

59

61

66

71/1

54

60

87

85

71/10

71/13

89

92/1

94

112

71/23

101

99

100

114

116
117

122 123/2

121

130

141

142

131

132

9/2

148

16/1

23/1

23/2

24/1

35/5

35/9

35/17

35/25

35/32

35
/3

4 35/35

35/37

35/41

36/1

36/9

36/10

36/12

52/1

38/2

39/1

39/2

40/3

45/3

47

48

37/3

42/3

54

59/1

59/2

61/4

67/2

62

63/1

68/1

69

70/4

70/5

80
/2

81/2

94/12

89/8

94/4

101/6

101/7

95/5

101/4

101/10

101/12

101/22

120/2

106/1

108/1

117/1

118/1

120/3

108/2

10
8/

3

119

12
3/

32

120/8

123/44

123/46

123/48

158/29

158/8

160/11

160/8

166/13

170/4

170/3

185/1

166/11

166/4

170/2

189/5

189/7 189/11

19
0/

6

19
0/

8

186/2

190/1

194/2

211/3

208/6

208/7

211/4

208/3

21
2/

7

216

212/2

221/2

227/2

22
7/

8

24
0/

4

245

248/3

248/6

248/19

248/22

24
8/

24

274/3

274/2

302/3

304/3

309/3

321/1

32
1/

2

320/5

321/3339/5

33
9/

6

355/2

356

359/2

367/2

41
0/

13

525/11

532/1

529/5

532/2

529/2

532/4

53
6/

2

537

53
9/

2

547/1

53
9/

3

550/1

551

563

566/2

566/5

566/6

56
7/

2

567/3

56
8/

3

56
8/

7

568/8

582/1

582/6

583/1

583/4

583/2

583/13

583/10

588

589

583/9

108/20

54
5/

7

101/16

101/35

154

41/1

41/2

108/12

108/14

108/15

108/18

117/9

117/10

54
5/

4

105/13

108/4

139

108/17

108/21

108/7

172

101/40

101/18

143

152

156

153

146

123/57

123/54

123/55

42/5

98/11

101/55

101/52

144

145

279/4

164

165

529/12

529/11

169

171

98/1

98/4

103/4

9/4

167

166

98/5

98/6

98/10

101/44

101/46

101/47

101/49

101/48

101/51

180

181

182

123/64

123/74

123/76

123/77
123/78

123/75

117/13

123/69

123/71

123/81

123/83

179

123/58

123/59

123/60

123/91

123/97

123/106123/104

123/84

123/96
123/95

123/99
123/100

123/109

123/111

123/112

123/114

123/120

123/122

123/123

123/127

123/129

123/119

123/124

123/117

123/118

123/125

123/126

123/130

223

197

194

195

211

186

189

204

209

210

219

220

222

138

205

206

229

235103/50

103/63

10
3/

64
10

3/
66

103/72

103/73

103/75

103/76103/77

103/71

224

225 103/6110
3/

62

226

231

233

236

237

103/52

101/65

103/55

103/56

10
3/

70

103/79

103/85

103/88

103/92

103/93

103/95

103/96

103/98

103/99

103/97

103/82

103/84

103/86103/87

103/94

106/29

106/30

106/33

106/37

106/38

253

283

173

275

303

10
3/

12
9

103/133

106/34

106/35

106/40

106/41

106/42

106/44

106/46

123/133

120/13

120/14

272

123/144

259

268

282

123/147

123/145
123/146

10
3/

14
1

10
3/

12
8

10
3/

13
1

10
3/

13
2

103/134

106/56
106/57

106/58

106/59

246

120/10

103/115

591/1

108/49

108/57

267

123/135123/136

123/137

123/138

598

281

289

290

291

292

296

298

299

300

301

311

320

332

106/60

248

261

123/139

123/140

123/141
123/142

307

106/73

106/75

297

106/76

106/77

158/28

88

94/8

103/1

129/2

251

58/3

6/3

274

278

26/2

280

94/21

304

305

324

340

337

314

321

323

117/14

327

108/16

158/34

158/24

158/26

6/2

89/7

158/36

321/4

321/5

10
3/

60

263

Černá u Bohdanče

V olšinách

Za mlýnem

U cihelny

Na utěšené

U jezera

Na obci

12/2

28/3

34/4
34/3

35/53

35/43

71/8

70/8

94/19

98/13

101/63

103/142

103/149

103/139

106/68

35/44

106/63

106/66

106/51

103/125

106/53

106/54

106/64

103/140

106/69

103/146

106/79

106/78

121/5

166/7

189/8

211/2

19
0/

12

19
0/

10
19

0/
7

158

248/11

248/12

256/4

319

532/7

545/11

545/6

554/8

554/5

566/7

582/3

35
/3

3

59/3

112/5

19
0/

11

539/4

550/5

34/2

101/53

545/10

103/138

545/12

103/126

103/127

103/147

103/148

106/48

106/70

106/71

108/10

101/54

106/67

103/135

103/136

103/144

103/145

106/49

106/50

106/65

254

112/2

542/3

54
2/

3

553/2
554/1

57
0

166/11

166/11

166/11

166/11

532/1

532/1

54
7/

1

547/1

583/1

Z1

P1

P2

Z5

P4

Z7

P5

Z9

Z6

OM

DS

OV

OV

BI

BI

ZO

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

ZS

OV

SV

TI

TI

BI

ZS

RZ

ZO

ZO

ZO

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

DS

DS

DS

DS

DS

SV

ZS

SV1

NP

(OH)

I/Z11

I/Z12

I/Z14

I/P6

I/Z15

I/P8

I/Z10

I/P7

Z4

Z4

Z4

Z4

Z4

Z3

Z2

Z4

Z4

Z4

Z4

Z2

Z2

Z2

Z2

K1

I/Z13

I/R2

I/P3

P3

I/C1

Atelier "AURUM" s.r.o.

Zhotovitel:

I
D
E
N
T
I
F
I
K
A
Č
N
Í
 
Ú
D
A
J
E

Řešené území:

0

10 50 100 200 300 400

500m

správní území obce ČERNÁ u BOHDANČE 

Zpracovatelský kolektiv: 

Datum: 09/2021

Ing. Pavel Petrů

Ing. arch. Ivana Petrů

Ing. arch. Dana Suchánková

Projektant:

Ing. Pavel Petrů

Pořizovatel:

Magistrát města Pardubice, Odbor hlavního architekta

Tech. spolupráce

List č. :  
1

Měřítko:   1 : 5000

Olga Lukášová

B2.1 - KOORDINAČNÍ VÝKRES

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

P
Ř
Í
L
O
H
A

E
T

A
P

A

PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ

ČERNÁ u BOHDANČE

ZMĚNA č.1 ÚP

NÁVRH ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ - M 1 : 5000  

Č
L
E
N
Ě
N
Í
 
V
Ý
K
R
E
S
U

1

2



TS

TS

RBC 917

Labiště pod Černou

N

R

B

K

 

K

7

2

/

6

7

L

B

K

 

1

5

5

1/1

1/2

1/3

2

4

6/1

6/1

7/1

7/1

8/2

5/1

8

9/1

9/2

11

12/1

13/1

16/2

16/3 16
/4

17/2

19

28/1

45
/4

45/1

51/1

51
/2

52/2

55

58/2

62/1

62/2

63

65

67

71/29

71/2

71/4

71/25

71/28

71/3

72

73/6

76

79

80
/1

35/1

39

41/3

58/4

58/1

71/30

71/5

12
3/

3

123/1

125

127

167/1

172/3

178

201/5

258/1

258/8

262

265

271

273/10

258/4

27
3/

4

258/7

263

258/6

273/13

273/5

273/7

273/8

273/9

274/10

274/4

274/6

274/7

27
4/

9

274/5

277/2

277/1

279/3

282/1

291

294

300/1

303/3

30
4/

2

305

306/3

306/2

307

309/2

316

318/1

324/2

325

326

327

329

335/2

335/3

274/8

318/2 310

320/4

324/4

339/4

320/6

334

337

324/1

338

321/6

339/2

339/8

342/4
342/6

342/7

342/1

342/9

342/5

342/10

349

35
0

352

357

360

361

362

363

366

367/1
368

369/2

369/1

371/1
371/4

371/3

372/2

372/1

377/3

377/2

379

380/1

380/2

381

384

396/2

396/3

396/5

397

401

402/3

402/1

402/4

404

405/2

405/3

406

409/1

410/15

41
0/

17

410/6

410/9

410/4

41
0/

8

410/14

410/10

414/2

417

420

364

371/2

396/4

400

410/16

410/21

421

422/1

423

425

427

428

429/2

429/1

435

436

437

441

443

444

445/7

445/5

446

447/1

452/2

457

459

464/13

464/11

464/4

464/5

464/10

464/14

466/3

466/4

470/1

470/2

470/3

472

476

481/2

487

488/2

489/1

491/2

493

464/12

475

485/1

491/3

492

498/3

503

509/6

509/2

509/7

509/1

517/3

518/4

509/5

516

522/2

525/7

52
5/

3

525/8

525/12

525/6

525/5

532/8

532/3

532/6

553/9

554/2

554/4

554/9

55
4/

14

554/6

554/10

55
4/

3

554/7

554/11

554/12

557

564

554/1

562/1

573/2

574/13

57
0

574/1

574/12

575/1

575/3

577

578/2

578/1

579/1

580

581/8

581/1

581/6

58
3/

6

583/7

583/8

591/2

594

600

581/7

581/5

585

599

9/3

23

22/1

22/2

59

61

71/1

122 123/2

121

132

9/2

148

16/1

52/1

45/3

47

48

54

81/2

170/4

170/3

170/2

273/6

274/3

27
4/

11

274/2

302/3

304/3

306/1

309/3

321/1

32
1/

2

320/5

321/3

335/1

339/5

33
9/

6

359/1

355/2

356

359/2

367/2

377/1

378
41

0/
7

410/5

41
0/

13

410/19

41
0/

20

410/11

411

419/1

440

429/3

429/4

464/3

445/6

464/7

46
4/

6

464/16

464/15

465/2

466/6

466/5

471

479

489/3

498/2

502

498/4

509/9

509/8

510/1

510/2

517/1

517/2

518/1

518/3

521

512/1

52
2/

1
52

5/
4

525/9

525/10

525/11

526

532/1

532/2

532/4

55
4/

13

574/9

56
8/

7

56
8/

8

574/10

574/15

574/11

574/16

57
4/

17

581/4

583/4

581/3

154

41/2

139

143
279/4

9/4

167

591/1

58/3

6/3

6/2

321/4

321/5

Za mlýnem

Labe

V daletinách

Staré Labiště

Dobroviny

Na utěšené

Na poustkách

Habrov

M
lýn
sk
ý p
ot
ok

12/2

464/8
464/9

522/3

525/13

525/14

532/7

554/8

554/5

581/2

59/3

445/4

464/17

522/4

452/2

46
4/

10

542/3

570

57
0

574/1

532/1

547/1

583/1

Z7

SV

SV1

(W)

(W)

(W)

(W)

I/Z13

I/R1

I/R1

I/R1

Atelier "AURUM" s.r.o.

Zhotovitel:

Řešené území:

0

10 50 100 200 300 400

500m

správní území obce ČERNÁ u BOHDANČE 

Datum: 09/2021

Pořizovatel:

List č. :  
2

Měřítko:   1 : 5000

I
D
E
N
T
I
F
I
K
A
Č
N
Í
 
Ú
D
A
J
E

Magistrát města Pardubice, Odbor hlavního architekta

Zpracovatelský kolektiv: 

Ing. Pavel Petrů

Ing. arch. Ivana Petrů

Ing. arch. Dana Suchánková

Projektant:

Ing. Pavel Petrů

Tech. spolupráce

Olga Lukášová

B2.1 - KOORDINAČNÍ VÝKRES

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

P
Ř
Í
L
O
H
A

E
T

A
P

A

PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ

ČERNÁ u BOHDANČE

ZMĚNA č.1 ÚP

NÁVRH ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ - M 1 : 5000  

Č
L
E
N
Ě
N
Í
 
V
Ý
K
R
E
S
U

1

2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU 

 





3.55.00

IV.

3.23.10

IV.

3.22.10

3.23.10

IV.

3.22.12

3.58.00

II.

3.21.10

IV.

IV.

3.21.10

IV.

3.22.12

3.21.10

IV.

IV.

IV.

3.56.00

3.56.00

I.

3.56.00

I.

3.21.10

IV.

IV.

3.21.10

IV.

3.21.10

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

xx

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

I/P3

I/Z11

I/Z12

I/Z14

I/P6

I/Z15

I/P8

I/P7

I/Z13

I/Z10

1/1

1/2

1/3

2

4

6/1

6/1

7/1

7/1

8/2

5/1

9/1

8

9/1

9/2

10

11/211/4

11/6

11

12/1

13/1

14/3

14/2

15

15

16/2

16/3 16
/4

17/2

18/1

19

19

20/1 20/2

21

24

25/2

26/1

26/5

28/1

34/2

34/1

35/42

35
/4

6

35/6

35
/4

5

35/54

35/36

35/10

35/40

35/52

35/39

35/26

35/21

35/28

35/38

35/14

36
/1

7

36/8

36/15

36/5
36/14

36/16

36/13

37/7

38/4

40/1

41/1

42/4

44

45

45
/4

45/1

49

51/1

51
/2

52

52/2

53

55

56
57

58/2

60/2

62/1

62/2

63

63/3

65

67

70/6

70/7

71/20

71/29

71/7

71/2

71/4

71/6

71/16
71/15

71/25

71/18

71/28

71/31

71/3

72

73/4

73/7

73/6

73/8

75/1

76

79

80
/1

82

83

84

85/1 85/2

86/3

88/3

88/2 88/1

89/3

89/5

89/9

90

91

94/11

94/14

94/6

94
/1

3

94/3

94/16

94/9

94/10

94/17

95/7

95/6

95/1

95/2

95

95/4

96

97

98/8

98

98/7

98/9

98/3

101/41

101/15

101/61

101/62

101/23

101/50

101/39

101/64

101/38

101/5

101/14

101/42

101/56

101/8

101/11

101/21

101/13

101/66

101/67

102

10
3/

13
0

103/83

103/78

103/51

103/104

103/65

103/74

103/102

103/143

103/54

103/80103/81

103/90103/91

103/103

10
3/

5

103

103/89

103/49

103/59

103/114

103/137

103/105

103/101

104

105/11

105

105/17

10
5/

12

105/16

105/15

105/14

105/10

106/32

106

106/45

106/52

106/2

106/31

106/62

10
6/

55

106/43

26/6

26/7

35/1

35/24

35/30

35/31

35/4

36/3

39

68/3

41/3

41/2

64

8641/3

58/4

58/1

71/30

71/5

73/5

86/2

87/3

89/6

94/15

89/4

94/5

89/10

94/7

94
/2

0

101/9

102/2

95
/3

101/20

98/2

101/19

101/43

101/45

101/17

106/72

103/69

103/100

103/120

103/57

10
3/

58

103/53

103/6710
3/

68

106/39

106/61

106/74

107

108/19

106/36

108/30

108/8

108

108/6

109

110

111

112/4

112/6

113

115

117/8

117/2

117/12

117/6

117/7

118

118/2

119

120/5

120

121/3

121/4

12
3/

3

123/1

123/56

123/50

123/93

123/105

123/80

123/82

123/92

123/128

123/116

123/49

123/98

123/94

123/72

123/107

123/108

123/61

123/62

123/67

123/103

123/101

123/110

125

127

128

128/2

128/1

128/6

129

135

136/1

137

143/2

143/3

143/4

147

151

152/1

152/2

157

157

158/15

158/33

158/35

158/41

158/22

158/20

158/21

158/17

158/3

158/10

158/4

158/13

158/25

158/31

158/37

158/5

158/14

158/32

158/38

158/44

158/6

158/11

158/19

158/39

158/45

158/2

158/46
158/43

160

160/14

160/3

160/9

160/13

160/4

160/10

163

166/16

166/6

166/2

166/12

166/17

166/15

167/1

167/3

167/2

168

171

172/3

177

178

183

184

187

188

18
9/

6

18
9/

12

189/4

190

191

192

193

196

198

199

201/3

201

202

203

207

208

208/8

208/5
208/4

210/2

212

108/28

108/11

108/31

108/13

112/3

120/4

123/45

130

120/6

123/134

120/7

123/73

123/113

12
3/

65

123/70

123/143

123/131

123/68

123/87

123/121

123/47

128/4

128/5

143/1

123/30

128/3

158/7

158/12

123/88
123/89

123/66

123/90

123/115

123/85
123/86

150

158/27

152/3

158/30

158/42

160/12

16
6/

14

170/1

158/23

159/2
160/7

166/9

166/18

180

189/2

189/3

19
0/

4 19
0/

5

19
0/

9

212/1

18
9/

9

189/1

18
9/

10

190/3

206

208/9

211/5
190/2

201/5

213

213/2

214

215

216

217

217

218

221

221/1

223

224

225

226

227

227/7

22
7/

9

227/3

228

230

232

234

234
235

237/1

218

238

238

239

239

240

240/6

240/3

241

241

242

242/2

242/1

243

244

244

245

247

248/4

248/2

248/20

248/23

248/25

240/5

248/15

248/5

24
8/

10

248/16

248/17

248/9

248/18

248/7

248/13

24
8/

14

249

250

251

252

253

255

256/2

256

257

258/5

258/1

258/8

260

264

264/1

265

270

271

248/8

256/3

256/1

258/4

261

257/2

257/3

258/7

263

258/6

265

273

274/7

27
4/

9

277/2

277/1

279

279/3

282/1

284

285

286

287

288

291

293

294

295

302

303/3

30
4/

2

305

306

308

309/2

309

310

312

318/1

322

324/2

325

325

326

329

330

338

274/8

276

277

318/2 310

320/4

324/4

339/4

320/6

324/1

338

321/6

339

339/2

339/8

342/4
342/6

342/7

342/1

342/9

342/5

342/10

349

35
0

352

357

366

367/1
368

410/15

410/14

410/16

410/21

52
5/

3

525/5

52
9/

8

532/8

532/3

532/6

535

53
6/

3

536/1

542/3

542/1

542/2

54
5/

9

54
5/

1

54
5/

2

54
5/

3

546/1

546/3

548

550/7

550/6

550/8

553/9

553/11

553/10

553/12

554/2

554/4

554/9

554/6

554/10

55
4/

3

554/7

564

566/1

566/4

56
7/

6

567/4

529/4

549

553/2

554/1

562/1

567/1

56
7/

5

567/7568/1

56
8/

6

568/2

56
8/

4

56
8/

5

582/2

583/5

58
3/

6

583/7

583/8

583/11

583/12591/2

593

594

596

597

600

582/5

582/4

583/3

585

599

9/3

14/1

25/1

23

16/2

22/1

22/2

28/2

36

47

38

51

34/1

48

50

59

61

66

71/1

54

60

87

85

71/10

71/13

89

92/1

94

112

71/23

101

99

100

114

116
117

122 123/2

121

130

141

142

131

132

9/2

148

16/1

23/1

23/2

24/1

35/5

35/9

35/17

35/25

35/32

35
/3

4 35/35

35/37

35/41

36/1

36/9

36/10

36/12

52/1

38/2

39/1

39/2

40/3

45/3

47

48

37/3

42/3

54

59/1

59/2

61/4

67/2

62

63/1

68/1

69

70/4

70/5

80
/2

81/2

94/12

89/8

94/4

101/6

101/7

95/5

101/4

101/10

101/12

101/22

120/2

106/1

108/1

117/1

118/1

120/3

108/2

10
8/

3

119

12
3/

32

120/8

123/44

123/46

123/48

158/29

158/8

160/11

160/8

166/13

170/4

170/3

185/1

166/11

166/4

170/2

189/5

189/7 189/11

19
0/

6

19
0/

8

186/2

190/1

194/2

211/3

208/6

208/7

211/4

208/3

21
2/

7

216

212/2

221/2

227/2

22
7/

8

24
0/

4

245

248/3

248/6

248/19

248/22

24
8/

24

274/3

274/2

302/3

304/3

309/3

321/1

32
1/

2

320/5

321/3339/5

33
9/

6

355/2

356

359/2

367/2

41
0/

13

525/11

532/1

529/5

532/2

529/2

532/4

53
6/

2

537

53
9/

2

547/1

53
9/

3

550/1

551

563

566/2

566/5

566/6

56
7/

2

567/3

56
8/

3

56
8/

7

568/8

582/1

582/6

583/1

583/4

583/2

583/13

583/10

588

589

583/9

108/20

54
5/

7

101/16

101/35

154

41/1

41/2

108/12

108/14

108/15

108/18

117/9

117/10

54
5/

4

105/13

108/4

139

108/17

108/21

108/7

172

101/40

101/18

143

152

156

153

146

123/57

123/54

123/55

42/5

98/11

101/55

101/52

144

145

279/4

164

165

529/12

529/11

169

171

98/1

98/4

103/4

9/4

167

166

98/5

98/6

98/10

101/44

101/46

101/47

101/49

101/48

101/51

180

181

182

123/64

123/74

123/76

123/77
123/78

123/75

117/13

123/69

123/71

123/81

123/83

179

123/58

123/59

123/60

123/91

123/97

123/106123/104

123/84

123/96
123/95

123/99
123/100

123/109

123/111

123/112

123/114

123/120

123/122

123/123

123/127

123/129

123/119

123/124

123/117

123/118

123/125

123/126

123/130

223

197

194

195

211

186

189

204

209

210

219

220

222

138

205

206

229

235103/50

103/63

10
3/

64
10

3/
66

103/72

103/73

103/75

103/76103/77

103/71

224

225 103/6110
3/

62

226

231

233

236

237

103/52

101/65

103/55

103/56

10
3/

70

103/79

103/85

103/88

103/92

103/93

103/95

103/96

103/98

103/99

103/97

103/82

103/84

103/86103/87

103/94

106/29

106/30

106/33

106/37

106/38

253

283

173

275

303

10
3/

12
9

103/133

106/34

106/35

106/40

106/41

106/42

106/44

106/46

123/133

120/13

120/14

272

123/144

259

268

282

123/147

123/145
123/146

10
3/

14
1

10
3/

12
8

10
3/

13
1

10
3/

13
2

103/134

106/56
106/57

106/58

106/59

246

120/10

103/115

591/1

108/49

108/57

267

123/135123/136

123/137

123/138

598

281

289

290

291

292

296

298

299

300

301

311

320

332

106/60

248

261

123/139

123/140

123/141
123/142

307

106/73

106/75

297

106/76

106/77

158/28

88

94/8

103/1

129/2

251

58/3

6/3

274

278

26/2

280

94/21

304

305

324

340

337

314

321

323

117/14

327

108/16

158/34

158/24

158/26

6/2

89/7

158/36

321/4

321/5

10
3/

60

263

Černá u Bohdanče

V olšinách

Za mlýnem

U cihelny

Na utěšené

U jezera

Na obci

12/2

28/3

34/4
34/3

35/53

35/43

71/8

70/8

94/19

98/13

101/63

103/142

103/149

103/139

106/68

35/44

106/63

106/66

106/51

103/125

106/53

106/54

106/64

103/140

106/69

103/146

106/79

106/78

121/5

166/7

189/8

211/2

19
0/

12

19
0/

10
19

0/
7

158

248/11

248/12

256/4

319

532/7

545/11

545/6

554/8

554/5

566/7

582/3

35
/3

3

59/3

112/5

19
0/

11

539/4

550/5

34/2

101/53

545/10

103/138

545/12

103/126

103/127

103/147

103/148

106/48

106/70

106/71

108/10

101/54

106/67

103/135

103/136

103/144

103/145

106/49

106/50

106/65

254

112/2

542/3

54
2/

3

553/2
554/1

57
0

166/11

166/11

166/11

166/11

532/1

532/1

54
7/

1

547/1

583/1

Atelier "AURUM" s.r.o.

Zhotovitel:

I
D
E
N
T
I
F
I
K
A
Č
N
Í
 
Ú
D
A
J
E

Řešené území:

0

10 50 100 200 300 400

500m

správní území obce ČERNÁ u BOHDANČE 

Zpracovatelský kolektiv: 

Datum: 09/2021

Ing. Pavel Petrů

Ing. arch. Ivana Petrů

Ing. arch. Dana Suchánková

Projektant:

Ing. Pavel Petrů

Pořizovatel:

Magistrát města Pardubice, Odbor hlavního architekta

Tech. spolupráce

List č. :  
1

Měřítko:   1 : 5000

Olga Lukášová

Ú
Z
E
M
N
Í
 
P
L
Á
N

P
Ř
Í
L
O
H
A

E
T

A
P

A

PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ

ČERNÁ u BOHDANČE

ZMĚNA č.1 ÚP

NÁVRH ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU

GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ - M 1 : 5000  

B2.3 - VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH

ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poučení 

 

Proti Změně č. 1 Územního plánu Černá u Bohdanče vydané formou opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ………………………...................………              …………………….................................. 
        Ing. Luděk Pilný, starosta                    Jaroslav Ptáček, místostarosta 
 
 
  
Toto opatření obecné povahy nabývá dle ust. § 173, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.       
 
 


